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Turek w cieniu padających drzew
-Kto na to zezwolił!? Tym powinna zająć się prokuratura! -  to tylko niektóre z wielu opinii 

naszych Czytelników, jakie w ubiegłym tygodniu dotarły do naszej redakcji. A dotyczą one 
wycinki ponad 4 0 0  z 817  drzew w parku przy Domu Dziecka w Turku. Już dawno żadna spra
wa tak  bardzo nie poruszyła turkowian.

Parkowa megawycinka

W ielu oglądających teren w ycinki tw ierdzi, że pod przykryw ką odnow y parku w ycięto m nóstw o zdro
w ych i cennych drzew.

K ło  s ię  n a  to  z g o d z i ł?

-Kiedy jechałem  ulicą K oniń
ską i zobaczyłem, że w parku łną  
drzewo, specjalnie się tym nie prze
jąłem . A le kiedy tydzień później 
zobaczyłem, że wycieli pół parku, 
to m nie nerwy poniosły. Jak moż
na tak park niszczyć -  mówi pan 
K azim ierz z T urku .

-Kto na to zezwolił!? Żeby takie 
ładne drzewa wyciąć. To skandal!-  
ocenia sytuację inny turkow ianin.

-W  całej Polsce głośno o dolinie 
Rospudy, nam  tu pod nosem tyle 
drzew wycinają -  ocenił zezłosz
czony turkow ianin.

-Tym urzędasem, który się na to 
zgodził, pow inna za jąć się proku

ratura! N ie rozum iem , ja k  m ożna  
bezkarnie wyciąć tyle drzew -  za
stanaw ia się pani Jadw iga z osied
la M uchlin.

-Ile ja  m iałem  problemu, żeby 
wyciąć jedno drzewo na mojej 
działce. A  tu dziesiątki drzew wy
cięto jakby nigdy nic -  zauważył 
pew ien turkow ski p rzedsięb io rca

-Co ta dyrektorka D om u D zie
cka sobie wyobraża. N ie  m a się 
czym zajm ować, tylko wycinania  
drzew je j się zachciało -  w ykrzy
kuje jeden  z panów , k tórzy  odw ie
dził naszą redakcję.

W  redakcji rozdzwoniły się te 
lefony. W iele osób pofatygowało 
się, aby osobiście poinform ow ać

nas o, jak  to w ielokrotnie nazy
w ano, przestępstw ie. Chodzi o 
park  przy  ul. K onińskiej. Jednak  
ad resa tem  sk a rg  nie m oże być 
S tow arzyszenie prow adzące Dom  
dla Dzieci i M łodzieży, choć i tu 
w  D om u D ziecka uryw ały się te
lefony.

-Ludzie dzwonią i pytają, dla
czego wycinam  drzewa. Niektórzy 
przychodzą do parku, oglądają 
pnie, leżące kłody i dziw ią się, że 
takie ładne wycięte. N aw et pytają  
się m nie, czy mogą to drewno ku 
p ić  -  mówi M ałgorzata Krzesiń- 
ska, d y rek to r D om u dla Dzieci i 
M łodzieży.

ciaa dalszy na str. 11

Szykuje się zmiana w Radzie Powiatu Tureckiego

Radny stracił mandat
Mandat radnego powiatowego stracił Robert Werc (TS). 

Zgodnie z prawem powinien on zrezygnować z pracy w spół
ce lekarskiej „Medicus”, która lokale na swoją działalność 
nadal wynajmuje od szpitala, czyli korzysta z mienia powiatu. 
Nie zrobił tego, zatem jego mandat wygasł. Jego miejsce w 
radzie zastąpi Andrzej Sochacki.

c/ao dalszy na str. 4
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Dyskusja nad Programem naprawczym 
Bestwiny rozpoczęta

Kroplówka
czy... testament

Zgodnie z przyjętymi zobowiązaniami Krzysztof Bestwina, peł
niący obowiązki dyrektora turkowskiego szpitala przedłożył 28 
lutego władzom powiatu opracowany przez siebie Program na
prawczy dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro
wotnej w Turku. Dzień później nad treściami dokumentu obrado
wał Zarząd Powiatu. Jednak ostatecznie decyzja o ewentualnym 
przyjęciu lub odrzuceniu Programu Bestwiny ma zapaść dopiero 
8 marca na kolejnym posiedzeniu władz Starostwa.

D o b a  to  z a  k r ó t k o

K rzysztof Bestw ina podejm ując 
się funkcji p.o. dyrek tora turkow 
skiego SP ZOZ zobowiązał się, że 
do końca lutego przygotuje i przed
stawi w ładzom  powiatu program  
działań napraw czych szpitala. I 
rzeczywiście, 28 lutego członko
wie Zarządu Powiatu taki doku
m en t otrzymali. T reść  m ateriału  
autorstw a dyrek tora Bestwiny je st 
dość obszerna bow iem  zawiera 
sie w  36 stronach. N a zapoznanie 
się z tym  dokum entem  członko
wie Zarządu m ieli n iespełna dobę, 
stąd  praw dopodobnie ostateczna

ocena P rogram u Bestw iny i dal
sza decyzja o jego ew entualnym  
zaakceptow aniu lub odrzuceniu 
przesunięta została na kolejne po
siedzenie, tj. na 8 m arca.

S z p it a l  n a  m in u s ie  

T ym czasem , jak  w iadom o
kondycja finansow a szpitala je s t 
zła. Rok 2006 zam knął się ujem 
nym  w ynikiem  finansow ym  w 
w ysokości 2,76 m in zł. W  efekcie 
w ysokość łącznych zobow iązań 
szpitala przekroczyła kw otę 11,5 
m in zł, a w  tym  d ług  w ym agalny 
przekracza 5 m in zł.

ciąg dalszy na sir. 4
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Wolontariat -  sposób na ciekawe spędzenie wolnego czasu
1 ubiegłego roku w Tur- 

I . f ; ku przy ul. Kaliskiej
A (piętro budynku Cechu 

Rzemiosł Różnych) działa Centrum 
Wolontariatu. To tutaj zgłaszają się 
wszystkie osoby pragnące pomagać 
innym, ale również ci, którzy takiej 
pomocy potrzebują. Nie wszyscy jed
nak wiedzą, na czym polega wolon
tariat i kim są wolontariusze. Wolon
tariat niegdyś nieznany, dziś stał się 
bardzo popularny, szczególnie wśród 
młodych ludzi. To bezpłatne i dobro
wolne działanie na rzecz innych osób. 
Wolontariuszem może być każdy, 
kto dobrowolnie i bez wynagrodze
nia zechce wykonywać świadczenia 
na rzecz organizacji, instytucji czy 
osób indywidualnych, wykraczając 
poza więzi koleżeńsko-rodzinne.

Co to jest wolontariat? 
Wolontariusze mogą pomagać

osobom bądź rodzinom, które z ja
kiś względów tej pomocy potrzebu
ją. Wielu z potrzebujących pomocy 
to osoby niepełnosprawne. Pomoc 
tym osobom to przede wszystkim 
bycie z nimi, towarzystwo, wspiera
nie i motywowanie do aktywności. 
Można z nimi wyjść na wspólny 
spacer, do kina, czy po prostu poroz
mawiać. Często są to też osoby sa
motne, którym brakuje kontaktów z 
innymi ludźmi. Równie dużą grupę 
potrzebujących wsparcia wolontariu
szy stanowią osoby starsze, często 
również samotne. Często mają oni 
dużo do opowiadania, ale brakuje im 
słuchaczy. Wielu wolontariuszy po
maga także osobom niewidomym, 
wspólnie spędzając czas, czytając 
im prasę czy książkę, ale również 
oferując prostą pomoc w zrobieniu 
zakupów czy opłat na poczcie. W  
Turku wolontariusze pomagają rów
nież dzieciom, pomoc ich polega

Niegdyś harcerze pomagali starszym ludziom w robieniu zakupów. Dziś robią to mili ludzie, 
zwani wolontariuszami. Nie tylko pomagają w zakupach, ale również zajmują się dziećmi, 
wyprowadzają psy czy po prostu są towarzystwem dla osób samotnych.
na zabawie z nimi, wypełnianiu im 
czasu wolnego. Jeśli ktoś nie chce 
pracować bezpośrednio z ludźmi, 
może zajmować się zwierzętami. W 
naszym mieście są wolontariusze, 
do obowiązków których należy właś
nie wyprowadzanie psów.

Są moimi oczami
Nieocenioną pomocą wolonta- 

riuszki są dla Barbary Urbańczyk 
z Turku i jej rodziny. Pani Barbara 
mieszka wraz z matką Janiną oraz 
12-letnim synem Konradem, dla któ
rego od kilku lat jest rodziną zastęp
czą. Chłopiec jest niepełnosprawny 
-  ma porażenie mózgowe, epilepsję 
i częściowy autyzm. Barbara Urbań
czyk zaś porusza się na wózku inwa
lidzkim, do tego nie widzi. To wszyst
ko efekt cukrzycy, na która zapadła 
po śmierci ojca. Najzdrowszą osobą 
w rodzinie jest pani Janina, ale ta 
starsza kobieta nie daje sobie rady w 
opiece nad córką i wnukiem.

Rodzinie Urbańczyków pomaga
ją trzy wolontariuszki: 16-letnieAsia 
Frątczak i Estera Salop -  uczennice 
Gimnazjum nr 1 w T urku oraz 19- 
letnia Kasia Sztobska, uczennica 
Zespołu Szkół Rolniczych w Kacz
kach Średnich.

-U nas w szkole jest wolontariat i 
tam pracowałyśmy. Potem poszłyśmy 
do Centrum Wolontariatu. Miałyśmy 
zgodę rodziców na pracę w wolontaria
cie. Tylko trzeba było jeszcze określić, co 
chciałybyśmy robić. To jednak nie miało 
dla nas znaczenia, bo po prostu chciały-

śmy pomagać -  mówią Asia i Estera. Z 
kolei Kasia do Centrum Wolontariatu 
trafiła za sprawą swojej koleżanki.

Dziewczyny są dużą pomocą dla 
niewidomej pani Barbary. Robią 
zakupy, wychodzą z Konradem na 
spacer, a chłopiec je zaakceptował, 
czytają ulotki od leków i książki.

-Przede wszystkim potrzebne m i są 
ich młode, zdrowe oczy. To są fajne, 
uczciwe dziewczyny.
Teraz ju ż  nie wyob
rażam sobie życia 
bez nich. Są 
m i bardzo 
potrzebne  
n a w e t , 
k i e d y  
nic nie

A sia Frątczak i K asia Sztobska.

robią. Wystarczy, że są, mogę z  nim i 
porozmawiać. Jestem wdzięczna, że 
do nas przychodzą -  mówi Barba
ra Urbańczyk, która nie może się 
nachwalić swoich pomagających 
jej wolontariuszek. Okazuje się, że 
kobieta dobrze zna każdą z nich. 
Zna ich plany na przyszłość i zain
teresowania.

Marzeniem najstarszej Kasi jest 
ukończenie studiów z pedagogi- 

V i c n r is t in p i E s t e r a
ł a b y

ukończyć psychologię i zawodowe 
związać się z policją jako twórca por 
tretów psychologicznych morder 
ców. Asia zaś nie ma tak dokładnie 
sprecyzowanych planów na przy 
szłość. Na razie myśli o ukończenie 
z dobrym wynikiem gimnazjum.

Swoje marzenia ma również pan 
Barbara. Chciałaby mieć wózek in 
walidzki o lżejszej konstrukcji, a prze 
de wszystkim komputer z systemen 
głośnomówiącym. Ze swojej renty nie 
może sobie na to pozwolić, dlatege 
zwraca się o pomoc do Czytelnikóv 
„Echa”. Jeśli byłby ktoś, kto ma lekk 
wózek inwalidzki i chciałby go oddae 
pani Barbarze, czy też mógł zaofero 
wać pomoc z zakupie wspomnianege 
komputera, prosimy o zgłoszenie sit 
do naszej redakcji.

Chcesz pomagać? 
Może potrzebujesz 

pomocy?
Centrum  Wolontariatu i Organi 

zacji Pozarządowych prosi o zgłasza 
nie się osób, szczególnie starszycł 
i niepełnosprawnych, które chciały 
by skorzystać z pomocy wolontariu 
szy. Chodzi o pomoc w drobnycł 
czynnościach domowych, robienii 
zakupów, wykupieniu leków, zro 
bieniu drobnych opłat, zaprowadza 
niu do kościoła lub we wspólnych 
spacerach oraz w wyprowadzanii 
psa. Pomoc ta to także po prosta 
wspólne spędzanie czasu na rozmo 
wie czy czytaniu książek i gazet.

Centrum  Wolontariatu szukć 
także chętnych wolontariuszy dc 
pracy w Świetlicy Środowiskowe 
(praca z dziećmi) i z osobami po 
trzebującymi wsparcia i pomocy.

Wszyscy chętni mogą dzwonić 
tel. 0-63 278-30-68 lub przyjść dc 
biura przy ul. Kaliskiej 47, czynne 
od poniedziałku do piątku w godz 
9.00 do 16.00.

Anna Zawadka

Gmina Turek

Konkurs europeistów
Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach 

Średnich, był gospodarzem eliminacji powiatowych VII Wielkopolskiego 
Konkursu „Nasza Europa”. Podobnie jak w ubiegłych latach, oprócz uczniów 
z Kaczek wzięła w nim udział młodzież z turkowskiego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących.

Uczestnicy mieli do rozwiązania w ciągu 
godziny lekcyjnej (45 min) 20 trudnych zadań 
testowych. Komisja konkursow a w składzie: 
Krzysztof Kolenda -  w icestarosta i Tadeusz 
Pańczyszyn -  naczelnik Wydziału Oświaty, 
Kultury i Sportu w Starostwie, bacznie śledzi
ła ich poczynania. Nie obyło się bez dogryw
ki, w której rywalizowało dwóch uczniów 
ZSO i jeden ZSR. Ostatecznie zwycięsko z tej 
batalii wyszedł M ateusz Hęclewski zT urku, a 
drugie miejsce zajął M ichał Wiśniewski z Ka
czek. Obaj będą reprezentow ać nasz powiat 
w etapie wojewódzkim konkursu. Oprócz dy

plomów, otrzymali z rąk wicestarosty i naczel
nika nagrody rzeczowe (m.in. odtwarzacze 
MP4 i książki do pogłębiania wiedzy o Unii 
Europejskiej). Pozostali uczestnicy konkursu 
dostali dyplomy i nagrody pocieszenia.

Młodzież do konkursu przygotowywali: 
Ewa Pietrzak i Barbara Błaszczyk (ZSR Kacz
ki) oraz Ewa i M arek Sodkiewiczowie (ZSO 
T urek ). Na koniec uczniowie klasy II Techni
kum  Żywienia w Kaczkach Średnich, zapro
sili uczestników konkursu i ich opiekunów 
na przygotowane przez siebie, smakowite 
kanapki wiosenne. (can)

Podczas uroczystego apelu.

W hołdzie wielkoplskim 
powstańcom

U czestnicy konkursu, ich opiekunow ie i jurorzy.

roczystym apelem uczniowie Szkoły
Podstawowej w Malanowie zakończy
li dwumiesięczne obchody 88 roczni

cy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. W 
ym czasie podsumowano przeprowadzone 

konkursy, wręczono nagrody oraz zaprezen
towano ciekawą część artystyczną.

Już na początku grudnia ubiegłego roku
uczniowie malanowskiej podstawówki wysłali 
życzenia do szkół noszących imię Powstańców 
Wielkopolskich. Przygotowali także gazetkę 
tematycznie związaną z obchodami, a w biblio
tece szkolnej wystawę publikacji poświęconych 
powstaniu. Dla uczniów klas szóstych zorgani
zowano szereg konkursów, tematycznie związa
nych z powstaniem. Odbyła się również debata 
„Powstańcy wielkopolscy naszym wzorem”.

W  trakcie uroczystego apelu uczniowie klas 
piątych zaprezentowali program artystyczny 
składający się z montażu słowno-muzycznego. 
Wręczono także nagrody laureatom następu
jących konkursów: na wiersz, opowiadanie o 
Powstaniu Wielkopolskim -1. Natalia Kołaciń- 
ska -  VI a, 2. Monika Harasna -  VI a, 3. Ali
cja Ogrodowczyk -  VI a; na album, historyjkę 
obrazkową o Powstaniu Wielkopolskim -1. Ka
rina Orligóra - VI c, 2. Justyna Perkowska -  VI
a, 3. Patrycja Frontczak, Patrycja Bartosik -  VI
b. Wyróżnienia otrzymały: Natalia Kołacińska i 
Alicja Ogrodowczyk z klasy VI a.

Po apelu uczniowie i zaproszeni goście 
obejrzeli wystawę poświęconą powstaniu i 
prace konkursowe. (can)
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„Viribuski” zwyciężyły 
w Ostrowie

Kolejny sukces odnieśli chórzyści z licealnego „Viribus Unitis”. Chór bowiem wygrał 
wojewódzkie przesłuchania do XXVII Ogólnopolskiego Konkursu Chórów A ’capella Dzieci i 
Młodzieży Bydgoszcz 2007 . Tym samym nasz chór okazał się najlepszym w Wielkopolsce.

W  konkursie  wzięło udział dzie
sięć w ielkopolskich chórów , głów
nie z O strow a W ielkopolskiego i 
Kalisza. Turkow ianie zaprezento
wali się iście koncertow o, zapom i
nając o stresie  i oceniającym  ich

C hór “Viribus U nitis” śpiew ał już z w ielom a gw iazdam i piosenki, 
m.in. z Justyną M ajkow ską. Tym razem  poznali się na nim  jurorzy w  
O strow ie.

TUREK
W środę, 2 1  lutego do tur- 

kowskiej policji zgłosił s ię  
mężczyzna, który  zgłosił k ra 
dzież telefonu kom órkow ego w ar
tości 1000 złotych. K radzież m iała 
m iejsce w noc z 16 na 17 lutego 
w toalecie jednego  z tu rkow skich 
lokali rozryw kow ych.

W czwartek, 2 2  lutego w  
Szkole Podstawowej nr 5  na  
O s. W yzwolenia strażacy z PSP 
w T u rk u  pom agali w  praw idło
wym um ocow aniu oberw anej 
lam py na sali gim nastycznej.

W so b o tę , 2 4  lu teg o  po  
godz. 1 3 .3 0  na u l. Ż erom 
sk ieg o  w  w y n ik u  p ę k n ię c ia  
p ie ca  kaflo w eg o  w je d n y m  z 
m ie sz k a ń  by ło  s iln e  z a d y m ie 
n ie . N a m ie jsc e  p rzy b y li s t r a 
żacy  z P S P  T u re k . S tra ża cy  
sp raw d zili s ta n  p ie ca , w y b ra li z 
n ie g o  z a rzew ie  i p rze w ie trzy li 
p o m ie sz cze n ia .

W niedzielę, 2 5  lutego o  
godz. 2 .4 5  na ul. W yszyń
skiego 23-letni kierow ca hondy 
civic w w ydychanym  pow ietrzu 
m iał 0,58 prom ila alkoholu. Był to 
m ieszkaniec gm iny T urek .

W e wtorek, 2 7  lutego o 
godz. 2 1 .0 0  na ul. Dworcowej 
z zaparkow anego na przybloko- 
wym park ingu  m erced esa  benz, 
skradziono cztery  kołpaki, k tó 

jury. Chórzyści pod batu tą Joanny 
Gogulskiej zaprezentow ali utw ór 
obowiązkowy - „M orze” K arola 
P rosnaka oraz utw ory w ybrane. 
Były to: „Kołysanka M atki Bożej” 
do m uzyki M. K ubackiego, k tórą

rych w artość w łaściciel oszaco
wał na 1.000 złotych.

W  środ ę , 2 8  lu tego  o godz. 
8 .2 5  turkow scy strażacy zo
stali w ezw ani na u l. C hopina, 
g dzie  w jed n y m  z dom ów  pęk ł 
zaw ór w odny  i za lana  zosta ła  
piw nica. S trażacy  w ypom pow ali 
w odę.

Tego sam ego dnia o godz. 
1 4 .5 5  na O s. W yzwolenia przy 
bloku n r  12 dw óch spraw ców  po
biło 18-letniego turkow ianina. W  
w yniku pobicia chłopak m a liczne 
obrażenia głowy, rozcięcie w argi 
i ogólne poduczenia ciała. Policję 
o pobiciu pow iadom iła m am a po
bitego chłopca. F unkcjonariusze 
zatrzym ali jednego  ze spraw ców . 
O kazał się nim  26-letni turkow ia- 
nin. N adal ustalany je s t d rugi ze 
sprawców.

REJON
W nocy z 2 1  na 2 2  lutego  

w  Pęcherzew ie i Korytkowie 
(gm ina T urek ) n ieznani spraw cy 
ukrad li przew ody napow ietrznej 
linii energetycznej. W  P ęcherze
wie skradziono 1.080 m etrów  
w artości 2.640 złotych, zaś w Ko
rytkow ie 800 m etrów , k tórych  
w artość oszacow ana została na 
1.016 złotych.

W  czwartek, 2 2  lutego w  
M ikulicach (gm ina D obra) w 
w yniku awarii sieci m elioracyj
nej, strażacy z miejscow ej O SP 
mieli sporo  pracy. Od godz. 12.25 
praw ie do godz. 16.00 w ypom 
powywali w odę z piwnic dom ów  
jednorodzinnych  i sk lepu ogólno
spożywczego.

W p ią tek , 2 3  lu teg o  przed  
god z . 1 .3 0  w  C hrapcze- 
w ie  (g m in a  D o b ra ) palił s ię  
d a c h  b u d y n k u  g o sp o d a rc z e g o .

„viribuski” zaśpiew ały na grudnio
wym koncercie  kolęd, oraz „Cha- 
tanooga Choo-Choo” H. W arrena, 
M .G ordona, S .Schem pp. W arto 
dodać, że w  O strow ie wystąpili 
w sparci o studentów , dawnych 
licealistów, k tórzy  m im o, iż roz
proszeni po całej Polsce przybyli, 
by pom óc „Viribusowi” na prze
słuchaniach.

Jury  ogłosiło, że turkow scy 
chórzyści wyśpiewali 95 na 100 
m ożliwych do zdobycia punktów. 
Radości nie było końca kiedy oka
zało się, że żaden inny ch ó r nie 
uzyskał więcej punktów , a „Viri- 
bus U nitis” zakwalifikował się do 
działu w  XXVII O gólnopolskim  
K onkursie C hórów  A’capella do 
Bydgoszczy.

Po raz kolejny okazało się, że 
na „Viribus U nitis” w iedzie prym  
w śród w ielkopolskich chórów , co 
je st efektem  ciężkiej pracy śpie
waków i dyrygentki Joanny Go
gulskiej. Zatem  nie pozostaje już 
nic, jak  tylko życzyć sukcesu  w  
Bydgoszczy. AZ

O g ień  u g as ili s tra ż a c y  z O SP  
D obra .

W so b o tę , 2 4  lu tego na 
u l. Zarem by w  T uliszkow ie
zderzy ły  s ię  sam o ch ó d  oso b o 
wy m ark i M e rc e d e s  i c iężarow y 
s ta r. W  w yniku  zd e rzen ia  je d n a  
o so b a  zosta ła  ra n n a  i ek ipa  po
gotow ia ra tu n k o w eg o  odw iozła 
ją  do szp ita la  w  T u rk u . S ku tk i 
w ypadku  usuw ali s trażacy  z PSP 
T u re k  i O SP T u liszków , k tó rzy  
m .in . neu tra lizow ali z jezdn i 
ro z lan e  p łyny ro p o p o ch o d n e  i 
odłączyli in sta lac je  e lek try czn e  
pojazdów .

W  niedzielę, 2 5  lutego około  
godz. 2 3 .0 0  na u l. K ilińskie
go w  Dobrej zapaliło się drzewo 
składow ane w  piwnicy jednego  z 
domów. O gień ugasili strażacy z 
PSP T u re k  i O SP D obra.

W e wtorek, 2 7  lutego poli
cjanci z Posterunku Policji w  
Tuliszkow ie ustalili, że sześć 
dni w cześniej 17-latek z gm iny 
T uliszków  posiadał m arihuanę, 
k tó rą  palił w  szklanej fajce. T eraz  
funkcjonariusze ustalają źródło 
pochodzenia narkotyku.

Tego sam ego dnia o godz. 
1 5 .4 0  w  Kowalach Pańskich  
(gm ina Kawęczyn) 57-letni m iesz
kaniec gm iny Kawęczyn, jadący 
row erem , w  w ydychanym  pow ie
trzu  m iał 1,24 prom ila alkoholu.

Również 2 7  lutego, o godz. 
1 9 .4 5  w  Długiej W si (gm i
na D obra) 37-letni m ieszkaniec 
H olandii, k ierujący hyundayem  
excel, potrącił idącego niepra
widłową stroną  jezdni 32-letniego 
pieszego, m ieszkańca gm iny Do
bra. P ieszy doznał obrażeń  ciała i 
został przew ieziony do szpitala w 
T urku.
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j u ż  p o  r a z  p i ą t y  o r g a n i z u j ą
k u r s  s a m o o b r o n y  d l a  p a ń  z  p o w i a t u  t u r e c k i e g o

BEZPIECZNA
KOBIETA

P oprzedn ie  edycje  kursu  kończy ło  ju ż  blisko 200  pań. 
U czestn iczk i kursów  u czy ły  s ię  techn ik  sam oobrony, p o d s ta w  
udzielania p ie rw sze j p o m o c y  p rze d m e d y c zn e j oraz p o zn a ły  
sp o so b y  uchronienia się  p rze d  niektórym i z  p rzestęp stw , na  które  
nara żo n e  s ą  szc zeg ó ln ie  kobiety. P odobn ie b ęd z ie  i tym  razem .

C h ę tn e  p a n ie  z a p r a s z a m y  o  z g ła s z a n ie  s i ę  d o  n a s z e j  
p rzy  ul. K o lsk a  S z o s a  3 w Turku lu b  t e le fo n ic z n e

zadzw oniłem  do Pana A rkadiusza 
Chm ielew skiego. N a pytanie czy 
zaproszenie zostało w ysłane do 
posła T om asza Nowaka, uzyska
łem  odpow iedź iż „prawdopodob-

Posła nie zaproszono
W  im ieniu Posła na Sejm RP, 

chciałbym  się odnieść do artyku
łu „Lam ent nad przyszłością” za
m ieszczonego w  Echu T urku  n r  9 
z 27 lutego 2007 roku.

Ośw iadczam , iż nieobecność 
posła T om asza N ow aka spow odo
w ana była tym, iż Pan A rkadiusz 
Chm ielew ski (PiS), organizator 
spotkania, nie zaprosił posła.

O spotkaniu k tó re  miało się 
odbyć w  poniedziałek, poseł 
dowiedział się w  godzinach po
południow ych w  piątek, kiedy 
niem ożliw e było już przełożenie 
zaplanow anych spotkań. W  celu 
ustalenia, czy zaproszenie zostało 
w ysłane i nie doszło na ad res  biu
ra  poselskiego z innych przyczyn,

Samochodowe
numerki

W e w torek, 2 7  lutego funkcjonariusze Sekcji 
Kryminalnej Komendy Powiatowej Policji w  Turku wykryli 
dwa przypadki nieprawidłowości w  dokumentach i 
numerach samochodów, które były albo przerobione, albo 
nie zgadzały się ze stanem  faktycznym.

Najpierw policjanci ustalili, że 9 
maja 2006 r. mieszkaniec powiatu 
tureckiego, właściciel mazdy xedos, 
miał dokumenty tego pojazdu, w któ
rych rok produkcji auta nie zgadzał 
się ze stanem faktycznym. Funkcjo
nariusze zabezpieczyli samochód 
wraz z dokumentami i kluczykami. 
Będą wyjaśnić dokładne okoliczno
ści sprawy, tj. czy zaistniała pomył
ka, czy świadome działanie.

Policjanci ustalili również że 56-

Oszczędzaj
najkorzystniej

www.depozyty.getinbank.pl

T u r e k ,  p l .  W o js k a  P o ls k ie g o  1 0

tel. 063 289 19 55

nie nie”, gdyż zostali zaproszeni 
tylko parlam entarzyści PiS.

Taki stan  rzeczy je s t dziwny o 
tyle, iż tem atyka poruszana pod
czas spotkania, w ym aga wspól
nych działań parlam entarzystów  
naszego regionu, bez w zględu na 
przynależność polityczną. W arto 
tez m ieć na uw adze, że T om asz 
N ow ak je st posłem , k tó ry  w  spra
wy kopalń i elektrow ni je s t zaan
gażow any już od wielu lat. Je s t 
inicjatorem  w ielu spotkań, w  tym 
spotkania z potencjalnym i inwe
storam i, k tó re  miało m iejsce we 
w rześniu  2006 roku .

Z poważaniem  
Tom asz Pałasz, asystent 

posła Tom asza Piotra Nowaka

letniego mieszkańca gminy Turek 
posiadacz samochód dostawczy 
marki Volkswagen LT35, w którym 
najprawdopodobniej w lipcu 2006 
r. zmieniono pole numeryczne nad
wozia. Ponadto przy pomocy me- 
chanoskopa z Laboratorium Krymi
nalistycznego w Poznaniu wstępnie 
potwierdzono, że pojazd ten w czerw
cu 2006 r. skradziono w Krakowie. 
Volkswagen i dokumenty auta zosta
ły zabezpieczone przez policję. A Z

...i wygraj 
Auto Roku

Rswnnnli 
■ Mit

get@bank
— Sprawdionn nu bank
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ciąg dalszy ze słr. 1
N a kw otę zadłużenia szpitala 

sk łada się p rzede w szystkim  pra
wie 6,5 m in zł z tytułu zobow ią
zań za dostarczone m u tow ary i 
usługi oraz 3,4 m in zł jako wierzy
telności w obec S tarostw a. Inne 
znaczące pozycje d ługu to  680 
tys. zł zaległe w obec ZUS i 318 
tys. zł z tytułu pożyczki z Banku 
G ospodarstw a Krajowego. B iorąc 
to pod uw agę d y rek to r Bestw ina 
konkluduje: “Szpital w  zasadzie 
utracił płynność finansow ą”. Za 
fundam entalną przyczynę tego 
stanu rzeczy uznaje się 25 proc, 
w zrost kosztów  działalności szpi
tala w roku  2006 w stosunku  do 
roku  poprzedniego. Podczas, gdy 
przychody placówki w zrosły jedy
nie o 11,5 proc. W  efekcie au to r 
dokum entu  dochodzi do w niosku, 
że należy podjąć działania, k tóre 
szybko przyczynią się do zm iany 
tej niekorzystnej tendencji. Czyli, 
zdaniem  Bestw iny, należy rady
kalnie po p ierw sze - obniżyć kosz
ty funkcjonow ania szpitala oraz 
po w tóre - pilnie pozyskać finan
sow e w sparcie zew nętrzne.

Z a  d u ż o  e t a t ó w

Do wzrostu kosztów funkcjono
wania placówki przyczynił się ubie
głoroczny przyrost zatrudnienia o 
36 etatów, w  efekcie czego szpital 
na koniec 2006r. dysponował 396 
etatami. W  tym było m. in. 206,5 eta
tu  pielęgniarskiego (189,5 w  roku 
2004), czy 33 etaty w  administracji 
szpitala (wzrost o 8 etatów). Przez 
to turkow ski szpital legitymuje się 
wskaźnikiem 1,75 oznaczającym 
liczbę łóżek przypadających na 
jeden etat pielęgniarski. Tymcza
sem  w  skali kraju za ekonom icznie 
uzasadniony przyjmuje się wskaź
nik na poziomie 1,9-2,2 łóżek na 
pielęgniarski etat. W edle ustaleń 
Bestwiny: „Dobrze zarządzane jed
nostki nie generujące strat zatrud
niają 1,3-1,5 pracownika na jedno
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ciąg dalszy ze str. 1

Radny stracił mandat
Dwóch radnych Rady Powiatu 

musiało dokonać wyboru w kwe
stiach zawodowych. Byli to lekarze: 
W aldem ar Majda (PiS) i Robert 
Werc. Ten pierwszy bowiem był 
zatrudniony na kontrakcie w szpita
lu. Aby zachować mandat, zgodnie 
z ustawą o samorządzie powiato
wym, musiał złożyć wypowiedzenie 
kontraktu i tak też zrobił.

-W grudniu złożyłem trzymiesięcz
ne wypowiedzenie kontraktu. Czyli 
2 7  lutego skończył m i się kontrakt i 
od 1 marca jestem zatrudniony na 
umowie o pracę -  wyjaśnia radny 
Majda i dodaje: -Zatem wypełniłem 
wymogi ustawy i radnym nadal je 
stem.

Nieco inaczej wyglądała sytua
cja radnego Roberta W erca. Jest 
on bowiem wspólnikiem w spółce 
lekarskiej „M edicus”, zatem prowa
dzi działalność gospodarczą. Tym
czasem ustawa wyraźnie zakazuje 
radnym powiatowym prowadzenia 
działalności gospodarczej na włas
ny rachunek lub wspólnie z innymi 
osobami z wykorzystaniem mienia 
powiatu. Co prawda „M edicus” na
był od miasta budynek dawnego 
żłobka przy ul. Dąbrowskiego, ale 
jeszcze się tam nie wprowadził. Na
dal mieści się w budynku szpitala

łóżko, podczas, kiedy w T urku  ten 
wskaźnik jest na poziomie 2”.

O d  m o n t e r a  d o  p o r t ie r a ,  

c z y l i  w ie lk ie  c i ę c i e

Stąd omawiany Program  suge
ruje redukcję zatrudnienia w  szpita
lu. Pierwsze kroki w  tym kierunku 
zostały już wedle dokum entu pod
jęte do 28 lutego w  postaci redukcji 
19 etatów. Przede wszystkim do
tknęło to działu techniczno-gospo
darczego i administracji. W edług

Kroplówka 
czy... testament

Bestwiny pozwoli to zaoszczędzić 
na płacach 167 tys. zł jeszcze w 
tym  roku, a  370 tys. zł w  roku 2008. 
Pada również propozycja dalszej 
redukcji o kolejne 31 etatów, w  tym 
14 pielęgniarskich. W  skali roku 
m a to zmniejszyć koszty płacowe o 
kolejne 600 tys. zł. Kolejną pozycją, 
w której poszukuje się oszczędno
ści są tzw. kontrakty lekarskie, a  to 
za spraw ą planowanego na drugi 
kwartał 2007 r. konkursu na świad
czenia lekarskie. W  tym przypadku 
skala oszczędności przewidywana 
je st na kw otę od 45 do 75 tys. zł. 
W  dokum encie pieniędzy poszu
kuje się naw et w  zmianie organi
zacji pracy portierni, co m a dać 
zm niejszenie kosztów na kwotę 75 
tys. zł. Zaś zm iana zasad z zakresu 
ochrony szpitalnego mienia i osób 
m a przynieść kolejne 20 tys. zł. Be
stwina zapewnia też, że ze strony 
pracowników uzyskał już w stępną 
zgodę na zawieszenie odpisów na 
Zakładowy Fundusz Socjalny po 
czym spodziewa się oszczędności 
na poziomie 180 tys. zł.

przy ul. Łąkowej, będącego włas
nością samorządu powiatowego. 
Radny W erc miał trzy miesiące cza
su na wystąpienie ze spółki. Zde
cydował jednak pozostać, a zatem 
jego m andat wygasł.

-Mój m andat wygasł. Niestety, 
nie zdążyliśmy przenieść siedziby do 
dawnego żłobka. Nastąpi to w po
łowie marca -  mówi Robert Werc, 
którem u przyjdzie pożegnać się z 
kolegami z rady.

Roman Rybacki, przewodniczą
cy Rady Powiatu Tureckiego ma 
miesiąc czasu na zwołanie sesji i 
przedstawienie radnym projektu 
uchwały o wygaśnięciu mandatu 
radnego Werca. Przewodniczący 
nie chciał jednak z nami rozmawiać, 
z dwóch powodów: zapytaliśmy go 
w godzinach pracy, a tu, jak stwier
dził nie jest przewodniczącym Rady 
Powiatu oraz z nieznanych nam 
powodów uznał, że sprawa wymaga 
wyjaśnienia.

Robert W erc do Rady Powiatu 
kandydował z listy Towarzystwa 
Samorządowego. Jego miejsce w 
radzie zajmie Andrzej Sochacki, 
którem u w wyborach nie udało się 
uzyskać wystarczającej liczby gło
sów. Teraz do samorządu wejdzie 
tylnymi drzwiami. A Z

W  p o s z u k iw a n iu  d o d a t k o 

w y c h  p i e n ię d z y

O bniżenia kosztów  szuka się w 
P rogram ie rów nież w  sferze m ate
riałowej. I tak  racjonalizacja zam a
w iania i zakupów  leków  i opatrun
ków  m a przynieść od 100 do 190 
tys. zł. Zaś pow ierzenie obsługi 
kuchennej firm ie zew nętrznej m a 
zaow ocow ać redukcją kosztów  o 
90-100 tys. zł. Z kolei możliw ość 
uzyskania dodatkow ego raba tu  na

usługach  pralniczych i sprzątaniu 
szpitala m a przynieść oszczędno
ści od 16 do 25 tys. zł rocznie. Ale 
to  tylko nadzieja, a i to dopiero po 
31 m aja 2008r. Bow iem  do tego 
czasu  obow iązuje ak tualna um o
wa np. na sprzątanie. Sporych 
oszczędności dy rek to r Bestw ina 
oczekuje po planow anym  zm niej
szeniu kosztów  usług  transpo r
towych. Sam o tylko przejęcie 
kare tk i od S tarostw a m a obniżyć 
koszty  szpitala o 70 do 100 tys. zł. 
P lany oszczędnościow e dotyczą 
rów nież kosztów  rem ontow ych, 
k tórych  w artość w  roku 2006 wy
niosła ponad 546 tys. zł. Ale zaraz 
w drugim  akapicie czytam y: “Z 
uw agi na stan  budynku szpitala 
zachodzi konieczność ponoszenia 
nakładów  finansow ych na prace 
rem ontow e, ale ich poziom  m usi 
być ograniczony, a jednocześn ie 
w pisany w  kom pleksow y, racjo
nalny i w ieloletni p rog ram  prac 
rem ontow o-adaptacyjnych”.

J a k  n ie  t r a c i ć  n a  k o p a l n i  

P rogram  zapow iada także
działania m ające na celu uzyska
nie dodatkow ych przychodów  dla 
szpitala. Do najw ażniejszych tego 
typu przedsięw zięć m ożna zali
czyć poszerzen ie zakresu  działal
ności np. poprzez u ruchom ienie 
now ych oddziałów  oraz poradni 
specjalistycznych, zakup tom o
grafu i h isteroskopu . M ow a je st 
też  o zw iększeniu przychodów  
poprzez urynkow ienie staw ek 
najm u i dzierżawy. C hoćby uryn
kow ienie cen  za ogrzew anie do-

Kawęczyn

OSP mają się dobrze
Zakończyły się walne zebrania sprawozdawcze w gminie 

Kawęczyn. Zarządy wszystkich jednostek otrzymały absolu
toria. Przyjęto również plany finansowe oraz działania na ko
lejny rok. Zmiany personalne nastąpiły tylko w OSP Tokary.

W  zebran iach  oprócz człon
ków poszczególnych jednostek  
uczestniczyli rów nież przedstaw i
ciele Zarządu G m innego O SP RP 
i K om endy Powiatowej Państw o
wej Straży Pożarnej w T urku  oraz 
wójt gm iny K awęczyn Jan  N ow ak 
lub jego zastępca H enryk Biń- 
kowski. Ze w zględu na zm ianę 
m iejsca zam ieszkania, z funkcji 
p rezesa  O SP T okary  zrezygno-

starczane do m ieszkań i dom ów  
jednorodzinnych. P lanuje się tak
że renegocjację um ow y o udziela
nie św iadczeń zdrow otnych KWB 
„Aadmów” S.A.. Bo dotychczaso
wa przynosi szpitalowi straty  8 
tys. zł m iesięcznie!

P la n o w a n e  e f e k t y ,  c z y l i  c o  

d a  p r o g r a m

Generalnie, wszystkie planowa
ne działania zarówno o charakterze 
oszczędnościowym jak i zwiększa

jące przychody mają skutkować 
optymistycznym scenariuszem  dla 
wyniku finansowego szpitala. I tak 
już w  tym roku strata netto leczni
cy m a zmniejszyć się do 521 tys. 
zł. A już rok 2008 m a zam knąć się 
dodatnim  wynikiem finansowym w 
wysokości 1,09 min zł. Zaś w 2009r. 
dodatni bilans szpitala m a wynieść 
1,5 min zł. Program  Bestwiny 
obiecuje powyższe wyniki pod wa
runkiem  konsekw entnej realizacji 
założonych w  nim celów. W skaza
na są jednak zagrożenia w  postaci 
rosnącej konkurencji na rynku 
usług medycznych, niestabilności 
prawa czy ograniczonych możli
wości ponoszenia przez turkowski 
szpital nakładów inwestycyjnych. Z 
kolei do aktywów zwiększających 
szanse na sukces Bestwina zalicza 
możliwość korzystnego wyroku 
sądowego w  sprawie zwrotu wy
płaconych wynagrodzeń z tytułu 
„ustawy 203”, na mocy której lecz
nica w latach 2001-2003 wypłaciła 
prawie 3,6 min zł.

A le  n a jp ie r w  t r z e b a  o b r o n ić  

s ię  p r z e d  k o m o r n ik ie m

Jak  zauważa autor om awianego 
wyżej Program u w arunkiem  powo
dzenia przedsięw zięcia pod nazwą 
„ratowanie szpitala” je s t skutecz
ne dążenie do odzyskania przez 
lecznicę płynności finansowej. Ale 
aktualnie je s t to pod dużym  zna
kiem  zapytania, a to za spraw ą po
nad 5 min zł w ym agalnego (czytaj 
przeterm inow anego) długu. Stąd 
zdaniem  Bestw iny niezbędnym  na 
tym  etapie je s t w sparcie ze stro-

wał D ariusz Ikrzak. D ruhow ie po
dziękow ali m u za dotychczasow ą 
pracę, a na jego m iejsce w ybrano 
H enryka K aźm ierczaka z T okar 
D rugich, pełn iącego dotychczas 
funkcję k ierow nika tokarsk iej o r
k iestry  dętej.

O ocenę m inionej kam panii 
spraw ozdaw czej poprosiliśm y Ze
nona Tom czyka, p rezesa  Zarządu 
G m innego O SP RP

ny organu założycielskiego, czyli 
władz powiatowych. D latego Be
stw ina proponuje, aby po pierw sze 
powiat udzielił szpitalowi pożyczki 
w wysokości 2 m in zł, a w  dalszej 
kolejności poręczył k redyt ban
kowy w kwocie 4 m in zł. W  tym 
drugim  przypadku w Program ie 
rozważany je st k redy t na 4 lata, co 
w konsekw encji oznaczałoby, że 
szpital lub ew entualnie powiat mu- 
siałby rocznie spłacać 1,28 min zł. 
S tarosta Ryszard Bartosik je s t zda
nia, że kom ercyjny kredyt na tak 
krótki ok res raczej nie wchodzi 
w  grę. W  zam ian proponuje ubie
ganie się o k redyt z p rogram u na 
restrukturyzację szpitali. W  tym 
przypadku czas spłaty je s t znacz
nie dłuższy, a więc roczne koszty 
jego obsługi nie stanowiłyby aż 
tak znacznego obciążenia dla szpi
tala czy też w skrajnym  przypadku 
dla powiatowej kasy.

P rz y s z ło ś ć  P r o g r a m u  

B e s tw in y ,  c z y l i  j e s z c z e  j e d e n  

p r o g r a m

W prawdzie dokum entautorstw a 
Krzysztofa Bestwiny jeszcze nie zo
stał przez Zarząd Powiatu przyjęty, 
ale starosta Bartosik sugeruje, że 
władze powiatu są bliskie zaakcep
towania Program u. Jednocześnie 
jednak szef powiatowej admini
stracji zapowiada, że Zarząd skła
nia się do zakupu jeszcze jednego 
program u naprawczego. -Chodzi 
nam  o głębszą restrukturyzację szpi
tala, a do tego potrzebny jest bardziej 
ekspercki projekt, stąd pomysł zwró
cenia się o jego przygotowanie do 
wyspecjalizowanej firm y -  wyjaśnia 
starosta Bartosik Jak  się dowia
dujemy nieoficjalnie koszt takiego 
dokum entu m a wynieść ok. 30 tys. 
zł. Tym czasem  Bestwina w  swoim 
materiale przypomina: “Sytuacja 
w jakiej znajduje się SP ZOZ jest 
bardzo trudna i każde opóźnienie 
w  podjęciu zdecydowanych działań 
powoduje, że sytuacja co miesiąc 
pogarsza się tak bardzo, że wciągu 
kilku najbliższych miesięcy szpital 
może stanąć przed problem em  nie
wypłacalności i braku możliwości 
zastosowania racjonalnego rozwią
zania”. Słowem, oby nie okazało 
się, że Program  Bestwiny będzie 
nie tyle pom ysłem  na sanację szpi
tala, a bardziej podzwonnym dla 
lecznicy, czy w ręcz rodzajem testa
mentu.

Andrzej Jarek

-K am pania została przygoto
wana i przeprowadzona bardzo 
sprawnie. Frekwencja była wysoka, 
co świadczy o niesłabnącym zainte
resowaniu ochotniczą służbą stra
żacką w naszej gm inie. Kolejne po
kolenia angażują się w je j rozwój, 
wspierając się dośw iadczeniam i 
swoich poprzedników. Świadczą o 
tym liczne inwestycje w infrastruk
turę i zakup sprzętu pożarniczego. 
Środki na ten cel pozyskiwane są 
również z  innych źródeł n iż budżet 
gm iny. Strażacy organizują docho
dowe bale, zabawy oraz np. loterie 
fantowe. To wszystko pozwala z  op
tym izm em  spoglądać na przyszłość 
naszej strażackiej organizacji w 
g m in ie  Kawęczyn -  powiedział 
p rezes Tom czyk. (c a n )
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Sekretarz i szkoły 
zostaną?

Rada Miejska nie odwołała, sekretarza Dobrej Bogdana Kmiecia, o co wnioskował 
burmistrz Andrzej Piątkowski. Opowiedziała się za utworzeniem Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Żeronicach i przekształceniem szkół podstawowych w Strachocicach i
Dąbrowicy. Unieważniono wyl

Ferma wiatrowa
Tem pa nabierają prace dobr- 

skich radnych. Już po tygodniu 
spotkali się ponownie, aby podjąć 
szereg istotnych dla funkcjono
wania gminy decyzji. Na pierwszy 
ogień poszła dotycząca zbycia po
nad sześciu hektarów  gruntu w są
siedztwie zbiornika Jeziorsko. Jak 
się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, te
renem  tym zainteresowana jest fir
ma, która zamierza w  tym miejscu 
wybudować elektrownię wiatrową.

Dom Samopomocy
D rugą podjętą przez Radę de

cyzją była uchwała o utworzeniu 
Dziennego Środowiskowego Domu 
Samopomocy. M ieścić się będzie w 
budynku po nieistniejącej już Szko
le Podstawowej w  Żeronicach i ma 
służyć osobom  niepełnosprawnym 
intelektualnie i psychicznie oraz 
starszym  ludziom, wymagającym 
stałej opieki. Poprzednia w ersja za
kładała utw orzenie takiego ośrod
ka w budynku dworskim  w Długiej

iry sołeckie w Długiej Wsi.

Wsi. Jednak  nowy burm istrz, który 
m a co do tego obiektu inne plany, 
zdecydował inaczej. D obra należy 
do wyjątkowych gm in, ponieważ na 
jej terenie zamieszkują obecnie 934 
osoby niepełnosprawne, co stanowi 
10,5 proc, tutejszej populacji. Gwoli 
ścisłości należy dodać, że wielu z 
nich to pensjonariusze Domu Po
m ocy Społecznej w Skęczniewie.

Ośrodki przedszkolne 
Radni opowiedzieli się za utrzy

m aniem  ośrodków  przedszkol
nych, funkcjonujących w Rzym- 
sku  i Skęczniewie. Powstały one 
w 2001 roku za burm istrzow ania 
Piotra Schulza i prow adzone były 
we w spółpracy z Polską Fundacją 
Dzieci i M łodzieży w  ram ach  pro
g ram u „Tam gdzie nie m a przed
szkoli”. Umowa w ygasła z końcem  
ubiegłego roku. Po szczegółowej 
analizie możliwości ich dalszego 
funkcjonowania, burm istrz  Piąt
kow ski zaproponował, aby ich 
działalność była kontynuow ana

w  w ym iarze po dziewięć godzin 
tygodniowo. O środek w  Skęcznie
wie czynny będzie przez cały rok  z 
wyłączeniem  przerw y wakacyjnej. 
N atom iast w  Rzymsku od 1 kwiet
nia do 31 października. Powodem  
są trudności w  dogrzaniu pom iesz
czeń. Koszty związane z  utrzym a
niem  ośrodków  przedszkolnych 
w ynoszą ponad 20 tys. zł rocznie.

Szkoły trzyklasowe 
Rada wyraziła zam iar prze

kształcenia szkół podstaw owych w 
S trachocinach i Dąbrowicy z sześ- 
cioklasowych w trzyklasow e, z 
oddziałam i przedszkolnym i. T eraz 
przeprow adzone zostaną koniecz
ne do tego konsultacje z rodzicam i 
i nauczycielami. Zasięgnięta zosta
nie również opinia K uratorium  
Oświaty. Sesja pokazała, że szan
se na to są niewielkie. O becne na 
sali delegacje rodziców  były tem u 
zdecydow anie przeciwne, czego 
m ożna się było spodziewać. Rów
nież starszy ku rato r Bożena Ku-

DobryKredyt
O T W A R T E  C E N T R U M  K R E D Y T O W E

KREDYT GOTÓWKOWY
•  wysokie kwoty kredytów do 50 000 zł netto
•  minimalne wymagane dochody już od 470 zł netto

KREDYT KONSOLIDACYJNY
•  łączenie wszystkich kredytów w jeden
• jedna rata zamiast wielu
•  do 75 000 zł brutto bez zabezpieczeń

BIURA KREDYTOWE
Turek, pl. Sienkiewicza 12, tel. 063-214-13-82
Konin, ul. Chopina 21H (Pasaż Fryderyk), tel. 063-244-89-38
Koło, ul. Zegarowa 10, tel. 063-261-06-09
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bicka, bardzo negatyw nie oceniła 
takie rozwiązanie. Jej w ystąpienie 
zwolennicy przekształcenia szkół 
określili jako populistyczne i bar
dziej pasujące do przedwyborczej 
kam panii, niż m erytorycznej dys
kusji nad losem  podupadających 
placówek oświatowych.

Sekretarz zostąje?
Nie udało się odwołać sekretarza

Bogdana Kmiecia. W iększość rad
nych była tem u przeciwna. Przez to 
sytuacja w  dobrskim  samorządzie 
nieco się skomplikowała. Po pierw
sze okazało się, że burm istrz nadal 
nie może liczyć na większość w  Ra
dzie Miejskiej. Jego przeciwnikami 
są radni PSL i obozu byłej burm istrz 
M arianny Ochockiej. Tym  samym 
zastąpienie sekretarza z partyjnego 
nadania (PSL) jeszcze za kadencji 
Piotra Schulza, przeciągnie się być

może nawet do końca roku. Sytua
cja jest tym dziwniejsza, że szereg 
obowiązków przejął już jego następ
ca, Stanisław Stasiak.

Radni przyznali burm istrzow i 
300-kilometrowy limit m iesięcz
ny na lokalne przejazdy służbowe 
prywatnym  sam ochodem . Gosz
czący na sesji aspirant sztabowy 
Piotr Czernichowski, kierow nik 
P osterunku Policji w  Dobrej 
przedstaw ił inform ację o stanie 
bezpieczeństw a na te ren ie  gm iny 
D obra. W  jego opinii D obra należy 
do bezpiecznych gm in. Podkreślił, 
że nie m a tutaj problem ów  z nar
kotykam i w  szkołach.

Zarówno radni jak  i sołtysi zgło
sili szereg  w niosków  i zapytań. Do
tyczyły głów nie stanu naw ierzchni 
d róg  ich poboczy oraz oznakowa
nia. (can)

OGŁOSZENIE

Kredyt Bezpieczny 
spłaca się tak łatwo

Można zmieniać wysokość rat w  trakcie spłacania 
i dostosowywać je  do swoich bieżących możliwości.

Dostaniesz go bez zabezpieczeń i żyrantów, tylko na podstawie 
zaświadczenia o dochodach. Nawet do 250 tysięcy złotych.
A w trakcie spłacania możesz zmieniać wysokość rat tak, 
jak Ci akurat wygodnie. Taki kredyt może być bezpieczny. 
Zadzwoń do nas lub przyjdź i sprawdź!

Zapraszamy do najbliższego oddziału:
Turek, pl. W ojska Polskiego 10 
Tel.: (063) 289 92 69, 278 32 43

p o  p r o s tu  p o  lu d z k u

z32/lka

Polbank EFG
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Gmina Turek

Ważne radnych debaty 
a starostwa zabrakło

Ubiegłoroczna działalność spółek, w których udziałowcem jest samorząd gminny była 
głównym tematem sesji, 26  lutego. Raport z działalności w 2006  r. złożył także komendant 
gminny OSP, a kierownik terenowego oddziału Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji 
Rolnictwa w Turku przedstawił najważniejsze założenia związane z tegorocznymi dopłatami 
rolniczymi. Ne doszło natomiast do dyskusji nad wspólnymi przedsięwzięciami gminy ze 
starostwem powiatowym, ponieważ na sesji nie zjawił się nikt z władz powiatowych, choć 
zaproszenie na nią wysłano do starosty dwa tygodnie wcześniej.

Przykona
WPrzykonieodbyłosięzebraniepodsumowującezakończone 

i wybory sołeckie. Oprócz nowo wybranych sołtysów wzięli w 
i nich udział również ustępujący oraz przedstawiciele gminnych 

władz samorządowych. Wójt Mirosław Broniszewski wygłosił 
obszerną informację z zebrań sprawozdawczo-wyborczych. 
Podziękował też ustępującym sołtysom, a nowym życzył 
owocnej pracy na rzecz reprezentowanych przez siebie 
wiejskich społeczności. Obdarzył ich też gadżetami,
niezbędnymi w pracy sołtysów.

Czterech nowych
W pierw jednak wójt Jan  Ow

czarek poinformował radnych o 
pracach związanych z budową linii 
tłocznej kanalizacji ściekowej, ma
jącej odprowadzać ścieki z terenu 
gm iny Przykona, przez gm inę 
Turek, do miejskiej oczyszczalni. 
W edług umowy inwestycja rozpo- 
cznie się w przyszłym roku - a do 
tego czasu musi być więc być wy
konany projekt linii. Koszty doku
mentacji, na którą zarezerwowano 
w budżecie 50 tys. zł - na odcinek 
o długości 1.400 m, na który prze
biegający przez teren gminy sfinan
suje sam orząd gminny, natom iast 
jego wykonanie w 50 proc, poniesie 
także gm ina Przykona. Radni zasta
nawiali się, czy nie byłoby wskaza
ne połączyć tej inwestycji z budową 
ciągu pieszo-jezdnego wraz z cało
ścią kanalizacji w Żukach. Prowa
dzone są w  tej sprawie rozmowy 
z poznańską Dyrekcją D róg Kra
jowych, gdyż chodnik leży w  pa
sie drogi krajowej. -Inw estujem y 
wówczas nasze pieniądze na nie 
swoim terenie, dlatego myślę, że 
jeszcze należy poczekać decyzją, 
być może sprawa rozstrzygnie się 
w niedługim  czasie -  przekonywał 
wójt Owczarek.
Między nami urzędnikami

Po wyjaśnieniach wójta, nad
szedł czas na interpelacje i za
pytania radnych. Zaskoczenie i 
konsternację wójta i przewodni
czącego rady wywołało w tej czę
ści sesji pytanie H enryka Zagozdy 
-Jakie konsekw encje ma negatyw 
na opinia komisji rewizyjnej na te
m at projektu budżetu, przyjętego 
na poprzedniej sesji? -  chciał wie
dzieć radny.

Odpowiadając wójt zauważył, że 
jeśli radny tak skrupulatnie chce 
trzym ać się kwestii procedural
nych, to powinien też wiedzieć, że 
“interpelacje i zapytania radnych” 
nie są odpowiednim m om entem  na 
tego rodzaju pytania. -Powinien pan 
zapytać w  punkcie -  wolne wnioski 
i zapytania. Ale odpowiem krót
ko: to pytanie powinno paść, gdy 
uchwalano budżet. Dziś jest już po 
czasie. Budżet został przyjęty glo
sami w iększości radnych.

Przewodniczący Ireneusz Kolen
da stwierdzi! natomiast, że komisja 
rewizyjna jest tylko jedną z trzech 
komisji stałych rady. -To jest niepo
trzebne odgrzewanie poprzedniej 
sesji -  pwoeidział Kolenda.

Radny Zagozda nie oponował, 
czekał cierpliwie aż przyszedł czas 
na wskazany przez wójta punkt. 
Dopiero wtedy odparł: -Niesłusz
nie zostałem  skarcony przez wójta 
i przewodniczącego. Miałem pra
wo zapytać, bo to był w łaśnie czas 
na zapytania i interpelacje, a nie

wnioski, panie wójcie. Radny przy
pomniał, że jest urzędnikiem  staro
stwa i wiem, jaka jest odpowiedź na 
zadane wójtowi pytanie, ale według 
niego, opinia komisji rewizyjnej jest 
na tyle ważna, że być może należało 
tak długo pracować nad budżetem, 
by uzyskać jej poparcie. 
Ubiegłoroczne rozliczenia

W iele dyskusji wywołało spra
wozdanie z działalności w ubie
głym roku na terenie gm iny spółki 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe 
z Kalisza. Radni i sołtysi wskazy
wali na pew ne m ankam enty jej 
działalności. Choćby opóźnienia 
w realizowaniu oświetlenia w 
Dzierżąznej, które, jak zapewniał 
wójt, miało priorytetowy charak
ter. Samorządowcy dopytywali 
także przedstawicieli spółki, jak 
zamierzają usprawnić realizację 
napraw oświetlenia. Zgodnie z od
powiedzią spółka przymierza się do 
ogłoszenia przetargu na usługi re
montowych linii, ewentualnie sam a 
będzie je  wykonywać, zdając sobie 
sprawę, że obecna obsługą przez 
zespoły rejonu energetycznego nie 
są na zadowalającym poziomie.

Burzliwe wyglądała także dysku
sja na tem at stanu sieci wodociągo
wej w gm inie oraz planowanych in
westycjach wodociągowych, które 
przedstawił Jan Kuźniacki, prezes 
spółki M iędzygm innego Związku 
W odociągów i Kanalizacji w Koni
nie. Uwagi dotyczyły, w dużej mie
rze, lepszej dbałości o konserwacje 
sieci wodociągowej, częstsze jej 
przepłukiwanie oraz kolejne inwe
stycje, które polepszyłyby jakość 
dostarczanej przez spółkę wody. 
Ze sprawozdania przestawionego 
przez Kuźniackiego, wynika, że w 
ubiegłym  roku spółka, w postaci 
robocizny zainwestowała w gm in
ne wodociągi 22 tys. zł.

O grom nym  zainteresow aniem  
cieszyło się w ystąpienie T adeusza 
G eblera, kierow nika miejscow e
go ARiMR, który przedstaw ił naj
w ażniejsze zagadnienia związane j 
z dopłatam i rolniczymi. Gdyby 
nie interw encja przew odniczące
go Kolendy, debata na ten tem at 
trw ałaby zapew ne do późnych 
godzin. Radni i sołtysi zasypywali 
kierow nika pytaniami.

Starosta nie przyszedł
Nie doszło do dyskusji na tem at 

współpracy samorządu gm innego 
ze starostwem powiatowym, mimo 
że punkt ten wprowadzono specjal
nie przez przewodniczącego Kolen
dę na początku sesji. Nie pojawił się 
nikt ze starostwa, choć, jak podkre
ślił przewodniczący, zaproszenie 
wysłano dwa tygodnie wcześniej. 
Ponieważ nie nadeszła odpowiedź 
odmowna, Kolenda był przekona

ny, że na sesji pojawi się, jeśli nie 
sam starosta Ryszard Bartosik, to 
chociaż przedstawiciel zarządu. - 
Nie wiem, czy starostwu obca jest 
współpraca z naszą gminą? To tro
chę niepokojące, bo przecież jest 
tyle wspólnych kwestii -  podsumo
wał nieobecność na sesji przedsta
wiciela turkowskiego starostwa.

Intencja budowy 
Radni przyjęli uchw ałę inten

cyjna, dotyczącą budow y środo
wiskowej hali sportowej w Słodko- 
wie. Podjęcie tej uchwały związane 
było z naborem  w niosków  przez 
wojewodę do projektu bazy obiek
tów sportow ych w W ielkopolsce. 
Już po jej przyjęciu, Andrzej Wojt
kowiak zwrócił uwagę, że radni 
znów zaskakiwani są przez władze 
gm iny uchwałą, nie poprzedzoną 
debatą. -Pytajmy, kiedy je st na to 
czas, czyli przed głosow aniem . 
Pewnie jeszcze wiele razy będzie
my podejmować takie uchwały, bo 
n iektóre spraw y wymagają szyb
kich decyzji -  tłumaczył przew od
niczący Kolenda. ika

Adamów laureatem HIT-a
K

opalnia Węgla Brunatnego 
“Adamów” SA znalazła się 
wśród laureatów samorzą
dowego konkursu “H IT ’ za m oder

nizację koparki KWK 1500.
Nagrodę odebrał 20 lutego, pod

czas uroczystej gali w auli UAM w 
Pozanniu, dyrektor do spraw tech
nicznych KWB “Adamów” -  Dariusz 
Orlikowski. Tytuł turkowska kopal
nia zdobyła w kategorii “koncepcje 
organizacyjne” za 2006 r. Moderni
zacja koparki KWK 1500 obejmowa
ła zarówno konserwacje konstruk
cji, przez generalny rem ont części 
i urządzeń mechanicznych, aż po 
wymianę urządzeń elektrycznych 
z całym okablowaniem. Wyremon
towana, prawie jak nowa, jedna z 
dwóch pracujących w kopalni ko
parek KWK 1500, rozpoczęła z koń
cem 2006
r. pracę na 
o d k r y w c e  
Adamów.

ika  
O dno
wiona  

koparka  
K W K 1500 

w ygląda  
teraz, jak  

nowa, choć 
ma już  

w swoim  
życiorysie  
sporo w io

sen.

Frekwencja podczas zebrań wy
borczych nie była zachwycająca i wy
niosła tylko 26,7 proc. Najaktywniejsi 
byli mieszkańcy Bądkowa Drugiego, 
których aż 66,1 proc, wzięło udział 
w wyborach. Najmniejszą frekwen
cję odnotowano w Sarbicach -  15,9 
proc. W  zebraniach sprawozdawczo 
wyborczych uczestniczyli wójt Mi
rosław Broniszewski, jego zastępca 
Roman Marciniak, Czesław Witczak
-  przewodniczący Rady Gminy oraz 
Zbigniew Bartosik -  radny powiato
wy i radni Rady Gminy z poszczegól
nych okręgów. Podczas zebrań wójt 
informował uczestników o zadaniach 
inwestycyjnych planowanych w tym 
roku oraz o innych bieżących spra
wach dotyczących funkcjonowania 
gminy. Najważniejszym programem 
obrad, były wybory sołeckich władz. 
Spośród osiemnastu sołtysów, czter
nastu zachowało swoje funkcje. 
Jedynie w czterech przypadkach 
mieszkańcy wybrali nowych repre
zentantów.

Władzę wykonawczą w poszcze
gólnych sołectwach sprawowali 
będą: Halina Kacała -  Bądków 
Pierwszy, D anuta Krysztofowicz
-  Bądków Drugi, Józef Potasiński

Prezes kopalni K rzysztof Sobczak i dyrektor ds. technicznych D a
riusz O rlikow ski dum nie prezentują statuetkę i dyplom  HIT-a

-  Boleszczyn, Józef M intus -  Dą
browa, Kazimierz Banasiak -  Ewi- 
nów, Mieczysław Czaja -  Gąsin, 
Władysław W arych -  Laski (zastą
pił Liliannę Frątczak), Stanisław 
Bryl -  Posoka, Mirosław Sekura
- Przykona (zastąpił Henryka Ja- 
caszka), W aldemar Swierczyński
-  Psary (zastąpił Pawła Kilana), 
Grzegorz Pietrzak -  Rogów, Włady
sław Misiak -  Sarbice, Ryszard Pa- 
pierkowski -  Smulsko, Henryk Łu
kasik -  Radyczyny, Józef Kurzawa
-  Wicherków, Ewa Świtaj -  Kaczki 
Piastowe, Roman Wypiór -  Żero- 
niczki (zastąpił Janusza Bartosika) 
i Michał Gajewski -  Olszówka.

Podczas zebrań mieszkańcy 
zgłosili szereg uwag i wniosków, 
które zostały skrupulatnie odnoto
wane. Jak zapewnia wójt, w miarę 
możliwości finansowych gminy, po 
uwzględnieniu ich celowości będą 
sukcesywnie realizowane. Gro z 
nich dotyczyła poprawy dróg, bu
dowy chodników i uzupełnienia 
oświetlenia ulicznego Było też sze
reg wniosków wykraczających poza 
kompetencje władz gminy jak np. 
dofinansowanie zakupu paliwa do 
maszyn rolniczych. (can)
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Burmistrz M iasta Turku 

ogłasza
konkursy na kandydata na stanowisko:

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku, ul. 3 Maja 29 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku, ul. Sportowa 9 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku, os. Wyzwolenia 7a 
Dyrektora Gimnazjum nr 1 w Turku, ul. Broniewskiego 5 

Dyrektora Gimnazjum nr 2 w Turku, ul. Parkowa 3 
Dyrektora Przedszkole Samorządowe nr 3 w Turku, ul. Kączkowskiego 11 
Dyrektora Przedszkole Samorządowe nr 5 w Turku, ul. Smorawińskiego 2 
Dyrektora Przedszkole Samorządowe nr 6 w Turku, ul. Kączkowskiego la  

Dyrektora Przedszkole Samorządowe nr 7 w Turku, os. Wyzwolenia la  
Dyrektora Przedszkole Samorządowe nr 8 w Turku, ul. Browarna 5

I. D o ko n k u rsu  m oże przystąpić:
1. Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:
1) ukończył studia w yższe magisterskie i posiada przy

gotow anie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania 
| stanowiska nauczyciela w danym przedszkolu, szkole; 
j 2) ukończył studia w yższe lub studia podyplom owe z 
j zakresu zarządzania, albo kurs kwalifikacyjny z zakresu
■ zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami 
Św sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
: 3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicz
nej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 

"dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego; 
i 4) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem 
j stanowiska dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
i pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w  przypadku 
[nauczyciela akadem ickiego - pozytyw ną ocenę pracy w 
i okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, 
jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po 

justaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie 
(roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na 
[stanow isko dyrektora uzyskał pozytyw ną ocenę dorobku 
zawodowego;

5) posiada zaśw iadczenie lekarskie o braku przeciw 
wskazań zdrowotnych do w ykonywania pracy na stano
wisku kierowniczym.

2. Osoba niebędąca nauczycielem , która:
1) ukończyła studia w yższe magisterskie;
2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy zawodowej;

\ 3) posiada w ykształcenie i przygotowanie zawodowe 
■odpowiadające kierunkowi kształcenia w szkole
i 4) spełnia w ym agania określone w pkt 1 ppkt 2 i 5.

3. N auczyciel m ianow any lub dyplom ow any za
trudniony na stanow isku w ym agającym  kw alifikacji

. pedagogicznych zatrudniony w urzędzie organu admini- 
iStracji rządowej, kuratorium oświaty, Centrum Edukacji 
; Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okrę
g o w y ch  kom isjach egzam inacyjnych, oraz nauczyciel 
mianowany lub dyplomowany urlopowany lub zwolniony 

iz obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

I(Dz.U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854, z późn.zm ^)) spełnia

ją c y  wym agania określone w  pkt 1 z wyjątkiem wymogu 
określonego w ppkt 4.
/ / .  O ferty osób przystępujących  do ko n k u rsu  p o w in 
n y  zaw ierać:
\ 1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z kon- 
ccpcją funkcjonowania i rozwoju szkoły/przedszkola;

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, za- 
.w icrający w szczególności informację

o stażu pracy pedagogicznej - w  przypadku nauczyciela
■ lub stażu pracy dydaktycznej w przypadku nauczyciela 
i akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub 
i dyplom owanego oraz dokumenty potwierdzające posia
d a n ie  w ymaganego wykształcenia - w  przypadku osoby

będącej nauczycielem;
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz doku

m enty potw ierdzające posiadanie w ym aganego stażuj 
pracy, w ykształcenia i przygotowania zawodowego - wi' 
przypadku osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów! 
podyplom ow ych z zakresu zarządzania albo zaswiad- 
czenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu! 
zarządzania oświatą;

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia . 
M inistra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 20031 
r. w sprawie wymagań, jakim  powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kie
rownicze, w  poszczególnych typach szkół i placówek; ;

7) zaśw iadczenie lekarskie o braku przeciww skazań! 
zdrow otnych do w ykonyw ania p racy  na stanowisku^ 

kierowniczym;
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dy

scyplinarną, o której m owa w art. 76 ust.l ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 20031 

r. N r 118 poz. 1112 ze zm.), oraz nie toczy się przeciwko! 
niem u postępowanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestęp
stwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko! 
niem u postępowanie karne;

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem > 
pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dyspono
waniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147; 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach; 
publicznych (Dz. U. z 2003 r. N r 15 poz.148 ze zm.) orazi 
zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem ; 
środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt. J 
4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U'., 
z 2005 r. N r 14 poz. 114 ze zm.)

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na prze-, 
twarzanie swoich danych osobowych

zgodnie z ustaw ą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie! 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r.

Nr 101, poz. 926 ze zm.) w  celach przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora.
III. Oferty należy składać do dnia 2 7 marca 2007roku i

na adres korespondencyjny:
Urząd Miejski w Turku, ul. Kaliska 59 

62-700 Turek lub osobiście 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w 

Turku, w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym i dopiskiem:

„ Konkurs na stanowisko dyrektora...................................... i
- nie otwierać".
K o n k u r s  p r z e p r o w a d z i  k o m i s j a  k o n k u r - :  
sow a p o w o ła n a  p rz e z  B u rm is trz a  M ias ta  T u rk u .’ 
O term inie i m iejscu przeprow adzenia postępow ania; 
konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indy-! 
widuttlnic.

QG_ŁO S ZE N IE
Zarząd Powiatu Tureckiego oraz Burmistrz Miasta Turku

informują:
W siedzibie Starostwa Powiatowego w Turku i Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. 

Kaliskiej 59, na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiącej 
współwłasność Powiatu Tureckiego (udział 5 /6 )  oraz Gminy Miejskiej Turek (udział 1 /6 ) ,  
położonej w Turku, obręb „B ”, oznaczonej nr ewid. 3 5 9 /3 ,  zabudowanej stacją transfor
matorową. Udziały Powiatu Tureckiego oraz Gminy Miejskiej Turek w ww. nieruchomości 
przeznaczone zostały do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na realizację urządzeń infra
struktury technicznej.

 250/DK

IN F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go
spodarce nieruchomościami ( Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.)

B u rm is trz  D o b re j
informuje, iż w terminie od 23 lutego 2007r. do 6 kwietnia 

; 2007r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, PI. Wojska Pol- 
ś sk iego 10, wywieszony zosta ł wykaz dotyczący lokalu miesz- 
s kalnego nr 5, znajdującego s ię  w budynku wielorodzinnym nr 1 
; przy PI. J. Słow ackiego w Dobrej, na działce oznaczonej nume- 
Ś rem ewidencyjnym 2086, przeznaczonego do sprzedaży w dro

dze przetargowej wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, 
i Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Dobrej 
j (pokój n r2 ), tel. (0631 2"’9 90 11 w 26.

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Sarbicach pragnie wyrazić 
słowa uznania i podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do

■ zorganizowania Choinki Noworocznej 2007.
Serdecznie dziękujemy Sponsorom imprezy, którymi w tym roku byli:

■ Przedsiębiorstwo „Morfeusz” w Piotrkowie Kujawskim, Urząd Miasta w Tur
ku, Urząd Gminy w Przykonie, Pan Bogdan Pelc - Właściciel firmy „FORUM” 
w Brudzewie, Pan Henryk Łukasik -  Prezes Zarządu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Radyczynach, Pan Jerzy Żołowicz - Właściciel przedsiębiorstwa

S TEX HOUSE w Dąbrowie, Pan Marek Komajda - Właściciel hurtowni dro- 
j biowej „KOMA-PLUS” w Uniejowie, Państwo Barbara i Kazimierz Derlińscy i 
ą - W łaściciele Sklepu Mięsnego w Brudzewie, Państwo Aneta i Krzysztof

Ciszewscy - Właściciele sklepu spożywczego w Posoce, Państwo Agnieszka i j 
Jacek Darabasz - W łaściciele PIEKARNI w Podłużycach, Państwo Sochaccy :
-  właściciele sklepu sportowego JOGGING w Turku, ks. kanonik Edmund 
Pluskota - Proboszcz Parafii Janiszew, Pan Paweł Płuciennik -Właściciel 
Sklepu z artykułami przemysłowo-rolnymi w Przykonie, Pan Robert Tamul
- Przedstawiciel Firmy Paszowej „NUTRENA” w Brudzewie, Pan Jerzy Za
błocki - Właściciel Pawilonu Handlowego w Tuliszkowie, Państwo Izabela 
i Mariusz Napierała - W łaściciele Księgami i Hurtowni Taniej Książki w 
Tuliszkowie, Pan Tomasz Wroniak - Właściciel firmy UNICORN w Turku, 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „Cez-Rol” w Turku, Pan Zbigniew 
Chmielewski - Przedstawiciel wydawnictwa Nowa Era, Państwo Longina 
i Mirosław Andrzejewscy - Podłużyce, Pan Stanisław Bryl - Posoka, Pan 
Marek Bober -  Radyczyny Kolonia, Pani Dorota Granos - Sarbice, Państwo 
Elżbieta i Wojciech Binkowscy - Kozubów, Państwo Jolanta i Piotr Pietrzak
- Kozubów i wielu anonimowych ofiarodawców.
Bardzo serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sar
bicach, nauczycielom i pracownikom szkoły a także tym rodzicom uczniów 

* szkoły, którzy z zaangażowaniem, niezwykle aktywnie uczestniczyli w orga
nizacji uroczystości choinkowej.

Za zrozumienie, otwartość serc, życzliwość i wsparcie 
składamy serdeczne podziękowania.

Zarząd Rady Rodziców  
_______________________________________przy SP w Sarbicach

W Ó JT  G M IN Y  B R U D ZEW
działając na podstawie art. 13 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 2000 roku o 

! gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U. z 2004 r.,Nr 261, poz. 2603 ze zm.) 
; oraz uchwały Nr V /31 /07 Rady Gminy Brudzew z dnia 6 lutego 2007 roku w

sprawie najmu części budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Brudzewie.

ogłasza
przetarg pisemny, nieograniczony, 

ofertowy na wynajem części
budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Brudzewie

j 1) Przedmiotem przetargu jest najem części (nieruchomości) pomieszczeń 
j  użytkowych w budynku położonym przy ul. Kolskiej 14 w Brudzewie, po 
s byłym Ośrodku Zdrowia o powierzchni użytkowej 97,63 m“ .
: 2) Wynajem pomieszczeń wyłącznie na cele związane ze świadczeniem usług 
■ medycznych lub aptekę.
« 3) Cena wywoławcza za 1 metr kwadratowy powierzchni użytkowej wynosi 
; 25,18 zł netto plus podatek VAT, co daje jednom iesięczną wysokość czynszu 
! w  kwocie 2.458,32 zł netto plus podatek VAT.
j 4) Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Brudzewie do dnia 

29 marca 2007 roku do godz. 10°° 5) Szczegółowe ogłoszenie o przetargu 
znajduje się na stronie internetowej Gminy Brudzew ww.. .brudzew.bip.net.pl. 

j na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Brudzewie lub do pobrania w Urzędzie
G m in y  w  B ru d ze w ie  u Pani E lż b ie ty  K ończa k .

TURECKA IZB A  GOSPODARCZA
62 -700 T U R E K , ul. Kaliska 4 7 . lc l/fax (06 3) 289 18 89, c-muil biurufri iiu.lurgk.nl

PUNKT KONSULTACYJNY  
SPO WKP 1.1.1

Punkt Konsultacyjny przy Tureckiej Izbie Gospodarczej oferuje Mikro, 

Małym i Średnim Przedsiębiorstwom nieodpłatne usługi informacyjne z zakresu
i; prowadzenia działalności gospodarczej.

O b sza r świadczonych usług ob e jm u je  m . in . in fo rm a c je  dotyczące: 

z możliwości skorzystania z programów pomocowych, dla mikro małych i
średnich przedsiębiorców,

I z zewnętrznych źródeł finansowania przez banki oraz fundusze pożyczkowe,
| z podstawowych informacji z zakresu ekonomi, prawa, marketingu itp.
| Punkt Konsultacyjny przy ul. Kaliskiej 47 w Turku czynny jest od poniedziałku do 
s piątku w godz. od 8.00 do 16.00. Serdecznie zapraszamy do skorzystania z

naszych usług.

/f**. 1 MAIM.4 r«Z»JK»<>JW>K<7.><Tl
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Projekt w spółfinansowany ze środków Unii Europejskiej -  
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i ze środków budżetu państwa

i I W iU
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Dobra
Zebranie otworzył Rafał Pie

trzak, będący  nie tylko prezesem  
tej jednostki, ale także prezesem  
Zarządu G m innego O SP i to naj
m łodszym  w W ielkopolsce, Powi
tał on druhów  strażaków  oraz go
ści, w śród których był burm istrz  
Andrzej Piątkow ski i jego zastępca 
Jacek Gajewski. P rzew odniczenie 
obrad oddał Bogum iłowi W ojcie
chow skiem u.

Udany rok
Prezes P ietrzak podsum ował 

owocny dla jednostki rok  działal
ności. W  tym czasie m.in. wyko
nano w  strażnicy toalety, pomalo
wano garaż, salę i pom ieszczenia 
socjalne. W ym ieniono stolarkę 
okienną i częściowo drzwiową, 
wytynkowano elewacji. Uzupełnio
no sprzęt gaśniczy o rozdzielacz 
kulkowy i dwie prądownice. P re
zes stwierdził, że działalność jed
nostki znacznie wykroczyła poza 
pożarnicze ram y funkcjonowania. 
Pozyskano g ru n t pod boisko pił
karskie. Zakończono już jego na
wożenie i równanie. Pozyskano 
bram ki, kom plet strojów, siatki i 
piłki. Postarano się również o mini 
bilard, a w spólnie z Kołem Gospo
dyń W iejskich zakupiono zastaw ę 
stołową. Jednostka uczestniczyła 
w uroczystościach kościelnych i 
państwowych. W  zaw odach spor
towo-pożarniczych, jako jedyna w 
gm inie wystawiła pięć drużyn.

Kolejny koncert 
dla Klaudii

Samorząd Uczniowski przy Zespole Szkół Rolniczych CKP 
w Kaczkach Średnich zorganizował koncert charytatywny na 
rzecz Klaudii Mruk z Brudzewa. Gwiazdą koncertu był chór 
Viribus Unitis z Liceum Ogólnokształcącego w Turku.

Klaudia m a 5 lat. Urodziła się z 
wadą w rodzoną - rozszczepem  krę
gosłupa i przepukliną rdzeniowo- 
oponową w odcinku lędźwiowym, 
której następstw em  je st szereg  to
warzyszących chorób. Tylko dzięki 
ogrom nem u zaangażowaniu rodzi
ców i szeregu specjalistów, dziew
czynka robi duże postępy, np. cho

W idow nia sw oją obecnością na koncercie w sparła leczenie chorej 
pięciolatki.

dzi przy balkoniku. W iosną tego 
roku dziewczynkę czeka kolejna 
operacja kończyn dolnych. Oczy
wiście leczenie i kolejne zabiegi są 
bardzo kosztowne. Dlatego właśnie 
uczniowie ZSR CKP postanowili

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikulicach pokazało, że 
jeżeli znajdzie się przywódca lokalnej społeczności, który pociągnie za sobą innych pragnących 
zmieniać świat wokół siebie, można dokonywać wręcz cudów. Docenił to burmistrz Dobrej, 
który zadeklarował pomoc w realizacji kolejnych ambitnych planów.

Zasłużeni i odznaczeni
Prezes podziękow ał' instytu

cjom oraz osobom  prywatnym , 
k tó re  w spierały działalność jed
nostki. Były w śród nich: firm a 
Rotex, GS D obra, Zarząd Gm inny 
O SP RP, U rząd M iejski w Dobrej, 
LZS W icher D obra oraz państwo: 
Żerkow scy, Miłowscy, Końciako- 
wie, Grzelakowie. Za w sparcie, 
podziękow ał rów nież miejscowej 
społeczności, d ruhom  strażakom  
i sołtysom  z M ikulic i Stefanowa 
o raz za w spólne działanie sekcji 
piłki nożnej, Nieoficjalnej G rupie 
M łodzieżowej M iCOOLice, i Kołu 
G ospodyń W iejskich. Szczególne 
słowa w dzięczności skierow ał do 
Starostw a Powiatow ego w T urku  
za przekazanie szesnastu  topo
li. D rew no z nich przeznaczono 
na rem on t strażnicy. Sponsorzy, 
osoby w spierające oraz K rzysztof 
G rom ada au to r m ikulickiej strony  
internetow ej, otrzym ali p isem ne 
podziękow ania.

K olejny p unk tem  program u, 
było w ręczen ie  odznaczeń  jub ile
uszow ych. Za 45 la t służby -  M ie

wspom óc leczenie dziewczynki. 
Biletem w stępu na koncert było

serduszko - cegiełka wartości 1,50 
złotych. W  trakcie koncertu zaśpie
wał chór licealny „Viribus Unitis” 
pod batutą Joanny Gogulskiej. Po 
koncercie M ilena Knychała i Nata
lia Ratajczyk przeprowadziły rand
kę w  ciem no dla uczniów szkoły.

Zabaw a była w yśm ienita i dzię
ki tem u udało się zebrać 960 zło
tych. Sum a ta  zasili kon to  chorej 
Klaudii. N ad przedsięw zięciem  
czuwały: K atarzyna G rzelakow ska 
i M agdalena Bajzert. AZ

czysław  K ardyński, Stanisław  
Stasiak; za 40 la t -  Szczepan Bę- 
dziechow ski, Józef G raczyk; za 
35 la t -  C zesław  G ibaszek, Józef 
Izydorczyk; za 30 lat -  Zbigniew

czyk; za 15 la t -  Ja rosław  Kwiat
kow ski, G rzegorz Iwaniak; za 10 
la t -  A rtu r Lew andow ski i za 5 lat 
-  M arcin  K w iatkow ski, T om asz 
G ibaszek.

List gratulacyjny odebrał sołtys G rzelak ze Stefanow a.

Pietrzak; za 25 lat -  Stefan G ra
czyk, W acław  K w iatkow ski, Bo
gum ił B ędziechow ski; za 20 la t 
-  Zdzisław  Korzycki, Rom an G ra

Tuliszków
Dzieciaki z Przedszkola Samorządowego w Tuliszkowie w czwartek, 20  lutego poprzebierane 

za zwierzęta i wesołe cudaki wyruszyły z barwnym korowodem na ulice miasteczka. Tym 
samym przyczyniły się do ocalenia od zapomnienia starej tradycji chodzenia zapustników.

Przedszkolni zapustnicy
Starym  zwyczajem , w osta t

ni zapustny  czyli karnaw ałow y 
czw artek, p rzeb ierańcy  chodzili 
po w siach i m iastach, rozbawiając 
gospodarzy, życząc im  dosta tku , a 
panny na w ydaniu sm aru jąc sadzą 
z kom ina, co miało zapew nić im  
pow odzenie. Z apustnikom  p rze
w odniczyły tu roń  z kozą. T ak  też 
było w Tuliszkow ie, kiedy to b a r
w nym  korow odem  m aszerow ały 
przedszkolaki. Za tu ron iem  szli 
dziad z babą, kom iniarz, kog u t z 
bocianem , a na końcu  figlujący 
diablik i bu ry  m iś przygryw ający 
skocznie na harm onijce. Do m u
zyki rozbrzm iew ały staropolskie 
przyśpiew ki, m.in.: „Zapustnicy 
w ędrują, a ludziska dziwują /  Dzi
wują się, w chodzą do dom  cudaki 
/  C udaki śm ieszne s traszn e  po
k rak i /  C hcę W am  życzyć dosta t
ku /  Byś w eselił się  B ratku”.

M ali zapustn icy  w  trakcie 
sw ojego karnaw ałow ego m ar
szu odwiedzili zawitali do Banku 
Spółdzielczego, U rzędu M iasta i 
Gminy, B iblioteki i P osterunku  
Policji. Przerw ali także zebran ie 
dy rek to rom  placów ek ośw iato
w ych obradujących  w urzędzie, 
ale ci byli zadow oleni, w idząc ko
lorow ych przebierańców .

P o d czas każdej w izyty p rze d 
szko lak i zaskoczonym  w idzom  
p rezen tow ali k ró tk ą  in scen iza 
cję o raz  rozbaw iali w eso łym i

Rozliczenia i plany
Spraw ozdanie finansow e przed

stawił Stefan G raczyk, skarbnik  
jednostki. W ynikało z niego, że

p rzyśp iew kam i i p ląsam i. W  po 
dziękow aniu  za p ie lęgnow an ie  
s ta ro p o lsk ic h  tradycji za p u stn i
cy o trzym ali s łodycze. In ic ja to r

Przedszkolaki dzięki sw oim  paniom  przypom niały staropolski zw y
czaj w ędrów ek  zapustników .

rdeczne podziękow ania dla  
rządu i Pracow ników  Spółdzielni 
eszkaniowej "Tęcza " w Turku za 
wszelką pom oc i uczestnictwo  

w ostatniej drodze

ś.p. Juliana Graczyka
■ » V *  •  W

z ponad 16 tys. złotych dochodu, 
jedynie 1,5 tys. złotych otrzym ano 
od Zarządu G m innego OSP na bu
dow ę rem o n t strażnicy i 2 tys. zł z 
U rzędu M iejskiego na w ykonanie 
boiska. Pozostałe dochody po
chodzą z przeprow adzonych im
prez, darowizn, zbiórek i sk ładek 
członkow skich. Po w ysłuchaniu 
spraw ozdania, przew odniczący 
kom isji rewizyjnej Bogum ił Bę
dziechow ski odczytał protokół 
pokontrolny i zgłosił w niosek o 
udzielenie Zarządowi jednostki 
absolutorium . W niosek został jed
nogłośnie zaakceptowany.

W  dalszej części obrad uchwa
lono plan działania na kolejny rok. 
Zakłada on rem ont pokrycia dacho
wego strażnicy, rozbudowę garażu, 
pomieszczeń kuchennych i szatni 
oraz wymianę podłogi. Mikuliccy 
strażacy przymierzają się także do 
oddania w  tym  roku do użytku płyty 
boiska. Planowane zakupy to: heł
my, obuwie bojowe, um undurow a
nie i kosiarka. Włączać się będą jak 
dotychczas w  organizację imprez, 
szczególnie dla miejscowej społecz
ności tzn. Mikulic i Stefanowa.

B urm istrz Andrzej Piątkowski, 
dla k tórego M ikulice to rodzinna 
wieś, pogratulował strażakom  ak
tywności i sam ozaparcia w  dążeniu 
do wyznaczonych celów. Obiecał 
jednocześnie, że będzie wspierał 
ich działalność jak i innych organi
zacji pozarządowych działających 
na tym  terenie. (can)

kam i za p u stn e g o  w ędrow an ia  
były B eata  N ejm an  i M onika 
G rześk iew icz, p rze d szk o ln e  n a
uczycielk i. AZ
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S P O ŁE C ZE Ń S TW A  
IN F O R M A C Y J N E G O

ZPORR

Projekt współfinansowany ze środków U n ii Europejskiej oraz budżetu państwa 

Akadem ia Społeczeństwa Inform acyjnego - Doskonalenie zawodowe osób zagrożonych 

utratą zatrudnienia

BEZPŁATNE SZKOLENIA INFORMATYCZNE I JĘZYKOWE PS&
OSÓB ZATRUDNIONYCH W PRZEMYŚLE MEBLOWYM  

Proponujemy szkolenia informatyczne w zakresie:

•  Obsługa komputera dla początkujących
•  Podstawy Internetu
•  Pakiet b iu row y w  pracy menadżera

•  Edycja tekstów bez tajemnic

•  Profesjonalne dokumenty w  firm ie  -  o fe rty  sprawozdania, raporty
•  A rkusz ka lku lacy jny w  analizie działalności fu m y
•  G ra fika  w  raportach, ofertach i innych dokumentach firm y

Do wyboru dwa 20 godzinne szkolenia inform atyczne oraz m ożliwość uczestnictwa w  
szkoleniach językow ych: Język n iem iecki lub ję z y k  ang ie lsk ij Business English)

- 60 godzin na trzech poziomach zaawansowania.

Zapraszamy na spotkania rekrutacyjne:
14 M ARCA 2007r. O GODZ. 16.00 

W nowym Ośrodku Szkoleniowy w  Malanowie 
Ul. Parkowa 29 (Budynek Gimnazjum)

In fo r m a c je  te le fo n ic z n e :  te l .  + 6 1  8 4 6  0 4  8 4

p r a c o w n i a  p r o j e k t o w a

ś w i t a l s k i  ze n o n

u n i k a t o w eprojekty
w n ę t r z

i l u ż j o n i s t y c z n e  
m a la r s t w o  ś c ie n n e

u l . K o n o p n ic k ie j2 
6 2 -7 0 0  T u r e k  

t e l .  0 6 3  2 7 8  54  0 2 ,  
5 1 6  3 1 3  66 6

Biuro Tłumaczeń

AGENCJA KREDYTOWO UBEZPIECZENIOWA
MOWA OFERTA KREDYTOWA 

OPMCENTOWANIE JUŻ OO 13,9%
WYSOKIE KWOTY KKEDYTU DO 50000 ZŁ, NAWET NA 6 LAT

GE MONEY BANK S.A., DOBRY KREDYT.CITIFINANCIAL, GETIN BANK S.A., FIOLET,
DOM BANK S.A..BPH S.A.,MILLENIUM BANK S.A., SATĄNDER CONSUMER BANK S.A..MBANK

m pyyy hipoteczne: na remont, budowę, spłatę już posiadanego 
zadłużenia oraz na dowolny cel

- szybka d ecyzja  k red y to w a , n iskie oprocentow anie
- również Na ośw iadczenie o dochodach.
jfflcpyr konsolidacyjny na spłatę zadłużenia w innych bankach

- bez zabezp ieczen ia  i dodatkow ych  form alności
konsolidacja  d o  5 7 . 0 0 0  z ł  

NAJTAŃSZE UDEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE /  MAJĄTKOWE

TUREK, ul.Kaliska 23, tel. 289 44 12 669 931100.
KONIN, ul. Dworcowa 15, tel. 244 88 68, 663 747402 (była składnica harcerska) 
SOMPOLNO, ul. 11 listopada 11, tel. 261 42 12,

>0-569 Poznań,

il. Szamarzewskiego 82

(cl. 0/61 846 04 95 

fa i 0/61 846 04 99

akademia@asl.edu.pl

www.asi.edu.pl

“tci. ooo ot nu, iax r-oi o<+o i
z/KW

F A R M A  PI Ę K N O Ś C I

w w w .s u n s tu d io .p l
TIPSY. SOLARIUM, .MASAŻE

T u re k
j l .G o rz e ln ia n a  18

LOSOWANIE 
N B S P O R lĄ N il 
I PREZENTÓW GOTÓWKOWY

Z a p ra s za m y  do naszego punktu

TUREK, ul. Kaliska 35  

(0 6 3 ) 289  39  59  *r

267k

-“T."
U M O W A  z  N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00

KREDYTY d la  każdego  
OFERUJEMY KREDYTY

H Y D R A U L IK A  
T E C H N I K A  S A N IT A R N A

Oferujemy aerelri wybór afici om  sprzętu 
do inslalocjl wodnydi i centralnego ogrzewania

ul. Kolsko Szosa 28: 62-700 TUREK le l.: |0 6 3 |2 1 4  1 1 0 0

ABT Translałoria
Turek, ul. K ośc iuszk i 21 

te l./fax 063 289 20 86 
kom. 0601 711 001

czynne: pon. - pt. 9:00 -1 6 :3 0

* tłumaczenia z języków 
europejskich i nie tylko*

w w w .transla toria .p l

CENTRUM
MOTORYZACYJNE

Denerwuje cię wzrost cen benzyny 
załóż instalację gazowe; i oszczędzaj!!!

• gaźnik ju ż  od ° 9 0 z ł
• jednopunktow y w try s k  ju ż  od 1 . 2 9 9 z ł
• w ielopunktow y w try s k  ju ż  od 1 . 4 9 9 z ł
• sekwencyjny w trysk  gaz 4  cy l. ju ż  od 2 . 6 9 9 z ł

J e s ta im y  g e n e ra ln y m  d y s try b u to rem  firm y  -  na W ie lko po lską

•‘ STACJA KONTROLI POJAZDÓW •  MYJNIA RĘCZNA 

•MECHANIKA POJAZDOWA •W U L K A N IZ A C J A
PROMOCJA na układ hamulcowy 81 ! m

!!! Z A P R A S Z A M Y  HI 
M o d a M I

M o n ik a  Ł u c z k o w s k a  
u l. B ro w a rn a  22

(o b o k  p r a ln i F O K A  w  piw nicy)

6 2 -7 0 0  T u re k  
k o m . O 6 0 3  6 2 4  7 9 0

POGOTOWIE KRAWIECKIE
-W y k o n u je m y  d ro b n e  p r z e r ó b k i  
i n a p r a w y  o d z ie ż y :
s k ra c a n ie , zw ę ż a n ie , w s z y w a n ie  z a m k ó w ,  
ró w n ie ż  do  k u r te k , o b s z y w a n ie  f ira n e k .  
-N a b ija n ie  m e ta lo w y c h  o c z e k ,  
z a tr z a s k ó w  i g u z ik ó w
-O ry g in a ln a  k o n fe k c ja  d a m s k a

PASMANTERIA
W sprzedaży oferujemy:
- szeroką gamę tkanin I dodatków krawieckich, tasiemki, 

guziki, lamowkl, zamki, klamry, zapięcia, hafty, aplikacje.
- Ozdoby do włosów i sztuczną biżuterię

WYPOŻYCZALNIA STROIÓW 
KARNAWAŁOWYCH
oferuje stroje dla dzieci od lat 3-10.
- Stroje wypożyczamy na umówiony termin
I w obecności osoby dorosłej.
- Koszt wypożyczenia stroju od 5 zl-30 zl. (7MX

OKRĘGOWA

GOTÓWKOWE:
- min 500 zł dochodu
- decyzja kredytowa w 15min 
KONSOLIDACYJNE
-100% wolnych środków po spłacie 

innych zobowiązań
- atrakcyjne oprocentowanie
- długi okres kredytowania 
HIPOTECZNE
- na zakup nieruchomości, remont, 

budowę, dowolny cel
- niskie oprocentowanie
- kredyt na 110% wartości nieruchomości
- okres kredytowania nawet do 32,5 roku 

PROCEDURA UPROSZCZONA!!! 
bez zaświadczenia o dochodach

M INIM UM  FORMALNOŚCI!!! 
NISKIE OPROCENTOWANIE!!!

Oferty Kilku Banków:
Euro Bank, Ge Money, Multi Bank 

Santander Consumer Bank, 
Mikotowski Bank

B i u r o  h r c t l y i o w e  E V f lX

tel 0 6 3  2 8 0  51  2 1 ,  0 5 0 8  0 5 8  1 4 2

-  motocykle
-  samochody osobowe 

(również zasilane gazem)
-  samochody ciężarowe
-autobusy «
-  przyczepy i naczepy
-  ciągniki rolnicze

WULKANIZACJA 
SERWIS
sam. osobowe 

sam. ciężarowe

CJK7C E
S

D U Ż Y  W Y B Ó R  O P O N  
montaż • demontaż GRATIS

przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7 .0 0  - 18.00  
soboty od 8 .0 0  - 13.00

PHU JA N -P O L  Turek, uh Konińska 1

m i i i i t i  i , 'i
Agencja Pracy Tymczasowej n r  lic e n c ji 2 3 2 6 /3  

Poszukujemy kandydatów do pracy we Francji

•  operatora frezarki półautomatycznej „Sharman”
D an e  k o n ta k to w e :

D ER R IEN  SP. Z O .O ., CISEW  1 8 , 6 2 - 7 0 0  TUREK, 
w godz. od 9.00 do 15.00, tel/fax: (063) 278 31 22, e-mail: derrlen@op.pl

zl-ll/DK

X
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Galeria Marii i  Jacka Sulkowskich

Nawet małe miasta powinny z troską podchodzić do wszystkiego, co poprawia ich 
estetykę i kształtuje poczucie artystycznego smaku mieszkańców. Z uwagi na szczupłość 
liczby odbiorców w ośrodkach klasy Turku wszelkie przedsięwzięcia z pogranicza sztuki 
oferujące dobra wyższego rzędu wymagają od założycieli tego typu placówek czegoś w 
rodzaju straceńczej wręcz odwagi i pogody ducha. Na szczęście okazuje się, że w naszym 
mieście mieszkają obywatele o takich akurat cnotach. I właśnie dlatego, od soboty, 3 
lutego klimat Turku jest bogatszy o kameralną galerię Marii i Jacka Sulkowskich.

Założyciele i właściciele galerii na 
Piłsudskiego od dawna nie są w na
szym mieście ludźmi anonimowymi.
Bo to m. in. dzięki pomysłowości i ak
tywności małżeństwa Sulkowskich 
prowadzi tutaj ożywioną działalność 
Stowarzyszenie „Przystań”. Ich spo
łecznikowska pasja licznie przyciąga 
dzieci i młodzież na organizowane 
przez “Przystań” imprezy i zapewnia 
pomoc w nauce czy organizacji czasu 
wolnego. Natomiast na niwie zawo
dowej Jacek Sulkowski dał się poznać 
dzięki sukcesom odnoszonym jako 
dekorator wnętrz. Dodajmy, daleko 
poza opłotkami Turku i powiatu. I 
to właśnie taki mariaż społecznikow
skiej pasji i profesjonalnego zacięcia 
z pogranicza estetyki i sztuki użytko
wej stoi zapewne za pomysłem pry
watnej galerii.

Za taką diagnozą przemawiać 
może swoiste credo Jacka Sulkow
skiego, które padło na sobotnim 
otwarciu Galerii: -Chciałbym, aby 
stworzonym tutaj klimatem można 
było nacieszyć duszę i zadbać o po
czucie smaku. Gospodarz wieczoru 
zwierzył się swoim gościom rów-

*  Klimat galerii nadają 
wysmakowane elementy 

dekoracji wnętrz oraz płót
na krakowskiego twórcy,

Stanisława Jerzego Sudera.

nież z planów jakie na przyszłość 
wiąże z Galerią: -Mam nadzieję, że 
to wnętrze o tak bardzo kameralnym  
nastroju będzie przyciągać miejsco
wych adeptów i miłośników poezji.

Jest o tym głęboko przekonany 
Lech Lament, szeroko znany turkow- 
ski twórca, który zauważył m. in.: - 
Wyczuwalne tutaj ciepło i klimat udaje 
się uzyskać tylko w przypadku głębokiej 
pasji. A to zapewne stanie się magne-

-Chciałbym, aby V  
stworzonym tutaj kli

matem można było nacie
szyć duszę i zadbać o po

czucie smaku -  powiedział 
Jacek Sulkowski na otwar
ciu galerii, która prowadzi 
X wraz z żoną Marią. Z

sem przyciągającym gości.
A jeśli o chwilę bieżącą idzie, to

Galeria Marii i Jacka Sulkowskich 
proponuje aranżację wnętrz uzupeł
nianą oferowanymi detalami w ro
dzaju stylowych świeczników, lamp 
czy waz. Natomiast na ścianach 
widnieją obrazy krakowskiego 
twórcy Stanisława Jerzego Sudera i 
wspomnianego już Lecha Lamenta. 
Na prace tego pierwszego składają 
się obrazy z cyklu „Ptaki Cudaki” 
i „Znane inaczej”. Ten ostatni cykl 
płócien przedstawia koty uchwy
cone w domowych pieleszach. Zaś 
flagowym płótnem Lamenta jest w 
galerii obraz Żaglowca z kultowego 
już filmu „Piraci”. AJ

. J  K om endant Powiatowy Po lic ji w  T u rk u , Starosta L, 
Pow iatu Tureckiego i B urm istrz  M iasta T u rku  

organizują
szkolenie dla kob ie t z te ren u  pow iatu tu reck iego  

„KOBIETA PO D NIEBIESKIM PRASOLEM”
Szkolenie obejmowało będzie cykl prezentacji i wykładów prewencyj
nych prowadzonych między innymi przez prokuratora i policjantów 

oraz zajęcia praktyczne z samoobrony.
Panie, które ukończyły 18 lat i zechcą uczestniczyć w szkoleniu mogą 

zgłosić swój udział telefonicznie pod nr tel. 063-289-82-09 lub 0609 993 630 
bądź osobiście w siedzibie KPP w Turku pok. 403 w godz. 730 - 1530. 

Zgłoszenia przyjm ow ane b ęd ą  do 23 m arca 2007r.
Z apraszam y do w zięcia udziału w  szkoleniu. r

A milczenie nie 
zawsze bywa zlotem, 

c ^ li z Turku 
do Grudziądza

Bywa, że rację mają zwolennicy 
powiedzenia zapewniającego o m il
czeniu jako ekwiwalencie złota. Ale 
obserwacja lokalnej sceny politycz
nej może rodzić sceptycyzm co do 
powszechności tego przekonania. Bo 
czasami milczenie nie jest nawet sre
brem, a tylko monetą marnej próby. I 
do tego jeszcze fałszywą! Z pewnoś
cią o takim przypadku można mówić, 
kiedy wody w usta nabierają przed
stawiciele lokalnej władzy. Przykłady? 
Proszę uprzejmie.

Bodaj przed dwoma laty włodarze 
Turku okazali sie bardziej papiescy od 
papieża i dlatego migiem postanowi
li uszczęśliwić mieszkańców miasta 
zmianą nazwy ulicy. Zamiast wcześ
niejszego na temat tego pomysłu dia
logu władzy z obywatelem, turkowscy 
samorządowcy uznali, że właśnie 
milczenie jest złotem, za co usłyszeli 
krzyk niezadowolonych obywateli. Z 
kolei władze powiatu uznały, że zrobią 
wielkie rżnięcie drzew w parku przy 
Domu Dziecka. Jakby w myśl zasady 
-  władza zawsze wie lepiej, a ciemny 
lud i tak to kupi. Okazało się jednak, 
że pogrom zieleni na taką skalę przez 
nader licznych turkowian absolutnie 
nie został zaakceptowany. Telefonów i 
redakcyjnych wizyt z protestami w tej 
sprawie po prostu nie sposób zliczyć. A 
przecież i w tym przypadku można było 
podjąć dialog z obywatelami. 0 proble
mie wyższości milczenia nad dialogiem 
w sprawie kondycji finansowej szpitala 
pisaliśmy już wielokrotnie. W swoim 
czasie niektórzy radni oczywiście dla 
dobra lecznicy ucinali raczkującą ledwie 
dyskusję. Tymczasem dzisiaj dyrektor 
Bestwina zaklina się, że szanse sanacji 
szpitala zmniejsza każdy miesiąc bez 
stanowczych decyzji.

Ostatnio Turek aż huczy od plotek 
o rosnących kosztach budowanej hali 
sportowej. I w tym przypadku obowią
zuje hasło -  ciszej nad tą trumną. Co 
najwyżej jakiś lokalny VIP półgębkiem 
bąknie, że w grę mogą wchodzić po
ważne sumy. Słowem, wiwat zasada -  
milczenie jest złotem! Czyli jak władza 
o czymś nie mówi to sprawy nie ma? 
Przykro mi, ale w demokratycznym 
społeczeństwie akurat jest wręcz prze
ciwnie. I kiedy władza chce niewygod
ny problem przemilczeć natychmiast 
skutkuje to narodzinami stugębnej 
plotki. A to dopiero jest śmiertelna tru

cizna, która zabija ostatnie resztki za
ufania społecznego. Zaś kapitał tego 
zaufania w naszym społeczeństwie jest 
i tak już dobrem mocno deficytowym. 
Ponadto, nazbyt często przyjmowa
na przez lokalnych samorządowców 
postawa polegająca na przemilczaniu 
trudnych problemów świadczy, że 
nie mają bladego pojęcia o rozwiązy
waniu sytuacji kryzysowych. A to już 
stawia pod dużym znakiem zapytania 
polityczne kwalifikacje lokalnych elit 
władzy. Co gorsza, nasi elitariusze 
(od słowa proletariusze) okazują się 
dodatkowo dość tępi. Niczego na ten 
przykład nie nauczyli się z kryzysu jaki 
zrodził się po tym jak radni miejscy 
dokonali bezczelnego skoku na kasę 
i podwyższyli sobie diety. Co bardziej 
bezczelni, typu radny Jasak czy Zając 
coś tam od rzeczy bredzili o godziwej 
płacy za dobrą pracę. Czy jakoś tam. A, 
że pojęcie o samorządzie nie tylko oni 
mają dość blade, to widać i słychać. 
Ponadto, doszły mnie też słuchy, że 
lepiej w tej sprawie nie deliberować, 
bo trochę coś tam popiszą, zaś spra
wa sama przyschnie, a kasa zostanie 
w kieszeni. Już Boże uchowaj przed 
przyznaniem się przez naszych samo
rządowców do błędu. Co to, to nie.

Tymczasem wcale tak być nie mu- 
siało. Dowód na to znajduję w dalekim 
Grudziądzu. Tamtejsi radni powiatowi 
nie dość, że w poprzedniej kadencji 
zadowalali się skromna dietką na po
ziomie siedmiu stówek na miesiąc, to 
jeszcze postanowili sobie ją o dwie
ście złotych zmniejszyć. -Chorzy czy 
nienormalni - zapyta pewnie niejeden 
turkowski samorządowiec. Ze swej 
strony zastanawiam się czy aby nasi 
powiatowi i miejscy samorządowcy 
nie stają się fanami Samoobrony, a 
przynajmniej minister Kalaty, która 
jak wiadomo chadza w biało-czerwo
nym krawacie. Dlaczego? Ano bo pani 
minister rzuciła hasło podwyższenia 
płacy minimalnej do wysokości coś 
około 1.500 złociszy. A jak wiadomo 
dieta radnego w mieście i w powiecie 
zależy od wysokości właśnie najniż
szej płacy. Tak więc, gdyby pomysł 
Kalaty przeszedł rajcy dostaną bonus 
w postaci radykalnie wyższej diety. 
Zapewne dlatego, przynajmniej po 
cichu, gorąco kibicują lepperowcom. 
Bo w Turku wiadomo -  milczenie jest 
złotem. I kwita. Andrzej Jarek
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Parkowa megawycinka

D ziś ju ż  park nie zasłania, ja k  daw niej, w idoku na D om  D ziecka.

Stow arzyszenie je s t jedynie 
użytkow nikiem  te renu , k tó rego  
w łaścicielem  je s t S tarostw o Po
w iatow e W szelkie więc grom y 
kierow ane są  do sta rosty  Ryszar
da B artosika. A  te ren  ten  to ze
spół dw orsko-parkow y, będący  
pod och roną  konserw ato ra  zabyt
ków.

T rzeb a  dbać o swoje
-A do m nie dzwonią telefony i 

ludzie pytają, dlaczego tak późno  
się za to wzięliśmy, że ju ż  dawno  
należało te drzewa wyciąć - mówi

Na m iejscu w yciętych drzew  będą posadzone nowe

M irosław a Kowalska, naczelnik 
W ydziału G eodezji i G ospodarki 
N ieruchom ościam i w  Starostw ie 
Powiatow ym  w  T urku.

-Ta wycinka jest w ramach 
zarządzanie nieruchomościami. 
Właściciel m usi dbać o swój m ają
tek. Inaczej za rok mógłby być za
rzut do powiatu, że nie zda o swoją 
nieruchomość -  dodaje sta rosta  
Ryszard B artosik.

O kazuje się, że już w  lipcu 
ubieg łego  roku  pow stał „Projekt 
koncepcji rew aloryzacji zespołu

dw orsko-parkow ego w  T u rk u ”. 
K ażde z rosnących  w  parkiu 
drzew  zostało ponum erow ane, 
pom ierzone, op isane i um iejsco
w ione na m apie inw entaryzacyj
nej.

-Z inwentaryzacji wynika, że 
wiele drzew było suchych bądź 
chorych. Ponadto w parku  wyro
sło mnóstwo drzew, których n ik t 
nie sadził, a tylko tworzyły chasz
cze i gąszcz. Te drzewa należało 
usunąć. Za to z  najwyższą staran
nością zostawione zostały drzewa 
chronione, w tym takie, które m ają  
ponad 100 la t [w parku  je s t ich 34 
-  red .]. Zachowana została aleja 
grabowa -  w yjaśnia M irosław a 
Kowalska.

O statecznie, spośród  817 zin
w entaryzow anych drzew , do wy
cinki zaliczono 407. są  to  m.in.: 85 
akacji, 73 wiązy, 71 topoli, 43 klo
ny i jabłonie. N a ich w ycięcie zgo
dził się  konserw ato r zabytków.

-W  tym parku  nie tylko wyrosło 
m nóstwo samosiejek, ale również 
drzewa porażone były chorobą, a 
ąkacje były spróchniałe. Ponadto 
wiele zaakceptowanych do wycinki 
drzewa m iało średnicę 9-12 cm. N a

ich miejsce będą nowe nasadzenia, 
a cały park będzie m ia ł nowy wy
gląd -  m ówi Irena  S obierajska z 
konińskiej delega tu ry  W ojew ódz
kiego U rzędu O chrony  Zabytków  
w  Poznaniu.

T u  jeszcze będzie ładnie 
W ycinką zajm ow ała się wy

b ran a  w  drodze konsultacji przez 
Starostw o firm a „D aglezja” ze 
Sm aszew a. Do zadań tej firm y na
leżało w ycięcie i w ykarczow anie 
drzew , ułożyć drzew a i rozlicze
nie się z drzew ostanu. W szystko 
to m a kosztow ać około 12.000 zło
tych. P race  zaczęły się 15 stycz
nia i m ają potrw ać do 15 m arca. 
O tym, co stan ie się z drzew em , 
zdecyduje zarząd pow iatu. S taro
sta  B artosik  tw ierdzi, że nie wie, 
czy zostanie ono sp rzedane, czy 
też przekazane np. k tó rejś z o rga
nizacji w  ram ach  darowizny,.

M irosław a K ow alska pokazuje p lany i m apę z których w ynika, że 
każde z drzew  czy drzew ek, w ycięte zostało za pozw oleniem  konserw a
tora zabytków .

W arto  dodać, że w ycinka to 
pierw szy etap  prac, jak ie zapla
now ane zostały w tym  miejscu. 
W  drugim  etapie je s t poprow a
dzenie podziem nej instalacji 
elektrycznej, w ytyczenie i w yko
nanie układu kom unikacyjnego 
alejek i śc ieżek  spacerow ych. W  
późniejszym  etap ie w ybudow a
ne zostaną: plac zabaw , bo iska 
do g ie r zespołow ych, ustaw ione 
lam py, ławki i kosze na odpadki. 

■ N astępnie planow ane je s t sadze
nie now ych drzew  i krzew ów , a 
na koniec w ykonanie traw nika i 
p race porządkow e. W szystko to 
do końca 2008 toku.

-Tu jeszcze będzie ładnie -  mówi 
M irosław a K ow alska i dodaje: -A 
ze swej strony zapew niam , że w 
parku  nie zostało wycięte żadne  
drzewo, będące pod ochroną.

Anna Zawadka

Całonocne czytanie baśni to atrakcja, jaką w noc z piątku na sobotę, 2 ,a 3  lutego miały 
dzieci uczęszczające do Świetlicy Środowiskowej „Eureka”. Noc to była wyjątkowa nie tylko 
z uwagi na to, że czytano baśnie, ale również z uwagi na czytających, wśród których byli 
znani turkowianie.

Baśniowa noc
N ocne czytanie Stow arzy

szen ie „Tu i T eraz” prow adzące 
Świetlicę Środow iskow ą „Eure
k a” (w C en trum  W olontariatu

D zieciaki z zaciekaw ienie słuchały przygód baśniow ych bohaterów .

przy ul. Kaliskiej 47), zorganizo
wało już po raz trzeci. Odbywało 
się w  ram ach  akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom ”. O koło 20 dzieci

w w ieku do 4 do 15 la t słuchało 
ulubionych tw orów  m łodych czy
telników . Były to  baśn ie H ansa 
Ch. A ndersena, b raci G rim m  oraz 
Janusza K orczaka. N ajpierw, po 
godz. 18.30 na scen ie  z okolicz
nościow ym  p rog ram em  w ystąpi
ły uczestn iczk i zajęć w  „E urece”. 
A późnie czytano, czytano, czy
ta n o ... A  czytali m .in. bu rm istrz  
Zdzisław Czapla, w iceburm istrz 
M irosław  M ękarsk i, Jadw iga Fra- 
sunkiew icz - d y rek to r M iejskiego 
O środka Pom ocy Społecznej w 
T u rk u  i Jo lan ta  K ołodziejczak - 
kierow nik  O środka W sparcia dla 
O sób z P roblem am i U zależnień.

Po godz. 21.00 przerw ano czy
tanie, dzieci zjadły kolację, um yły 
się, po czym  znów  czytano bajki, a 
dzieciaki leżały już w sw oich śpi
w orach. Tym  razem  czytały opie

kunk i i w olontariusze. Aż dziecia
ki zasnęły, śn iąc baśniow e sny. 
Rankiem  zjadły kolację i wróciły 
do sw oich dom ów. Oczywiście 
każde z n ich  na nocną przygodę 
z baśn iam i m iało pozw olenie swo
ich  rodziców .

A g n i e s z k a  
M aciejewska, peł
niąca obowiązki 
p rezesa Stowarzy
szenia „Tu i T eraz” 
zauważa, że dzieci 
zostały zapoznane 
z tw órczością Ja
nusza Korczaka.
To miedzy innymi 
dlatego, że świet
lica postanowiła 
odpowiedzieć na 
konkurs ogłoszo
ny przez jeden  z 
krakow skich, do
mów kultury  pod 
hasłem  „I ty  m o
żesz zostać Kajtu-

siem  Czarodziejem ”. U czestnicy 
zajęć plastycznych, odbywających 
się co piątek w  „Eurece” przygoto
wują prace, k tó re  zostaną zgłoszo
ne do konkursu . Już teraz życzymy 
im  powodzenia. AZ

C zytała m .in. Jadw iga Erasunkicwicz.
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Remis Tura z liderem ekstraklasy

MOcmogB©
Z pow odu złych w arunków  at

m osferycznych nie doszło do g ry  
kontrolnej T u ra  T u re k  z Pelika
nem  Łowicz, k tó ra  m iała odbyć 
się w środę, 28 lutego. N a sobotę, 
3 m arca  był w  planie sparing  z So
kołem  Kleczew  lub M azow szem  
G rójec, ale u legł szybkiej m ody
fikacji, bo pojawiła się możliwość 
skonfrontow ania z k ad rą  lidera 
ekstrak lasy , B O T GKS B ełcha
tów, prow adzonej p rzez O resta  
Lenczyka.

- D la n as  skończy ł s ię  już  
o k re s  p rzygotow aw czy  i te raz  
trz e b a  p rz e d e  w szystk im  g rać . 
I aby n ie pośw ięcać czasu  tylko 
n a  tren in g , to  rów no leg le  z m e
czam i w  lidze i p u ch a rze  ligi za
bezp ieczam  sp arin g i d la  re sz ty  
k ad ry  - w ytłum aczy! szko len io 
w iec be lcha tow ian . S pytany, czy 
p iłka rze , k tó ry ch  przyw iózł do 
T u rk u  s ta ra li s ię  m ocno  p rze k o 
nać go  do s ieb ie , odpow iedział: 
- S tarali się , ale ja  w iem , że oni 
po trafią  dużo  w ięcej. D obrze, 
że T u r  w alczył, bo  zm usił ich 
do b iegan ia . T o te ż  je s t  e lem e n t 
w ytrenow ania.

B e łch a to w ian ie  p a rę  c ie k a 
w ych  akcji pokaza li g łó w n ie  w 
p ie rw sze j po łow ie , a le  M arcin  
L udw ikow sk i zach o w a ł czy ste  
k o n to . D la g o sp o d a rz y  b lisk i 
zd o b y c ia  g o la  był K rzysztof 
Sikora, k tó ry  m in im aln ie  p rz e 

Piłka siatkowa

M
istrzostw a pow iatu T u 
reck iego  w  piłce sia t
kow ej dziew cząt szkół 
podstaw ow ych zostały  ro ze g ra 

n e  w Szkole Podstaw ow ej n r  4 
im. G em . M ieczysław a M ak are
go  S m oraw ińsk iego  w  T u rk u . 
W  rozgryw kach  k las VI zespół 
sk łada się  z dw óch czw órek  p lus 
dw óch  rezerw ow ych, w  każdym  
sec ie  g ra  inna  czw órka. W  finale 
m istrzostw  pow iatu uczestn iczy ły  
4 najlepsze drużyny  z rozgryw ek  
elim inacyjnych. W  pierw szym

SP nr 4 Turek p ierw szy i drugi zespól -  Justyna K ozłow ska, A n 
gelika G rzeszkiew icz, N atalia  Perlińska, Patrycja D ziam ara, Sylw ia  
W ilczyńska, M agdalena M ichalska, K laudia C iołek, M arta C hoj
nacka, M artyna A ntas, Patrycja K aczm arska, N ikola G adzinow ska  
-  Ewa O rłow ska, Ż aneta S lobodzian , M agdalena M aciaszek, A gata  
K urzaw a, A gata K ubacka, O lga K ow alska, M arta A ntonow icz, D aria  
W ilkanow ska, K arolina P iskula, A leksandra Szym ańska, D żesika  
B ukow iecka, trener Iw ona K ustosz.

s trz e lił z rz u tu  w o lnego . Po 
p rze rw ie  tem p o  m eczu  s iad ło , a 
n a jlep szą  okaz ję  d la  T u ra  zm ar
now ał M arcin M ajew ski. 90 
m in u t g ry  zak o ń czy ło  się  bez- 
b ram k o w y m  re m ise m , w ięc t r e 
n e r  L enczyk  zap ro p o n o w ał, by 
m e cz  ro z s trz y g n ą ć  w  rz u ta c h  
k a rn y c h  (po p ię ć ) , je d n a k  i on e  
n ie  p rzy n io sły  ro zs trz y g n ię c ia  
(3:3).

B O T  B ełchatów  w io sen n ą  
in au g u rac ję  w  I lidze m a ju ż  za 
sobą . Zaczął sk u te cz n ie  i efek 
tow nie (6:0 z G órn ik iem  Łęcz
na). Czy rów n ie  ra d o śn ie  będz ie  
w  T u rk u ?  P iłkarze  T u ra  ru n d ę  
rew anżow ą w  III lidze rozpo- 
czn ą  za n ieca łe  dw a tygodn ie  
z K anią G ostyń. T rw a w alka o 
m ie jsce  w w yjściow ej je d e n a s tc e  
i to  je s t  d o b ry  sygnał. Z GKS-em 
n ie zag ra ł Ł ukasz M atusiak  
(szk o ła ), ale sw oje p ie rw sze  kil
k a  m in u t zaliczył kon tuz jow any  
Rafał P iętka. T o do b ry  p ro g n o 
styk  dla n iego  i d ru ży n y  w  k o n 
te k śc ie  całej ru n d y . Do jej roz
p oczęc ia  pozosta ło  ju ż  n iew iele 
czasu . T o końcow y o k re s  szli
fow ania form y. K olejnym  spa
rin g  p a r tn e re m  b ęd z ie  G aw in 
K ró lew ska W ola. M ecz zo s tan ie  
ro ze g ra n y  w  ś ro d ę , 7 m a rc a  w 
T u rk u  o godz. 13.00. N a sobo tę , 
10 m a rc a  je s t  zap lanow ana g ra  
z O lim pią Koło.

Mistrzem SP nr 4 Turek
spo tkan iu  półfinałow ym  spotkały  
się  d rużyny  SP n r  4 T u re k  I -  SP 
n r  1 T u re k . P ierw szą p artię  m e
czu w ygrały  zaw odniczki z SP  n r  
4 T u re k  I 25:7. W  d rug im  secie 
sy tuacja się  odw róciła i SP n r  1 
T u re k  w ygrało  25:21. T rzeci de
cydujący se t m eczu  był bardzo  
w yrów nany i zakończył się  wy
g ran ą  15:10 i 2:1 w m eczu  druży
ny SP n r  4 T u re k  I. D rug i m ecz 
półfinałow y rozeg ra ły  zespoły 
SP M alanów  i SP n r  4 T u re k  II.

Z arząd  T u ra  inform uje, że k a r
nety  w stępu  na m ecze III ligi roz
gryw ane w  ru n d zie  w iosennej se 
zonu  p iłkarsk iego  2006/2007  w 
T u rk u  są  już do nabycia w  b iu rze  
k lubu  przy  ul. Sportow ej. C ena 
k arn e tu  70 zł (k a rn e t upraw nia 
rów nież do darm ow ych w ejść na 
m ecze k lasy  okręgow ej sen io 
rów ). WK

T urek , 3.03
TUR Turek -  BOT GKS B eł

chatów 0 :0
TUR (I połowa): Ludwikowski

- Im biorowicz, G ostyński, G ra
bow ski, Staw iński, C hm ielecki, 
O lszew ski, Sobczak, Sikora, M a
jew ski, P ieprzyk

TUR (II połow a): Jan ick i
- Im biorow icz, G ostyńsk i, G ra
bow sk i (85’P ię tk a ) , S obczak  
(59’D erb ic h ), N iedźw iedź, Ol
szew sk i (88’Łączny D .), Ś liga, 
S iko ra  (76’E k ie rt) , M ajew ski 
(69’P ieprzyk , 88’B u rd ac h ), Kli
m ek

BOT GKS (I połowa): Sapela
- K om orow ski, M agdori, G rodzi
cki, Kowalczyk, W róbel, Hinc, 
K uranty, M ichalak, T ruszkow ski, 
Ujek

BOT GKS (II połowa): Sa
pela (60’M isztal) - K om orow ski 
(80’Kisiel), M agdoń, G rodzicki, 
Słom ian, C ieciura, Tosik , K uran
ty (59’B ocian), M ichalak (74’Pie- 
czara), Zaw odziński, K orenik

P ierw szego  se ta  w ygrał zespół 
SP n r  4 T u re k  II 25:20. W  secie 
d rug im  zw ycięstw o 25:11, odnio
sła d rużyna  z M alanow a. T rzeci 
se t po bardzo  w yrów nanej i za
ciętej rywalizacji zakończył się 
w ygraną 15:13 i 2:1 w spo tkan iu  
zespołu  z M alanow a. W  finale m i
s trzos tw  pow iatu T u reck ieg o  o 3 
m iejsce zagrały  drużyny  SP n r  1 
T u re k  i SP n r  4 T u re k  II, spo t
kan ie  zakończyło  się  po trzech  
w yrów nanych  i em ocjonujących  
se tach  w ygraną  2:1 ( 23:25, 25:7, 
15:12 ) zespołu  SP n r  1 T u rek . 
F inałow y m ecz pom iędzy  zespo
łam i SP M alanów  i SP n r  4 T u re k  
I, jak  m ożna było przew idzieć 
zakończył się  rów nież po roze
g ran iu  trze ch  setów . P ierw szy 
se t w ygrały  25:10 zaw odniczki z 
T u rk u , d ru g ieg o  se ta  zw ycięsko 
25:8 zakończył M alanów . D ecy
dujący trzeci se t sta ł na dobrym  
poziom ie i był w yrów nany do 
s tan u  9:9. W  końców ce trzecie j 
partii sku teczn ie j zagryw ała d ru 
żyna SP n r  4 T u re k  I, co pozw oli
ło odn ieść  zw ycięstw o 15: 9 i 2:1 
w  spotkaniu . D rużyny  SP n r  4 
T u re k  I o raz SP M alanów  aw an
sow ały do m is trzostw  rejonu  ko
n ińsk iego .

Końcowa kolejność
1. SP n r 4 T u re k  I
2. SP M alanów
3. SP n r  1 T u rek
4. SP n r  4 T u re k  II

RB

Udana kadencja
Odbyły się wybory władz Klubu 

Sportowego “Wicher” Dobra. Na 
czele Zarządu ponownie stanął Stani
sław Stasiak. Najważniejsze plany na 
przyszłość to dokończenie inwestycji 
na stadionie i poszerzenie grona dzia
łaczy, szczególnie o młodych ludzi.

Zebranie sprawozdawczo-wy
borcze rozpoczęto raportem podsu
mowującym kadencję. Prezes Sta
siak uznał ją za szczególnie udaną. 
Podkreślił dobre wyniki piłkarskiej 
drużyny seniorów, która gra w li
dze okręgowej oraz modernizację 
stadionu, po której obiekt będzie 
spełniał wymogi stawiane drużynom 
grającym w IV lidze. Wysoko ocenił 
współpracę z władzami samorządo
wymi gminy i powiatu. Wiele cie
płych słów skierował do sponsorów.

Po udzieleniu wotum zaufania 
ustępującemu Zarządowi, powołano 
nowy. Skład pozostał ten sam, zmie
niły się jedynie funkqe: Stanisław Sta
siak -  prezes, Włodzimierz Jeżyk -  wi
ceprezes, Jan Dzierdzicki -  skarbnik, 
Andrzej Śmieja -  sekretarz, Tadeusz 
Pawłowski, Wolimir Pawłowski i Ar
tur Różaniec. Wybrano również komi
sję rewizyjną w składzie: Mieczysław 
Bartosik -  przewodniczący, Mirosław 
Bałwas, Elżbieta Fret.

Piłka siatkowa

P
p dwuletniej przerwie tytuł 
mistrza rejonu konińskiego w 
piłce siatkowej chłopców szkół 
ponadgimnazjalnych powrócił do 

ZSO Turek. W  mistrzostwach rejonu
1 wystartowało 6 najlepszych zespołów 
i z mistrzostw powiatów: słupeckiego, 
i kolskiego, tureckiego i 2 zespoły z 

konińskiego. W eliminacjach gru
powych w rywalizacji z zespołami z 
Słupcy i Koła reprezentanci Turkow
skiego „ogólniaka” pokazali solidną 
i skuteczną siatkówkę, która pozwo
liła na zajęcie pierwszego miejsca w 
grupie i walkę o mistrzowski laur. W 

, poszczególnych meczach eliminacji 
I grupowych uzyskano następujące 
! wyniki:

G rupa I:
ZSG Konin -  LO Kleczew 2:1 
LO Kleczew -  ZST i H Konin 2:0 
Z SG -E  K onin-ZSTiH K onin2:0
G rupa II:
LO Słupca -  ZST Koło 1:2 
ZST K o ło -Z S O  T urek 0:2 
LO Słupca -  ZSO Turek 0:2

M istrz rejonu konińskiego drużyna Z SO  Turek stoją od lew ej: Se-
| bastian Poszw a, Jakub K oszada, K rystian G órniak, Dawid R atajczyk, 
i M ichał K ucia, Piotr M ichalski, Szym on G órski, opiekun Z bigniew  
| R yczyński siedzą: R adosław  W odziński, D om inik K ow alczyk, M arek

M ichalski, W incenty C hm ielew ski, Bartłom iej Paw lak -  libero.

Działacze określili plany na przy
szłość. Priorytetem będzie dokoń
czenie modernizacji stadionu. Jego 
oddanie planuje się na czerwiec tego 
roku. Uroczystość zostanie wpisana 
w obchody Dni Dobrej. Wówczas 
też przekazany zostanie klubowi 
sztandar. Uznano, że działanie kom
plikuje sposób pozyskiwania środ
ków na działalność od samorządów. 
Obecnie odbywa się to w ramach 
konkursów. Na razie pewnym jest 
tylko 15 tys. zł na utrzymanie stadio
nu. Klub zamierza ubiegać się o re
fundację z Państwowego Funduszu 
Osób Niepełnosprawnych na utwo
rzenie stanowiska pracy. Będzie to 
osoba, która miałaby się zajmować 
konserwacją murawy boisk i pozo
stałych obiektów. W  sumie jest to 
około 2,5 ha.

Dużą uwagę zwrócono na pozy
skanie nowych członków. Szczegól
nie chodzi o młodych ludzi, którzy 
mają wspierać, a następnie zastępo
wać “starych” czysto już zmęczonych 
działaczy. Zdaniem prezesa Stasiaka, 
jeżeli nie dojdzie do zmiany pokole
niowej, to klubowi może za kilka lat 
grozić zapaść, a w efekcie przerwa w 
działalności. Takich pauz w 70-letniej 
historii klubu było kilka. (can)

W  spotkaniu o 5 miejsce w mi
strzostwach rejonu konińskiego 
drużyna LO Słupca pokonała ZST 
i H Konin 2:0. W meczu o 3 miej
sce spotkały się drużyny z Koła i 
Kleczewa. W dwóch dość wyrów
nanych setach wygrali zawodnicy 
LO Kleczew 2:0 i zdobyli trzecie 
miejsce w mistrzostwach. W  spot
kaniu finałowym pomiędzy druży
nami ZSO Turek i ZSG -  E Konin 
wyrównana walka trwała jedynie na 
początku pierwszego seta. W  koń
cówce pierwszej partii i w drugiej 
niepodzielnie na boisku górowali 
zawodnicy z Turku wygrywając 2:0 
i zdobywając mistrzostwo rejonu 
konińskiego.

Klasyfikacja końcowa
1. ZSO T u rek
2. ZSG -  E Konin
3. LO Kleczew
4. ZST Koło
5. LO Słupca
6. ZST i H Konin

RB
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Piłka nożna

Turniej dla sześciu drużyn
Sześć drużyn i ponad 50 zawodników wzięło udział w Turnieju Piłki Halowej o puchar wójta 

gminy Władysławów, rozegranym 24  lutego. Przez sześć godzin piłkarze rozegrali w sumie 
19  emocjonujących meczów.

Rozgrywki podzielone zostały na 
dwie grupy. W  grupie pierwszej zna
lazły się: Team Władysławów, Młodzi 
Władysławów, Oldboy II, a w drugiej: 
drużyna z Kun, Oldboy I, Zygmun- 
towska Team. Po rozegraniu półfina
łów i finałów tryumfatorem okazał się

N ajlepsze drużyny turnieju pod rozdaniu pucharów  w pizzerii.

Piłka koszykowa

Brąz dla ZSO Turek
W mistrzostwach rejonu koniń

skiego w piłce koszykowej chłop
ców rozgrywanych w hali sportowej 
konińskiego MOSiR, stratowało 5 
mistrzów powiatów: słupeckiego 
kolskiego, tureckiego i konińskie
go (dwie drużyny). Rozgrywki od 
kilkunastu lat są zdominowane 
przez zespoły Konina i Słupcy, któ
re grając w ligach klubowych mają 
przewagę ogrania nad zespołami 
z powiatu tureckiego. W  pierwszej 
grupie eliminacyjne drużyna ZSO 
Turek pokonała 31:18 zespół ZSP 
Kłodawa i awansowała do półfina
łów. W grupie drugiej uzyskano na
stępujące wyniki: II LO Konin -  LO 
Słupca 34:27, LO Słupca -  ZS Konin 
28:33, II LO Konin -  ZS Konin 45:27. 
Awans dwóch konińskich drużyn II 
LO i ZS. W  meczach półfinałowych 
II LO Konin pokonało ZSP Kłodawa 
50:9, a drużyna ZSO Turek uległ

Piłka siatkowa

M
istrzostw a powiatu ture
ckiego w  piłce siatkowej 
chłopców  szkół pod
staw owych odbyły się w  Szkole 

Podstaw ow ej n r  5 im. U N ICEF 
w T urku . W  rozgryw kach klas VI 
zespół składa się z dw óch czwó
rek  plus dwóch rezerw ow ych, 
w każdym  secie g ra  inna czwór
ka. W  finale m istrzostw  powiatu 
chłopców  szkół podstaw ow ych 
uczestniczyły 4 najlepsze drużyny 
z rozgryw ek elim inacyjnych. W  
spotkaniach półfinałowych zagra
ły drużyny SP n r 4 T u rek  -  SP n r 1 
Turek. P ierw szego seta w m eczu 
w ygrał zespół tureckiej „czwórki” 
25:18, w drugiej partii gó ra  byli 
zaw odnicy z SP n r  1 T u rek  wygry
wając 25:16.

Trzeci decydujący se t meczu 
należał do zespołu SP n r  1 Turek, 
który skuteczniej zagrywał i grał 
w polu wygrywając 15:7 i 2:1 w 
spotkaniu. D rugie spotkanie półfi-

być zespół Oldboy I, który w finale z 
wynikiem 5:3 pokonał drużynę Old
boy II. Trzecie miejsce zajęła druży
na Team Władysławów, która niespo
dziewanie uległa zespołowi Oldboy II 
w półfinale, przegrywając w rzutach 
karnych. Na czwartym miejscu upla

30:35 drużynie ZS Konin. W  finale o 
3 miejsce mistrzostw rejonu koniń
skiego drużyna ZSO Turek poko
nała ZSP Kłodawa 20:13. Finałowe 
spotkanie o 1 miejsce wygrało II LO

Jedynka Mistrzem Powiatu
nałowe rozegrały zespoły SP Mała- seta wygrał zespół SP n r  5 T u rek  25:21 było udziałem drużyny SP 
nów i SP n r  5 Turek. Pierwszego 25:21. W  secie drugim  zwycięstwo Malanów. Trzeci decydujący se t

Finaliści m istrzostw  pow iatu tureckiego. Od lewej: SP nr 5 Turek -  Sebastian Łączny, D ariusz Iw aniak, 
K onrad W iniarski, M ateusz Z abłocki, Jakub Stefankiew icz, Jakub Jasiakiew icz, A drian D arul, D aniel
W aw rzyniak, Igor M uchow ski, Jakub Pacześny, A lbert G ośliński, trener W łodzim ierz P iekarczyk, SP M a
lanów  -  Eryk D opieralski, Szym on Sypniew ski, Dawid Tchorzew ski, Z achariasz Przygoński, P rzem ysław  
Tygielski, K am il Przybył, A m adeusz Surdyga, K rzysztof G órski, Tom asz C hruścik, Ł ukasz K lim ek, trene
rzy K azim ierz N ow icki, A rkadiusz M usialk iew icz, SP nr 1 Turek -  M ichał Pacław ski, K acper Stankiew icz, 
R om an N aw rocki, Jordan R abczew ski, Szym on Pacześny, K acper Ploszka, Tom asz M aćczak, A leksander  
Sokołow ski, M arcin C zerw iński trener Tom asz G argula.

po wyrównanej i zaciętej walce 
zakończył się zwycięstwem 15:10 
i 2:1 w spotkaniu zespołu z M ala
nowa. W  finale m istrzostw  powiatu 
tureckiego o 3 m iejsce spotkały się 
zespoły SP n r  5 T u rek  i SP n r  4 T u
rek. Spotkanie po trzech wyrówna
nych, zaciętych i em ocjonujących 
setach zakończyło się w ygraną 2:1 
(15: 25, 27:25, 15:10 ), zespołu SP 
n r 5 T urek. Finałowy m ecz pom ię
dzy zespołam i SP M alanów i SP n r 
1 Turek, stał na dobrym  poziomie 
i był w yrównany w  pierwszych 
dwóch setach. W  trzeciej partii m e
czu przew aga należała do zawodni
ków SP n r 1 Turek, którzy wygrali 
15:10 i 2:1 całe spotkanie zdobywa
jąc tytuł m istrzowski. D rużyny SP 
n r  1 T u rek  i SP M alanów aw anso
wały do m istrzostw  rejonu koniń
skiego. RB

Końcowa kolejność
1. SP n r 1 T u rek
2. SP M alanów
3. SP n r  5 T u rek
4. SP n r 4 T u rek

sował się zespół z Kun.
Podczas rozgrywek został przy

znany puchar dla króla strzelców, 
którym został Jarosław Przybył 
-  zawodnik drużyny Oldboyi II. 
Puchar ufundowało stowarzyszenie 
Oldboyów. Warto dodać, że roz
grywkach turniejowych przygląda
ło się około 50 kibiców - miłośników 
piłki nożnej, przeważnie znajomych 
i krewnych zawodników.

Po rozgrywkach trzy pierwsze 
drużyny udały się do władysławow- 
skiej pizzeri „Kanguro”, gdzie zosta
ły im wręczone pamiątkowe pucha
ry oraz dyplomy. Ponadto właściciel 
pizzerii przygotował dla najlepszych 
drużyn wyśmienitą pizzę.

Organizatorami turnieju były: 
Urząd Gminy we Władysławowie, 
Stowarzyszenie Przyjaciele Ziemi 
Władysławowskiej i Gminna Ko
misja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. A Z

Konin pokonując 39:30 ZS Konin. 
Drużyna ZSO Turek w mistrzo

stwach rejonu konińskiego grała w 
składzie: Sebastian Tomaszewski, 
Wojciech Przybylski, Dominik Gór
ski, Dariusz Walaszczyk, Arkadiusz 
Szwed, Bartosz Wojciechowski, 
Maciej Świtalski, Łukasz Szczupak, 
Radosław Kleśta, Tomasz Płucien
nik, trener Zbigniew Ryczyński.RB

W
ładysławowski klub Ky- 
okushin był gospodarzem 
i organizatorem VIII już 
edycji Pucharu Wielkopolski Ky- 

okushin Karate, który rozegrano w 
budynku szkoły 17 lutego.,

Do pucharu miejscowy klub pro
wadzony przez sempai Sebastiana 
Szewczyka 1 kyu przygotował się 
dobrze. Na starcie stanęło ponad 126 
zawodniczek i zawodników z 7 czoło
wych klubów regionu: Konin, Kalisz, 
Malanów, Władysławów, Turek, Go- 

I lina, Zduńska Wola. Zawody otwo- 
I rzyła Ewa Różycka, sekretarz Urzędu 
: Gminy we Władysławowie. Sędzią 
i głównym zawodów był Dariusz Ja- 
1 siakiewicz, którego wspierali Walde

mar Opitz, Waldemar Mila, Zbigniew 
■ Nycek, Dariusz Szymczak, Wiesław 

Więckowski, Tomasz Jeżyk, Mateusz 
Więckowski., Zbigniew Kroczewski,

W zaw odach uczestniczyło 126 zaw odników  i zaw odniczek  z sied
miu klubów.

Rafał Paluta, Marcin Szymczak.
Reprezentacja Turku w konku

rencji drużynowej wywalczyła pierw
sze miejsce wyprzedzając Konin, 
Malanów, Zduńską Wolę i Kalisz.

Kategoria kata do lat 14 chłop
ców: Rafał Gębalski -  Turek, Jakub 
Jasiakiewicz -  Turek, Patryk Osiń
ski - Malanów

Kategoria kata do lat 16 dziew
cząt: Sara Stawska -  Turek, Marze
na K ucharska - Turek, W eronika 
Bartczak - Zduńska Wola.

Kategoria kata do lat 14 dziew
cząt: Paulina Sobieracka -  Turek, 
Justyna Rybczyńska -  Konin.

Kategoria kata do lat 12 dziew
cząt: Aleksandra Filipowicz -  Ma-

łanów, Nikola Płóciennik -  Turek, 
Daria Szajrych -  Turek.

Kategoria kata do lat 10 chłop
ców: Michał Ignaczak -  Turek, 
W iktor Owczarek -  Turek, Szymon 
Ignaczak - Turek

Kategoria kata do lat 12 chłop
ców: Przemysław Tygielski -  Ma
lanów, Maciej Rybczyński -  Konin, 
Paweł Bartnowski -  Malanów.

Kategoria kata do lat 10 dziew
cząt: Oliwia D urska -  Turek, Alicja 
Rybczyńska -  Konin, Gabriela Trę- 
basiewicz -  Konin.

Kategoria „pierwszy krok” do lat 10 
dziewcząt: Anna Wierzbicka -  Turek, 
Ernestyna Okrasa - Zduńska Wola, 
Karolina Szwedzka - Zduńska Wola.

Kategoria „pierwszy krok” do lat 
10 chłopców: Michał Ziemniak -  Tu
rek, Kacper Maliszewski -  Kalisz, 
M arek Bemasiak - Zduńska Wola.

Kategoria „pierwszy krok” do lat 
8 dziewcząt: Olga M ikołajczyk-T u
rek, Gabrysia Kubicka -  Turek.

Kategoria „pierwszy krok” do lat 
8 chłopców: Adam Czernichowski 
-T u re k , Tobiasz Kopczyński -  Ma
lanów, M ateusz Pakuła -  Turek.

Kategoria „Walk reżyserowanych”: 
Michał Drążkowski i Jakub Szmagaj -  
Władysławów, Rafał Gębalski i Jakub 
Jasiakiewicz -  Turek, Oskar Wrób
lewski i Kamil Andrzejewski -  Konin.

Kategoria kata do lat 16 chłop
ców: Jakub Mikuła -  Turek, Arka
diusz Gwizd -  Konin, Daniel Pakuła 
-  Malanów.

Drużynowo: 1. Turek, 2. Konin, 
3. Malanów. ika



14 6 m a rc a  2007 r. KHfl TURKU

PRACA

PPH KONFEX w Turku, ul. 
Kolska Szosa 40 zatrudni szwacz
ki, tel. 063 2891982.

P O S Z U K U J E M Y  d o  
w spółpracy osób posiada
jących licencję ubezpiecze
niow ą lub osób chcących  
taką licencję zdobyć. Z a
pew n iam y p rofesjon aln e  
szkolenia i duże zarobki;
063 278 48 83. 2096wk

S K A L T E X  Sp. z o.o. Z a
kład  w T urku , ul. K olska 
Szosa 40 zatrudni szw aczki;
063 278 40 53. 1722/kw

ZA TR U D N IĘ kierow cę na 
um ow ę zlecenie, w ym agane 
praw o jazdy  kat. CE (najle
piej rencistę lub em eryta);
0691 379 615. 2l»>»l

LEADER SCHOOL OGÓL
NOPOLSKA SIEĆ SZKÓŁ 
POSZUKUJE LEKTORÓW  
JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
i H IS Z P A Ń S K IE G O , CV, 
LIST M O TYW A CY JN Y  + 
ZDJĘCIE PROSIM Y PRZE
SYŁAĆ NA ADRES: LEA
DER SCHOOL ul. KALSKA 
21 62-700 T U R E K  lub e- 
m ail: tu rek@ leaderschoo l. 
c°m .pl f/lka

Fabryka Okien i Drzwi „Lan
ko” w Dobrej zatrudni: Spe
cjalistę do spraw sprzedaży. 
Wymagania: - staż pracy min. 
1 rok, - łatwość pozyskiwania 
kontaktów handlowych, - mile 
widziana znajomość języków  
obcych, - komunikatywność 
otwartość, - sam odzielność, 
zaangażowanie oraz dyspozy
cyjność, - umiejętność pracy w 
zespole. Oferujemy samochód 
służbowy, oraz prace w m i
łym zespole. Tel. kontaktowy
0693-427-000 /46.OK

Fabryka Okien „Lanko” w 
D obrej za trudn i: K ierow 
nika F irm y. W ym agania:
- w y k sz ta łcen ie  w yższe  ( 
mile widziane ekonomiczne),
- dośw iadczenie zaw odow e 
na stanow iskach kierow ni
czych, - znajomość języków  
obcych ( angielski, niemiecki) 
m ile w idziana - znajom ość 
program ów  Office, A ccess,
- umiejętności: negocjacyjne, 
analityczne, rozpoznaw ania 
potrzeb klientów , w prow a
dzan ia  log istyk i w  F irm ie 
o raz  w e ry fik ac ji kosztów  
Firmy, kierowania zespołem 
ludzi oraz pracy w kolekty
wie. Kandydat musi posiadać 
cechy przywódcze oraz talent 
um ożliw iający sam odzielne 
i konstruktywne zarządzanie 
Firmą. CV ze zdjęciem + LM 
+ referencje oraz proponowa
ne w ynagrodzenie prosim y 
przesyłać na adres; andrzej@  
lanko .p l Tel. kon tak tow y
693-427-000 z46.DK

F a b ry k a  O kien „L anko” w 
Dobrej zatrudni: - s to la rzy  
PCV ( m ile w idziane osoby 
z g ru p ą  inw alidzką). \Tel. 
kontak tow y (063) 289-21- 
65 lub 693-427-005

ZA TR U D N IĘ cieśli, zbro
jarzy  budow lanych z prakty
k ą -  żelbety, schody, m ontaż 
szalunków  Perii na budow ie 
w W arszawie. D obre w arun
ki p racy  i płacy, m ożliw y 
eksport - D ania. ZRB R u
m ak  B ud B rudzew ; 0502 
230 262.

Z A T R U D N IĘ  doradcę han
dlowego - sprzedaż stolarki 
otworowej. M ężczyzna, w y
kształcenie min. średnie, mile 
w idziana znajom ość branży, 
prawo jazdy kat. B. Turek, ul. 
Kączkowskiego 1B; 063 240 
60 72.

ZATR UD NIĘ szw aczki do 
szycia na overloku i stęb- 
nów ce. Inform acje pod nr 
tel. 667 577 010 lub (063) 
289 08 02. Łikui

Z A T R U D N IĘ  o s o b ę  w 
średnim  w ieku przy pracach 
rem o n tow o-w ykończen io - 
w ych. P raca w  delegacji z 
dobrą  płacą, m ile w idziana 
w łasna działalność gospo
darcza lub opłacony KRUS; 
0507 062 628.

PR A C O W A Ł E Ś LEGALNIE 
W  NIEMCZECH W  2005/2006 
- ODBIERZ PODATEK! BIU
RO KONTAKTÓW  Z NIEM 
CAMI; (0-63)249-15-78; 0604- 
645-598. jsk
P R Z Y J M Ę  ty n k a rz y , te l. 
0663 729 714.
Z A K Ł A D  betoniarski przyj-
mie do pracy kierowcę z kat. C
oraz pracow nika fizycznego;
0601 749 072. 7n0J k2094wk

Z A T R U D N IĘ  pracow ników  
w z a k ła d z ie  b e to n ia rsk im . 
C isew  99A ; 063 289 94 43; 
0604 833 264. 2092wk

Z A T R U D N IĘ  p r a c o w n i
ka ze zna jom ośc ią  napraw y 
p o jazd ó w  sam o ch o d o w y ch  
d o staw czy ch  i o so b o w y ch ; 
0691 083 578. 2109wk
ZA TR U D N IĘ gipsiarzy, b ry
gady  na tynk i m aszy n o w e , 
w y so k ie  z a ro b k i, p ra c a  w 
okolicy Turku, tel. 063 27 95 
219; 0663 948 952. ,901wk
P R Z Y JM Ę  do  p racy  - B ar 
M axw ell; 0661 961 301; 063 
278 2 1 4 7 .
ZLE C Ę  w ykonanie kom plet
nego dachu budynku m iesz
k a ln e g o . Z le c e n ie  d o ty czy  
m on tażu  w ięźby  dachow ej, 
położenia dachów ki, m ontażu 
rynien i opierzenia; 0698 459 
880-
Z A T R U D N IĘ  od zaraz kie
row cę z kat. C w  ruchu m ię
dzynarodow ym  + praktyka i 
upraw nienia; 0607 107 567; 
063 278 54 49.
ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. 
C +E , kraj - zagranica; 0601 
1 80 204. 2!99wk

P R A C A  leg a ln a  w  B elg ii: 
firma zatrudni tynkarzy gipso
w ych; 32 487 254 336. 2]7fwk

LOKALE

LOKAL do wynajęcia z witry
ną na ul. Mickiewicza w Turku 
o pow. 24 mkw na działalność 
hand low ą, b iurow ą. Pełne 
media, centralne ogrzewanie; 
0605 060 002.

S P R Z E D A M  sk lep  sp o -  
żyw czo-m ięsny w Dobrej 
oraz dw ie szafy chłodnicze  
używ an e; 0696 086  353; 
0500 017 037.

TA N IO ! Do w ynajęcia lokal 
o pow. 73 mkw (I p.) na biura 
lub usługi w  centrum  Turku 
(wszystkie media, ogrzewanie 
gazowe, do dyspozycji duży par
king), tel. 0607 146 543] 624wk 

O D D A M  w najem  funkcjonu
jący  bar; 0604 129 6 0 7 .2072wk 

S P R Z E D A M  kaw alerkę 28 
m kw  w  centrum  m iasta; 0692 
034 128 po 16.00. 
R E N C IŚ C I bezdzietni przyj- 
m ą za opiekę m ałżeństw o lub 
panią, m oże być z dzieckiem . 
W yżyw ienie, 400 zł m iesięcz
nie. Ew a N iem czew ska, w ieś 
P iegon isko , 62 -874  B rzezi-
n V- 2097wk

D O  w y n ajęc ia  pokój, kuch
nia, łazienka, pow. 45 mkw, 
c.o.; 063 278 84 46.

D O  w ynajęcia 2-pokoje o pow. 
70 m kw  w Turku. Sprzedam  
Peugeot 306 1.9 D, XII/2006r., 
biały; 0665 553 4 lb . 2171wk 

P O S Z U K U JĘ  lokalu na sklep 
o pow. powyżej 40 mkw; 0605 
465 807.

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
w łasnościow e, kaw alerka 32 
mkw, II p., w  Turku ul. D w or
cow a; 0602 708 474. 2|73wk

W Y N A JM Ę  lokal 2x50 mkw 
w Kole przy ul. Bąkowskiego; 
0692 404 513.

S P R Z E D A M  lub w y n a jm ę  
k io sk  h an d lo w y  o pow . 20 
m kw , w o ln o s to jący  (w oda, 
w c, prąd). Turek; 0508 303 
083.
D O  w y n ajęc ia  lokal usługo
w o-handlow y o pow. 16 m kw  
przy ul. Piłsudskiego; 063 289 
12 97

S P R Z E D A M  m ieszkanie w 
bloku, 51 mkw, rozkładow e,
3-pokoje, kuchnia, c.o., w oda 
ciepła i zim na; 063 280 34 30 
po 15.00. 22Mwk
D O  w y d zie rżaw ien ia  2-skle- 
py spożyw czo-przem ysłow e 
w  g m in ie  K aw ęczyn ; 0606 
254 571.

NIER UC HO M O ŚC I

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I
mmjlOTAD-ZWZ/pZANIE-DOfWDZIWD 

T u re k , u l. B ro w a rn a  2, 
tel. 063 289 11 00, 0 503 002 440 
Zapraszamy w aodz. 9.00-17.00

Wybrane olerty:
1. Do sprzedaży:
- Mieszkanie 3-pok., 66m2 - 82.000zl
- Nowy dom k/Turku - 270.000zl
2 Do wynajęcia lotel handlowy, 400?-80Qzt 

Pozostałe oferty dostępne na:
w w w . s i g n o . c o m . p l

KUPIM Y każde m ieszka n ie

S P R Z E D A M : h ala  p ro 
dukcyjna z zapleczem  biu
rowym 1000 mkw na dział
ce 0,60 ha w C hrapczew ie  
k/D obrcj; dw a kom iny 20 
m etrowe o średnicy 60 cm; 
0692 432 630. 23'ccg

DO WYNAJĘCIA hala w Tu
liszkowie (przy trasie Turek - 
Konin) o pow. 220 mkw wraz z 
placem 0,20 ha; 0697 423 404; 
0663 330007.

SPR Z E D A M  budynek  w  
T urku p rzy  u l. M ick ie 
w icza 3: 1650 m kw pow. 
usługowej x 2000 zl/m kw  
+  VAT, cała kubatura ok. 
2700 mkw, tel. 004930891  
32 15 po 20.00; 0049 0172 
30 79 129.

DO w ynajęcia  auto-m yj- 
nia (osob ow a), p lac pod  
auto-kom is lub na skład  
m ateriałów  budow lanych, 
plac częściow o utw ardzo
ny. O brzębin, przy trasie 
Turek - K onin; 0603 682 
J42.

KUPIĘ dom w Turku lub okoli
cy do 12 km, oraz mieszkanie w 
Turku, tel. 0512 237 986 zl5|/DK 

S P R Z E D A M  tan io  dzia łk i 
budow lane, położone w  lesie 
p rzy  tra s ie  K alisz  - T urek , 
m iejscow ość Prażuchy Nowe, 
tel. 062 598 17 14 w ieczorem ; 
0609 705 002. IO19wk

SPR Z E D A M  działki budow 
lane (uzbrojone) o pow. 8 ar 
w  P rzy k o n ie , p rz y le g łe  do 
osiedla w  Psarach, tel. 0693 
702 481. I526wk

SPRZEDAM  dom w M alano
w ie, ul. K aliska 15; 063 288 
30 46; 0695 883 046. 
S P R Z E D A M  d z ia łk i  b u 
d o w lan e  p rzy  tra s ie  T urek
- K alisz w  K otw asicach, gm. 
M alanów  o pow. 1000 - 1700 
m kw , a trakcy jne  po łożen ie , 
zagospodarowanie przestrzen
ne; 0507 080 471; 0508 175 
233 2026wk

SPR Z E D A M  działki budow 
lane 7 i 15 ar, ogrodzone, w 
D obrej; 0600 974 8 4 5 .2O21wk 

TAN IO  sprzedam  gospodar
stw o rolne z lasem  w całości 
1,10 ha o raz  b u d y n k i, gm . 
D obra; 0605 231 835. 2044wk 

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
d o w la n ą  60 ar (m o ż liw o ść  
podziału na m niejsze) Turek
- O brzębin; 0661 865 351 po 
15-00. 2074wk

S P R Z E D A M  gospodarstw o 
2,5 ha z zabudow aniam i. Kieł- 
czewek; 063 262 54 04.5||OTVK 

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
d o w lan ą  o pow . 0 ,19  ha w 
K aczkach Średnich; 0600 137 
133 2O77wk

S P R Z E D A M  dom  jed n o ro 
dzinny + budynek gospodar
czy na działce 7 ar w  O brzę- 
binie; 0606 766 454. , 1Mwk 
S P R Z E D A M  dom  w stanie 
surowym  i budynek gospodar
czy (w ykończony) na działce 
932 m kw  w Słodkow ie Kol.; 
0693 832 915.
K U PIĘ działkę budow laną w 
Turku przy ul. D obrska Szosa, 
Ł ąkow a lub K onińska; 0603 
279 462; 0664 673 4 5 6 . ,„ 2wk 
S P R Z E D A M  1,2 ha  p rzy  
głów nej trasie na działalność. 
B ardzo tanio sprzedam  regały 
sk lepow e i okna p lastikow e 
sklepow e. O ddam  za darm o 
d rew n o  z ro zb ió rk i dom u; 
0663 783 519. t2120wk

S P R Z E D A M  dom  w y k o ń 
czo n y  z d z ia łk ą  10 ar, z a 
g o s p o d a ro w a n ą , 2 km  od 
T urku; 0697 969 178; 0695 
199 0471 7 7 U T Z .  2 |4 1 l .k

SPR Z E D A M  działki budow 
lane, uzbrojone. M uchlin  III; 
0663 758 157. 2ISIwk

SPRZD AM  2,92 ha ziemi rol
niczej kl. III i IV, przy drodze 
B ratuszyn  - B rudzew ; 0506 
102 550.
SPR Z E D A M  4,26 ha ziem i 
w m iejscow ości Brody; 0694 
242 643. 2180 wk

SPR Z E D A M  garaż m urow a
ny, ul. K om unalna, za Pow ia
tow ym  U rzędem  Pracy; 0500 
137 408.

SPRZEDA M  działkę budow 
laną 13 ar z rozpoczętą budo
wą, ul. Łąkow a w Turku; 063 
278 18 22; 0601 339 359jjn7wk

SPRZEDA M  gospodarstw o z 
budynkam i, w  tym  5 ha ziemi;
0606 494 597. 222u*l

USŁUGI

D O C IE P L E N IA  b u d y n 
ków, tynki, szpachle, gładzie 
g ipsow e, p ły ta  k -g , sufity  
podw ieszane, panele, płytki, 
m alow anie i inne prace w y
kończeniow e, tel. 063 279 
52 19; 0663 948 952. IO„, „’ 90 wk

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-osobow ym i, w ycieczki, 
przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z JE , R O L E T Y , ta- 
picerki drzw iow e, drzw i i 
zam ki Gerda, wzmacniane 
drzw i w ejściow e, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 063 
289 37 45 ,0603  222 1957/DK

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

F IR M A  ogólnobudow lana 
B U D -M E T  oferuje  usługi: 
budynki pod klucz, w ykoń
czenia budynków, płytki, te
rakota, podwieszanie sufitów 
i inne; 0601 836 662 .’  2(13 wk

E L E K T R Y K ; 0 6 0 2  173

R E M O N T  bez k łopotów ! 
Kompleksowe w ykańczanie 
wnętrz! Długoletnie doświad
czenie gw arancją  wysokiej 
jakości naszych usług! Tel.
0605 578 443. 1995wk

REM O NTY kompleksowe, 
usługi w  pełnym  zakresie, 
budownictwo, wysoki stan
dard, 20-letnia praktyka. 
Kotliński A dam , tel. 0889

N O W O Ś Ć  - tynk i g ip so 
w e agregatem , autoryzacja 
K nauf; 0506 711 693; 0888

R e s ta u r a c ja  B ie s ia d a ,
S ło d k ó w  4 4 , o rg a n iz u je  
w szelkiego rodzaju im pre
zy okolicznościow e, m. in. 
chrzciny, p rzy jęc ia  w ese l
ne, pożegnania em erytalne. 
S typy ju ż  od 15 zł/osoba. 
P osiadam y w olne m iejsca 
na kom unie 6 i 20 m aja oraz 
3 czerw ca 2007r.; 063 280

GRANIT-marmur: parapety, 
blaty (kuchenne i łazienkowe), 
schody  (w ew nętrzne  i ze 
wnętrzne), nagrobki. Ruszków 
Ik/Koła,tel/fax063261 95 12; 
0601360 659.

USŁUGI transportowe: ze
staw z naczepą, dl. 13,60 (po
duszka), odkryta + zestaw z 
naczepą wywrotką. Głogo
wa, gm. Władysławów; 0601

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e r o w a n y c h ,  
żaluzji p ionow ych, mycie 
okien, sprzątanie pom iesz
czeń -  bieżące i komplekso
we, wszelkie prace porząd
kowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
6 9 9 ,0 6 0 9  239 887. ,.,hnk.

FIR M A  w ykona prace wy- 
k o ń czen io w o -rem o n to w e: 
sz p a c h lo w a n ie , g ip so w a 
nie, m alow anie, płyta K-G, 
panele , g lazu ra i terakota, 
elewacje budynków. Solidne 
w y konan ie , tel. 0667 060

SA LO N  FRY ZJER SK I 
dam sko-m ęski

Turek, O grodow a 5 
(obok Biedronki) 

tel. 278 83 16
pon - pt: 9 -  17, sob: 9 - 1 4  

K onkurencyjne ceny! 
Prom ocja!!! W każdą 

środę i piątek strzyżenie
20%  TANIEJ

13590/DK

C ZYSZCZENIE dywanów 
i w ykładzin, tapicerki m eb
lowej oraz sam ochodow ej. 
Tylko w  domu klienta! G wa
rantuję wysokąjakość usługi! 
Tel. 0609 051 562.

O F E R U J E M Y  u s łu g i :  
ocieplenia budynków, tynki 
ozdobne, płytki, w ykończe
nia w nętrz, remonty. Facho
w e w ykonanie, przystępne 
ceny , te l. 0692  707 087 ;
0603 647 402. mniwk

CZYSZCZENIE dywanów, 
w ykładzin, m ebli tapicero
wanych, żaluzji pionowych. 
Faktury VAT; 063 278 82 71 
po 18.00; 0608 125 204. 1W)wk

tMww.kominki.brudzew.com Sklep 
-w ystaw a: Brudzew, ul. Kol
ska 15, w szelkie akcesoria, 
m on taż  m arm ury, g ran ity  
USŁUGI transportowe - sa
mochody 5 szt. UE, tel. 279 
70 54 ,0609  974 135 ,7nK

V I D E O - f i l m o w a n i e
KLAPS. Płyty DVD, kase
ty VHS. O d 1.04.199 lr. do 
10.02.2007r. z rea lizo w ali
śm y 503 w esela. Z aprasza
my! 063 280 52 36; 0509

W Y K O Ń C ZE N IA  wnętrz:
tynki, gipsy, gładzie, szpach
low an ie , p ły tk i itp .; 0607
242 521.

2IK7wk

ZESPÓ Ł muzyczno-wokal
ny R A PSO D IA . M uzyka na 
żyw o w  bogatym  składzie 
instrum entów  naturalnych; 
0692  985 370 ; 0691 114
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A N T E N Y  -  Ś W IE R K  0601 
93 23 23; 289 27 00 fl29/DK 
N.D.K.W . Usługi blacharsko- 
dekarskie: krycie dachów róż
nymi pokryciami, likwidowa
nie uciążliw ych przecieków , 
renow acja dachów, obróbek, 
kominów, tel. 0509 612 273 |834wk 

U S Ł U G I: m alow anie ścian 
dw u k ro tn e  - 3 ,00  z ł m kw ., 
szpachlowanie - 6 zł mkw., ukła
danie paneli i płytek, malowanie 
elewacji i dachów, konserwacja 
dachów pokrytych papą, tel. 241 
35 85,0667 221 514 1898dk
PRO D U K CJA  i m ontaż siatki 
ogrodzeniowej, bramy, słupki, 
balustrady. Teresa Ochocka, Unie
jów  ul. Norwida 19, tel. 288 89 97; 
0608 358922.
Ś C IA N Y  d z ia ło w e , su f ity  
podw ieszane, zabudow a rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, m alow anie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty  m urarsk ie , 
inne prace  w ykończeniow e, 
tel. 063 279 35 74 w ieczorem ; 
0504 772 995.
G Ł A D Z IE  gipsow e, szpach
low anie, m alow anie, panele, 
docieplenia budynków  i inne 
p race  w y k o ń czen io w e , tel. 
0605 297 383.
P R O D U K C JA  siatki o g ro 
dzeniow ej: słupki + akceso
ria; m ontaż, transport. Raty! 
Kaczki Średnie 33 A, tel. 0693 
426 976.
V ID E O -s tu d io  “A lex” : f il
m ow anie, fotografika ślubna, 
kom puterow y m ontaż, m oż
liw ość w y w oływ an ia  zd jęć 
na w eselach. D ojazd gratis! 
Tel. 0607  713 858; w w w . 
videostudioalex.pl 5Oio;kw 

N A PĘD Y  do bram, domofony, 
alanny, auto-alanny, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00. f4DK 

U S Ł U G I k o p a rk ą  A TLA S: 
wykopy fundamentów, stawów, 
szam b, odw adnian ie  terenu, 
rów nanie, p rzyłącza w odno
k a n a liz a c y jn e , w y b u rzan ie  
budynków, kopanie piwnic, tel. 
0609 219 758.

P O G O T O W I E  k o m p u te 
row e z dojazdem  do klienta. 
T w orzen ie  stron  w w w  oraz 
pisanie program ów , tel. 0694 
685 026. F9/KW
Z E S P Ó Ł  m uzyczny z so list
ką: w esela, bale i inne uroczy
stości; 0608 337 302. 185,wk 

F IR M A  K opczyński Jacek: 
produkcja i układanie kostki 
brukow ej, docieplenia budyn
ków, glazura, terakota. Sprze
daż m ateriałów  budow lanych, 
transport, usługi ładow arką. 
Tanio i solidnie! M iędzylesie 
49A ; 0691 611 610; 063 289 
40 50. 1925wk
T Y N K I gipsowe maszynowo, 
szybko i solidnie; 0600 704 
139; 0608 172 772. 51,7/WK

F O T O G R A F I A  i v id e o -  
film ow anie ; 0606 907 415; 
e-m ail biuro@ m ultim ediastu- 
dio.com .pl dr4t)rfł>1
M E B L E  na w ym iar: kuchen
ne, biurow e, sklepow e, szafy. 
N iskie ceny, krótkie terminy, 
projekt gratis! Raty! 0600 787 
121;063 278 8 1 4 4 . |979wk

T Y N K I gipsow e i w apienne- 
cem entow e z agregatu; 0691 
752 861. 2l29wk

R E N O W A C JA  odzieży skó
rzanej w e w szystk ich  k o lo 
rach skór. Prom ocyjne ceny 
usług! Turek, ul. M ilew skiego 
9 (poczekalnia dw orca PKS); 
czynne: pn -pt w  godz. 10.30 

15.00. I962wk
R O B O T Y  w ykończeniow e: 
szpach low an ie , m alow an ie , 
zabudow y K -G, panele, w y
m iana okien i drzw i. D obra 
jakość, przystępna cena; 0500 
285 245.
G IP S O W A N IE  -5 zł, m a
low anie -2,50 zł, zakładanie 
p ły te k  i p an e li śc ie n n y c h ; 
0781 459 169.
S Z T U K A T E R IA  g ip sow a. 
Sprzedaż, m ontaż, duży w y
bór, niskie ceny! Tuliszków, 
ul. G órna 16; 0501 645 698; 
063 278 38 34.
U S Ł U G I rem ontow o-budow 
lane: tynki, gipsow anie, m a
low anie, glazura, hydraulika; 
0665 075 942.
K R Y C IE  dachów  od A do Z 
(solidność, gw arancja); 0607 
327 227 2I85wk

P Ł Y T K I, m alow anie, K-G, 
ła z ie n k i, k o s tk a  b ru k o w a ; 
0604 302 360.
V ID E O -film ow anie  techniką 
cy frow ą, m on taż  i ob róbka 
kom puterow a, przegryw anie 
V H S  n a  D V D ; 0 6 b 7  327  
791'  7  1 • 2059wk

M Ł O D Ą  P a rę  podw iozę do 
ślubu  M erced esem  E -k lasa  
(n o w y  m o d e l) ;  0 6 0 4  535  
0-37
O J ' * 209Iwk

Z E S P Ó Ł  muzyczny IMPULS 
5-osobowy z wokalistką. M u
zyka na żywo! Bale, w esela, 
zabawy; 0880 041 369; 063 288 
35 45; 063 280 52 97. 2217uk
K U C H N IE  na wymiar, szaty, 
garderoby, w nęki z drzw iam i 
p rzesuw anym i. Pom iar, d o 
w óz i m ontaż gratis! 0667 287 
427 2116wk

M O N T E R  izolacji term icz
nej: p iece c.o., bojlery, inne 
zbiorniki, rurociągi; 0660 162 
11311 2138»k

Z E S P Ó Ł  m uzyczny ASTON: 
w esela, zabawy, im prezy oko
licznościow e; 0880 354 510; 
0888 297 200. 2l55wk
M O N T A Ż  paneli p o d ło g o 
w ych , śc ien n y ch , b o aze rii, 
d e se k  p o d ło g o w y ch , szafy  
do zabudow y w nęk , paw la
cze; 0669 673 232; 0605 610 
2 5  L  2l62wk

H Y D R A U L IK A : instalacje  
wodno-kanalizacyjne, central
nego ogrzew ania, p rzy łącza 
wodne, przydom ow e oczysz
czalnie ścieków. K onkurencyj
ne ceny! 0604 252 156. |1Jwk 
P R Z Y JM U JĘ  zamówienia na 
w ykonanie szam b ekologicz
nych oraz płyt obornikowych, 
gnojownie dotowanych z  fundu
szów UE; 0605 433 574 .. s _

B U D O W N IC TW O

G R Z E J N I K I  p o k o jo w e , 
łazienkow e i w szystkie arty
kuły instalacyjno- sanitarne, 
u m y w a lk i, k o m p a k ty  w c 
i p ó łp o s tu m e n ty , b o jle ry  
elektryczne. P R O M O C JA ! 
wodomierz. ZA W O R Y  AN- 
T Y S K A Ż E N IO W E . Turek, 
P lac  S ien k iew icza  19 (w  
podw órzu przy H otelu „A r
kady” ), tel. 28 99 442 u

O K N A  i drzwi z PCV i AL, 
Sprzedaż -  Pomiar -  Montaż 
-  Serw is, PPH U  „ K IE Ł - 
BO Ń ”, Obrzębi n 50, tel. 278 
47 31,0603 934 564 D675 DK

USŁUGI FIN A N SO W E

1 *  
muniKa S
K R E D  Y T Y  
G D T Ó W K D W E
do 50.000 zł 
od 500 zł dochodu 
bez zaświadczeń 
o dochodach

Turek
ul. O g r o d o w a  5 

t e l .  0 6 3  2 7 8  3 5  5 3

KREDYTY
o f e r t y  w ie lu  B a n k ó w

G O T Ó W K A  w  1 dzień !
-  bez opłat, niskie procenty 

-  bez zaświadczeń o dochodach 

K O N SO L ID A C Y JN E  
(do 80.000 zł, max. na 84 raty) 

H IP O T E C Z N E  
(bez wyceny, na oświadczenie)

T u r e k ,  u l .  3  M a ja  2

tel. 063 278 34 60, 0601 388 826

K R E D Y T Y  - konsolidacyj
ne na spłatę innych kredy
tów, gotów kow e, do 60.000 
zł bez  p o rę c z y c ie li . P rzy  
dochodzie  od 400  zł. Bez 
sp raw d zan ia  w re je s trach  
bankow ych. TU  o trzy m asz  
k re d y t w  E u ro B a n k u  
P O Ż Y C Z K I dla osób p ro 
w a d z ą c y c h  d z ia ł a ln o ś ć  
gospodarczą i nie w ykazu
ją c y c h  d o chodów . P re fe 
rencyjne pożyczki dla renci
stów  i em erytów , Turek, ul. 
B roniew skiego 7, tel. 0606 
50 80 5 6 ,2 8 0  52 19.

D o b r y K r e d y t
OTWAHTI CIMTHUM KREDYTOWI

B iu ro  K re d y to w e  
T u re k , u l.  G o r z e ln ia n a  1

D o m  U sług lip , fe l. O ó 3  2 8 9  3 8  5 6

•  Kredyty gotówkowe
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

nawet do 50.000 zl
- dogodna forma wypłaty kredytu, 

już w ciągu 1 dnia
- uproszczona procedura dla Służby Zdrowia.

Pollc|i. Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  Kredyty konsolidacyjne
- łączenie wszystkich kredytów w Jeden, 

nawet tych zaciągniętych w innych bankach
- Jedna, niższa rata - zamiast wielu
- dodatkowa gotówka

•  Karta kredytowa

LUKAS
Pożyczki gotówkowe 

w niższej cenie

równia* dla nowych Kliontów

Turek, ul. Mickiewicza 3 
tel: 063 2893944 

Koło, ul. Toruńska 28 
tel: 063 2610583

P O G O T O W IE  kredy tow e: 
pożyczki od ręki, bez zaśw iad
czeń. Hit dla zadłużonych i z 
działalnością! 063 211 16 48; 
0502 287 386.

U B E Z P IE C Z E N IA  Tanie 
OC! 700cm3 -1 65zł, 900cm3 
- 205zł, 1600cm3 - 296zł; 
2000cm3 - 368zł. Turek, ul. 
Broniewskiego 7. Biuro czyn
ne: pn - pt 9.00 - 16.00; sb 
9 .0 0 - 12.00, tel. 063 289 31 
65; 0600 545 995. , , 10wk

A T IZ  P O Ż Y C Z K I gotów 
kow e (na telefon), bez porę
czycieli, rów nież dla em ery
tów  i rencistów, szybka w y
płata (1 dzień), od 500 zł do 
3000 zł. M inim um formalno
ści. O procentowanie niższe o 
20%. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (Budy
nek telekom unikacji): stary 
K o n in ie , ul. 11 (budynek  
telekom unikacyjny), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszam y: pon-pt w  godz. 
1 1 .0 0 -  17.00.

W Y P E Ł N IA N IE  w n io 
sków  na zw ro t VAT na  m a
te r ia ły  b u d o w la n e ; 0695 
023 235.

L O M B A R D ! N atychm iasto
w e PO ŻY C ZK I pod zastaw! 
Turek, ul. Arm ii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. ,7Q4wk 
P O Ż Y C Z K I pod zastaw, po 
m oc finansowa w  egzekucjach 
kom orniczych, zadłużenie w 
US i ZUS, kredyty hipoteczne, 
zakup m ieszkania , rem onty, 
budow a. Skontaktuj się z na
szym  przedstaw icielem : 0665 
078 979.

R O ŻN E

Z  O K A Z J I  z b liż a ją c e g o  
się Dnia K obiet pragniem y 
zap ro s ić  w szy s tk ie  P an ie  
do spędzen ia  tego dn ia  w 
naszym  lokalu. D la każdej 
Pani miła niespodzianka! Re
stauracja Biesiada, Słodków 
44; 063 280 51 46. 2134u.k

T E L E F O N Y  K O M Ó R K O 
W E  -  odblokow yw anie, ser
wis, skup, sprzedaż, wym iana, 
komis. Turek, ul. M ickiew icza 
6, tel. 694 356 062. „
T E L E F O N Y  kom órkow e bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
K IE telekarty  z U PU STEM . 
Turek, ul. M ickiew icza 6, tel. 
694 356 062. 3ioi.dk

G SM  -  akcesoria do te lefo 
nów  kom órkow ych, futerały 
od 10 zł, ładow arki od 10 zł, 
panele , uchw yty. T urek, ul. 
M ick iew icza 6, tel. tel. 694 
356 062 3ioi.dk

B E Z P Ł A T N IE  odb io rę  s ta 
ry , z e p su ty , n ie p o trz e b n y  
sp rz ę t lub  in n y  z ło m , te l. 
0695 676 420  lub 063 278 
65 06.
H U R T O W N IA  odzieży uży
w anej, tel. 0605 465 807; 063 
248 16 64.

RO LNICZE

D IT E S C O  P o ż y c z k i  
G o tó w k o w e  D la  R o ln ikó w

-  bez zaśw iadczeń
-  m o ż liw o ść  z a ła tw ie n ia  
przez telefon

od 1.000 do 3.000 zł 
Pleszew, ul. Poznańska 31 
te l. 062 508 17 10, kom . 
0608 181 677

22u3uk

JA Ł Ó W K A  w ysoko-cielna. 
Ż uki 4. - 1 km  od T urku w 
stronę U niejow a; 063 289 92 
16-

N A U K A

►  kup ię  <<

SK U P ŻYTA Gorzelnia Grzy- 
miszew, tel. 0608 153 768; 0601 
757 325; 063 279 46 03.[44TOwk

sprzedam
J A Ł Ó W K A  c ie ln a  ra s y  
J e r s e y ; 0 6 9 8  78 7  138 po  
20-00.
P R A S A  Claas, kom bajn C la- 
as, heder 2m, kom bajn Z-20; 
062 763 42 53.
R O Z R Z U T N IK  1-osiow y, 
s iew n ik  p o zn an iak , 1987r., 
opryskiw acz Pilmet z atestem, 
brony  5-ki; 063 280 51 35; 
0691 083 352. 2l35wk
M A S Z Y N Y  ro ln icze : p ług
3- sk ibow y, p ług  4 -sk ibow y  
obrotowy, rozrzutnik 2-osio- 
wy, rozrzutnik tandem  10 t., 
gruber 3m, agregat 3m i 4,6m  
hydrauliczny, rozsiew acz na
w ozów  po j. 350 kg  i 1000 
kg, p rasa  w ysokiego  zg n io 
tu, p rasa  ro lu jąca , sadzarka
4- rzędow a do ziem n iaków , 
przyczepa HL 6 t. sztyw na; 
0601 619 180.

S IE W N IK I do zboża, pługi 
obrotow e 2-, 3- i 4-skibow e, 
w ycinaki do kiszonek, prasy 
do słomy, zgrabiarki przegra- 
biarki do siana, dm uchaw y do 
zboża, beczki asenizacyjne i 
inne m aszyny sprow adzone z 
N iem iec; 0665 418 897.21|8wk 
C IĄ G N IK  M TZ 82, 1994r„ 
stan idealny, I w łaściciel oraz 
prasa w ysokiego  zgnio tu  Z- 
224/1, cena do uzgodnienia; 
0661 961 268.
C IĄ G N IK  T-25,1979r.;0607 
660 021. 2164wk

P R Z Y C Z E P A  4 1., śrutow nik 
kam ien io w y  o raz  s iln ik  11 
KW; 0661 882 153; 0695 713 
167. :u»wk
P R Z Y C Z E P A  w yw rotka 3,5 
t. lub 4 ,5 1., przegrabiarka 7-ka, 
cyklop; 0661 472 716. , ,02wk 

M T Z  82, nowe opony, 1986r., 
opony ciągnikowe 18,4-R38 i 
16.9-R-38; 0601 243 058 .,178wk 
K O M B A JN  zbożow y Forsz- 
fit 512; 0697 424 777. ,?08wk 
TANIO! Prasa kostkująca Inter
nationale; 0667 393 495 .,)6|wk 
K O P A C Z K A  do ziem niaków  
e lew a to ro w a , s tan  idealny , 
m ało używ ana, cena 4100 zl; 
0695 510 297.
K O M B A JN  zbożow y Bizon 
Z O -5 6 , 1984r.; 063  27 27

' 4 -  5133/kw

P R A S A  ro lu jąca John  D eer 
590; 0607 206 620. ,,81wk 

PRASA  kostka Z-224/1,1997r„ 
mało używana, phig 3-skibowy 
i 5-skibowy podorywkowy; 063 
288 32 29.
P Ł U G  2-skibowy; 063 289 54 
80.
O B O R N IK , śrutow nik z sil
nikiem  7,5 KW; 063 288 38
4 7 .  2148wk

R O Z D R A B N I A C Z  do zboża 
bąk, silnik 5,5 kW; 0695 676 
37?
J  2IS3wk'

S IA N O  w kostce ze stodoły, 
dm uchaw a do zboża polska; 
063 279 94 56.

S IA N O  oraz kolczatka; 0691 
025 572.

P S Z E N IC A , pszenżyto oraz 
pług 3-skibow y: 063 279 78 
42; 0694 492 433.

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Turek u l. M ile w s k ie g o l0 in 

fo rm u je , że prowadzi szkolenia 
k a n d y d a tó w  na k ie ro w có w  

k a te g o rii: A, , A, B, C, T, 
D, C +E, B + E (la w e ty ) o raz  

ku rs y  z a w o d o w e : s p a w a 
nie (w szystk ie  up raw n ien ia ), 

kierowców wózków jezdnio
wych z bezpieczną w ym ian ą  

bu tli gazow ych (u p raw n ien ia  
w yd a je m y  ró w n ież  w  języku 
a n g ie ls k im ), konserw atorów  

wózków jezdniowych, kopar- 
ko -ład o w a rk i, w a lc e , ła d o 
warki, spycharki, zagęszczar- 
ki, rusztowań, obsługa stacji 
LPG i płynnych, HDS, PM N, 
SEP, rozładunek cystern.
W  dn. 10. m arca, godz. 10.00 
rozpoczynamy KURS koparko-

ładowarki i innych maszyn 

drogowych

Wszystkie kursy prowadzone 
są systematycznie

Zapisy w  biurze Ośrodka ul. M i

lewskiego 10 w  Turku oraz pod 
numerami te le fonów : (063) 289 

40 0 3 ,0  603 217 629

s u p e r
promocje
sprawdź na 
naszej strome

w żak
CENTRUM NAUKI I 1IZNESU

www.zak.edu.pl
■ Dwu/eCn/e Szkoły 
P o llcaaln t: 
technik; usług kosmetycznych, 
usług fryzjerskich, administracji 
a Jednoroczne Szkoły 

P o licea ln i: 
masaż leczniczy (biomasaż I), 
fizjoterapia, (biomasaż ll), 
logistyka, markebng i reklama, 
sekretarsko - asystencka 

Konin
ul. Chopina 21, 
tel. (063) 245-48-07, 
te!7fax (063) 244-81-11

n ie n d o la tn e
zaśw iadczen ia  do

WKU i ZUS

infolinio
0 8 0 1  1 0 0  7 7 7

K O R E P E T Y C JE : m atem a
tyka, fizyka, chem ia - G im na
zjum ; chem ia - Liceum ; 0695 
525 897. <IW«B

K O R E P E T Y C JE  z chem ii: 
szko ła  podstaw ow a, g im na
zjum , szkoła średnia.’ Tanio! 
0669 277 507. 2l7|wk
M A T E M A T Y K A  - ko repe
tycji udziela  pedagog, m oż
liw ość do jazdu  na  m iejsce ; 
0692 352 883.

KUPNO-SPRZEDAŻ

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
różne rozmiary od 1 4 5 0  zł 

BRAMY GARAŻOWE
R A T Y . te l.T ax  062 733 88 30, 
0607 680 103.

G A R A Ż E  b laszan e , b r a 
m y g a r a ż o w e .  K o n k u 
ren cy jn e  ceny! T ra n sp o r t, 
m o n taż  g ra tis !  RA TY  tel. 
061 812 54 69, 054 233 81 
41 , 0503  073 111, w w w . 
k o n s ta l.tit .p l , . . 1)K
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OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a IliU  
“Dl ESEL”, Catka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383, 691 083 754

U W A G A ! T an io  s p r z e 
dam  nagrobek podw ójny  
z jasn ego  gran itu , górka  
cza rn a , stan  b d b .; 0695  
242 057; 063 278 52 53 po 
2 1 2 1

STACJA  LPG z lokalizacją w  
Kole, dwa zbiorniki, pełna doku
mentacja; 0601 745 335. . 
D R E W N O  kom inkow e i sos
nowe; 0697 207 826. 2]06wk 
K R Ó L IK  hodow lany - rasy 
m ięsne. Sprzedaż do dalszej 
hodow li oraz na mięso. Budy 
S łodkow skie 56; 063 289 48 
41; 0609 864 259.

C E G Ł A  porotherm  25P+W ; 
0665 246 854.
R U SZ T O W A N IA  murarskie; 
0697 424 777.
B U T L A  tle n o w a , c e n a  do 
uzgodnienia; 063 21 41 324; 
0694 797 162.
W Ó Z E K  d w u -fu n k c y jn y , 
bordowy, stan bdb.; 0506 690 
441; 063 288 38 47. 214(iwk

S Z C Z E N IĘ T A  Bernardyny; 
0660 921 358.
S P A N IE L K I  a n g ie ls k ie  i 
ow czarki n iem ieck ie  d ługo
włose; 063 279 66 69; 0510 
123 410.
O W C Z A R K I  n ie m ie c k ie  
d ługo i k rótkow łose, 3-m ie- 
sięczn e  o raz  su k a  2 -le tn ia ; 
0603 223 580.
O W C Z A R K I  n ie m ie c k ie ; 
063 21 41 157. 
S Z C Z E N IA K  rasy Pinczer; 
063 663 319 428. 22l3wk 
K L A T K I dla królików , kom 
pletnie w yposażone; 0600 716 
480- 2206wk

B E T O N I A R K A  1 0 0  1. 
(g n ia z d k o ). N a w ig a c ja  sa 
m ochodow a, używ ana przez
4-m iesiące (faktura zakupu). 
N ow a przyczepka sam ocho
dow a 2,40x1,60x54, do reje
stracji; 0693 821 644. 22|5wk

A U TO  - R O T O

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„A U T O  JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońskich oraz 
am ortyzatory firmy Kayaba 
do w szystkich m arek sam o
chodów, Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel. 062 766 35 72. z45;DK

SK L E P  z częśc iam i do aut 
japońsk ich  i koreańskich za
prasza, ul. Ł ąkow a 10 (duży 
k o m in ); 063  278 58 87 w 
godz. 9.00 - 18.00. 2033wk

ECHO TURKU

Redakcja 
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88 
e-mail: echo_turku@turek.net.pl

AUTO-CZĘŚCI

PEUGEOT IVECO 
RENAULT FIAT 
CITROEN LANCIA
TUREK, ul. Łąkowa 9, k/szpltala 

tel. (063) 278 82 19, 0601 73 29 OS..... ...................................... zllOŜfci

sprzedam

A U D IA 4  1.6, 1995r„ czer
w ony, sportow e zaw iesze
n ie , e l. szy b y , lu s te rk a  i 
szyber dach, c. zam ek, 2x 
p p , A B S , w sp o m a g a n ie , 
sp ro w a d z o n y  z N iem iec , 
książka serw isow a, niezare- 
jestrow any, 12.900 zł; 0781 
963 468.

P O L O N E Z  C aro 1.6 GL1, 
1996r., I w łaściciel, kupiony 
w  salonie, garażow any, hak, 
bezwypadkowy; 0691 573 936 
w  godz. 16 .00- 18.00. 2218wk 

P E U G E O T  206  1.4 H D I, 
2004r., niebieski, 3-drzwi, 32 
tys. km, pełne wyposażenie bez 
klimy, cena do uzgodnienia; 063 
278 28 40; 0502 390 046.22Mwk 

PE U G E O T  106 1.0, 1996r., 
n ieb iesk i m e ta lik , 5 -d rzw i, 
o ryg ina lny  p rzeb ieg  70.500 
km, stan bdb, 6800 zł, od 1998 
r. jeden  w łaściciel - em eryt; 
0885 134 267. 2l27wk
RENAULT Clio 1.9 D, 2001r., 
czerwony, 75 tys. km, w spo
m aganie, A BS, c. zam ek, 2x 
pp, R-M , stan bdb., zarejestro
w any, cena do uzgodnien ia; 
0669 223 101.

FORD Orion 1.3,1987r., stan 
bdb., 1700 zł + opłaty; 0607 
212 972 2088wk

F O R D  F iesta  1.1 au tom at, 
1990r., czerw ony , 4 -d rzw i, 
1800 zł + opłaty; 0607 212 
972 ■ 2088wk

S E A T Ib iza  1.2+gaz, 1990r., 
bez skrzyni biegów, opłacony 
i zarejestrow any, 800 zł; 0667 
335 303. 2l25wk

R O V E R  4 5  T D I, 2 0 0 0 r .,  
sk ó ra , k lim a , A B S , 4x  pp , 
alufelgi, w ersja pack lux, 147 
tys. km, 21.000 zł; 0605 642
2 6 2 .  2099wk

S K O D A  F a v o r i t  1 3 6 L , 
1990r., w  całości lub na czę
ści; 0693 741 919. 2143wk

O PO N Y  zim ow e (4 szt.) D ę
bica Frigo 2, roz. 175x65x14, 
zakupione w  styczniu 2007r.; 
0608 497 706.
FIAT Punto I I 1.9 JTD Diesel, 
2001 r„ kolor niebieski metalik, 
kupiony w salonie, pierwszy 
w łaściciel, centralny zam ek, 
elektryczne szyby + klim aty
zacja , bezw ypadkow y, cena 
15.000 zł (do uzgodnienia), tel. 
063 289 40 03,0603  217 629k 
V W  G olf I 1.6 D, 500 zł; 0667 
347 444.

W Y D A W C A : W y d a w n ic tw o  Przegląd K o n iń s k i sp. z o.o.
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O P E L  O m ega 2.0 , 1990r., 
c z a rn a  p e r ła ,  c . z a m e k  + 
alarm , szyber dach, podgrze
w ane lusterka, stan bdb., cena 
do  u z g o d n ie n ia ; 0607  787
8 3 8 -  2165wk

O PEL A stra kom bi 2.0 DTI, 
2002r., b łęk itny  m etalik , 85 
tys. km , A BS, k lim atyzacja, 
e le k try k a , 4x  p p , a lu fe lg i, 
RM -CD ; 0607 107 567; 063 
278 54 49.

O P E L  A str a  1.6, 1 9 9 2 r., 
ciem ny grafit metalik, 5-drzwi, 
w spom aganie, c. zam ek, ABS, 
cena  do uzgo d n ien ia ; 0501 
553 115.
O PE L  A stra kom bi 1.7 TDS, 
1997r., czarny, el. szyby, c. 
zam ek, w spom aganie, lx  pp, 
A BS, alufelgi, stan bdb.; 0607 
938 341.

O P E L  V e c tra  B 1 .6 + g a z  
nowy, 1996r., grafitow y m e
talik, c. zam ek, A BS, klim a, 
w spom aganie, stan bdb., bez
w y p ad k o w y , 2 -m ie s ią c e  w 
kraju , zarejestrow any; 0516 
043 027.
O P E L  V ectra  B 1.8 16V, 
1996r., czerw ony, 2x pp, el. 
szyby, lusterka i szyber dach, 
c. zam ek, wspom aganie, A BS, 
alufelgi, zarejestrowany; 0663 
764 417.
O PEL Kadett sedan 1.4+gaz, 
1991r.; 0663 523 998. 2175wk 

V W  G o lf  IV  1.9 T D I 130 
PS, 2000/0 lr., granat, klim a, 
elektryka, 24.500 zł do uzgod
nienia; 0880 755 899. 2219wk 

VW  G o lf III 1.9 TD, 1995r., 
granatow y, c. zam ek, w spo
m a g a n ie , s z y b e r  d a c h , 2- 
lata w  Polsce, I w łaściciel w  
Polsce, cena do uzgodnienia; 
0609 573 803.

V W  G olf II 1.6 TD , 1991r„ 
po w ypadku, w  całości lub na 
części; 0668 307 718. 2147wk 

V W  G o lf  1.9 T D , 1 995 r„  
czarny, 5-drzw i, białe  zegary, 
c. zam ek, alufelgi, do rejestra
cji; 0605 646 845. 2l99wk 
VW  Polo 1.3 wersja sportowa, 
1995r., czerwony, 3-drzwi, el. 
lusterka, szyber dach, c. zamek, 
lx p p ; 0692 811 415. 2|77wk

V W  Passat 1.8, 1993r„ 183 
tys. km , bezw ypadkow y, c. 
zamek, wspomaganie, cena do 
negocjacji; 0516 043 027,212wk 
SEAT Ibiza 1.2+gaz, 1992r., 
z ie lo n y  m e ta lik , c. zam ek , 
alufelgi, szyber dach, 5-drzwi,
5-biegów, el. szyby, stan bdb., 
zarejestrow any, I w łaściciel, 
4200 zł do uzgodnienia; 0697 
529 036; 0693 669 8 6 3 .2]54wk 

SEAT Ibiza 0.9, 1990r„ czer
w ony, 5 -d rzw i, stan  dobry , 
cena do uzgodnienia; 063 288 
50 17. 2190wk

FIAT CC 0.7, 1996r., n iebie
ski; 063 279 53 66. 2147wk

S E A T  Ib iz a  1.9 D , 1997r„ 
bordowy, zderzaki w  kolorze 
nadwozia, stan bdb.; 0605 646 
845 2199wk

SEAT Ibiza, 1998r., c. zamek, 
el. szyber dach, jeden element 
do malowania, 7600 zł; 063 288
37 39; 0691 781 571 2205wk

S E A T  C o r d o b a  1.6 k a t . ,  
1994r., sprow adzony w cało
ści, cena do uzgodnienia; 063
278 59 22.
A U D I B4 1.9 T D I, 1993r„ 
zielony m etalik , 190 tys. km, 
el. szyby i lusterka, c. zam ek, 
alufelgi; 0609 976 821. 2,54wk 
A UD I 80 B4 1.9 TDI, 1993r., 
12.000 zł; 0691 960 92822O3wk 

B M W 318i, 1992r., czerwony, 
A BS, wspom aganie, c. zamek, 
el. lusterka, alufelgi oraz tuba 
i w zm acniacz 800W, cena do 
uzgodnienia; 0781 106 625; 
0609 532 537.

RENAULT L aguna 1.9 DCI 
120 KM , 2 0 0 lr., groszek m e
talik , 78 tys. km , 6-biegów , 
8x pp, klim a, sensor deszczu, 
czujniki powietrza, A BS, ESP, 
alufelgi, R-CD, rok w kraju; 
0607 130 4 3 0 .2152wk 
R EN AU LT L aguna 3.0 V6, 
2 002 r., u szk o d zo n y  p rzó d ; 
Toyota C oro lla  1.4i, 1998r., 
uszkodzony przód; 0606 412 
955 2196wk

R E N A U L T  L a g u n a  2 .0 , 
1995r., z ie lony  m eta lik , 83 
tys. km do końca udokum en
towane, klimatronik, 2x pp, el. 
szyby, c. zam ek + pilot, w spo
m aganie, A BS, stan idealny, 
9500 zł; 0691 088 632. J225wk 

RENAULT 19 1.8 ,1994/95r„ 
c. zam ek + pilot, el. szyby i 
szy b e r dach , lx  pp , a larm , 
alufelgi, stan bdb., 3700 zł + 
opłaty; 0600 534 253; 0664 
185 784.
C IT R O E N  ZX, 1994r„ stan 
bdb., 3-lata nieeksploatowany, 
garażow any, 2300 zł; 063 278
3 8  6 7 - 2206wk

C IT R O E N  S axo  1 .1+ gaz, 
1997r., n ieb iesk i m etalik , c. 
zam ek, p ilo t, el. szyby, 125 
tys. km; 0500 017 273; 063
279 72 84;z. o t .  22O3wk

PEUGEO T 206 1.9 D, 2002r„ 
5-drzwi, pełna opcja i doku
m entacja, 75 tys. km, I w łaś
ciciel, cena do uzgodnienia; 
0692 046 698 po 16 .00 .2222wk 

FIAT Punto 1.1, 1996r., salo
nowy, bezwypadkowy, cena do 
negocjacji; 0516 043 0 2 7 ^ ^  

FIAT CC 0.7, 1998r„ błękit 
m eta lik , im m ob ilise r, ty lne 
sz y b y  u c h y ln e , R -M , s tan  
idealny , 3800  zł; 0880  694 
313 2183wk

FIAT CC 0.7, 1995r., zielony 
m etalik, c. zam ek, autoalarm , 
cena  do uzgo d n ien ia ; 0667 
021 133.
POLONEZ Atu plus 1.6+gaz; 
043 829 59 46 wieczorem ,|57Wl 

P O L O N E Z  1.6+gaz, 1994r„ 
500 zł; 0607 438 618. 220lwk 

D A EW O O  M atiz 0 .8 ,1999r„ 
czerw ony, 28 tys. km, A BS, 
w spom aganie , k lim atyzacja , 
el. szyby, c. zam ek, 8500 zł do 
uzgodnienia; 0663 470 156; 
063 21 45 272.

NOW A przyczepka sam ocho
dowa typu SAM , 170x 120x35; 
0691 025 572.

LEKARSKIE

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog- 

położnik
P r z y jm u je  w r a m a c h  
um owy z NFZ: w ponie
działki od 14 -  18, środy  
od 8 -1 2 . Przyjęcia: Turek, 
os. M iranda 13, tel. 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym  
przyjęcia prywatne. n7,,,DK

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrcnych 

lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z d o p p lerem

EKG, W izyty d o m o w e  
EKG w  dom u pacjenta  

środa, piątek od godz. 16.00  
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 6 5 8 1 1 7  

Turek, ul. G orzelniana 1
(Dom Usług II p.) ^ pk

Niepubliczny Zakład 
Rehabilitacyjny „ANI-MED"
- m asaż (leczniczy i relaksujący)
- drenaż Iim fatyczny (pobudze
nie pracy naczyń)
- kinezyterapia (gimnastyka ko
rekcyjna, rowerek rehabilitacyjny, 
ćwiczenia usprawniające)
- fizykoterapia  

Zmniejszamy skutki: 
udarów, wylewów, porażenia 
mózgowego u dzieci i dorosłych 
godziny pracy: pn -p t 9 ° ° - 16°°. 

Ośrodek Zdrowia, Kowale Pańskie 58a 
tel:063 288 71 03, 0695 998 733

* * *  dojazd do pacjenta * * *
________________________________ 2IH4/DK

EN DO KR YN O LO G
le k .T e r e s a  S z y m a n ia k  

T u r e k ,  Ł ą k o w a  4 A  

G abinet pryw atny
0 6 0 1  5 8 0  7 5 3

( 0 6 3 )  2 7 8  4 5  5 0  w . 6 5 7

Przyjęcia na N F Z
( 0 6 3 )  2 7 8  4 5  5 0  w . 6 4 8

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom. 
Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39 

czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

GABINET LEKARSKI
le k . m ed. R a d o s ła w  SK IB A

certyfikat Polskiego Towarzystwa f  U I D 1 1 D
Ultrasonograficznego 11% MIL VI

- USG z Dopplerem naczyń, jam y brzusznej
- skleroterapia (n ieoperacyjne leczenie  

małych żylaków i pajączków naczyniowych)
- leczenie owrzodzeń żylnych podudzi 

Turek, ul. G o rze ln ian a  1 (D om  U sług , II p.)
wtorki i czwartki Od 16.00 www.leczGniG.turek.pl

SOboty pO UZgodpJ.en.iiJ telefonicznym Rejestracja: tek 0503 044 886

N O N  S T O P  24h
LEKI GOTOWE 

I RECEPTUROWE
A P T E K A  
N a s z e  L e k i
62-700  Turek  

ul. Nowa 22
(przy stacji Shell) 

te l .  ( 0 -6 3 )  2 8 9 -2 1 -7 7

GABINET <a&
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

wtorek, środa, piątek od 16.00 do 20.00

A M B U L A T O R IU M
STOMATOLOGICZNE
dla p acjen tów  z bólem

sobota, niedziela 14.00 -19.00

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 

dojazd od ul. Uniejowskiej 
lub Słonecznej 

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662
•

GABINET REHABILITACJI
o feru je  u sług i w  zakresie : 
-m asażu  leczn iczego  
-m asażu  re laksacy jnego  
-m asażu w yszczuplającego 
-masażu aparatem Aquavibron 
-g im nastyk i ko rekcy jnej 
-u sp raw n ien ia  ruchow ego  
T U R E K , u l. Ł ą k o w a  3, 
czynne: Pn - Pt w  godz. 9.00 
- 20.00, tel. 0691 752 867; 
0660 696 083.

G A B IN E T  P om ocy  P sy 
chologicznej: psychoterapia 
indyw idualna i rodzinna, te
rapia następstw  stresu, tera
pia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżyw ia
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie w izyt telefonicz
nie: 0692 969 725.

B IO E N E R G O T E R A PIA
• u su w an ie d o leg liw ości 
kręgosłupa
• stan ów  za p a ln y ch  or
ganizm u
• rw y kulszowej
• zw yrodnienia staw ów
• likw iduje stresy  
Turek, ul. K onińska 1
tel. 0603 465 254

SERCE” spec ja lis ta  
kard ioch irurg

dr med. Mirosław Bitner

Turek, ul. Łąkowa 3
(„Salus")

2 środy w miesiącu 
Zapisy telefoniczne 

063-289-22-66,
w godz. 8.00-12.00114.00-18.00 

tel. pryw. 0602-125-000

G IN E K O L O G  - zabiegi, tel.
0608 241 500. 5045/WK

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE 

I PEŁEN ASORTYMENT 
KOSMETYKÓW VICHY 

I INNYCH FIRM 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA
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GABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- U SG  piersi
- krioterapia nadżerek

czwartek od godz. 15.30, 
pozostałe dni po uzgodnieniu 
telefonicznym: 0695 423 767 

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, Osiedle M iranda 13

Z25/DK

GABINET LEKARSKI 
W łodzimierz Kubecki
Spec, chorób wewnętrznych 
- p ro fe s jo n a ln e  p o r a d y  
le ka rsk ie
- b a d a n ie  e k g  
-w iz y ty  d o m o w e

Turek, ul. Gorzelniana 1
Dom Usług-1 piętro
Tel. 0509 942 310

Pon., czw. od godz. 16.00
I18wk

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekolog-polożnik  

B arbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodn ien iu  te le 

fon icznym  tel. 278 40 35, 
0609  795 269

G A B IN E T  L EK A R SK I 
lek. R adosław  SK IBA  

certyfikat USG  
- leczenie żylaków

- USG z Dopplerem naczyń
- USG jamy brzusznej

- leczenie owrzodzeń żylnych 
Turek, ul. G orzelniana 1

(Dom  Usług, II p.) 
w t, czw  od 16-ej, 

Rejestracja: tel. 0503 044 886
n 189/DK

U Z D R A W IA N IE, depresje, 
nerw ice, lęki, trudne sytuacje 
życiow e, nałogi, alkohol, bu 
lim ia, anoreksja, narkom ania; 
0507 770 365.
K A R D IO L O G  d r n m ed . 
Barbara Skolim ow ska-H eine 
p rz y jm u je  w  S in tu rz e , ul. 
Kolska 19. Zapisy tel. 063 278 
53 46; 0663 231 598. n„ t’ fi 7/wk
L EC Z EN IE  rw y kulszow ej, 
dysków  i skrzyw ień kręgosłu
pa, rów nież przypadki ciężkie 
zagrożone operacją. G abinet: 
K alisz; 062 765 35 85; 0604 
320 774

SP E C JA L IST A  -  derm ato
log Justyna K rauze przyjm uje 
w S inturze, ul. K olska 19 we 
wtorki w  godz. 14 .00 - 17.00, 
tel. 063 278 45 28.

Na podstawie a r t.ll i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożyt
ku publicznego i wolontariacie (Dz.U. Z 2003r. Nr. 96, poz.873 z późn. zm.)

W Ó J T  G M IN Y  M A L A N Ó W

Ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy na realizację 
w 2007r. zadań pożytku publicznego w zakresie upowszechniania 

kultury oraz kultury fizycznej i sportu

I. R odzaj zad ań  i w y s o k o ś ć  śro d k ó w  p u b liczn ych  p rzezn a czo n y ch  na 
realizację zadania:
Kultura:
Organizacja imprez o zasięgu gminnym, regionalnym i ogólnopolskim mającym 
istotne znaczenie dla kultury, sztuki i tradycji Gminy Malanów.
Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania -  lO.OOOzł.

Kultura fizyczna i sport:
1) Organizacja szkoleń oraz prowadzenie zajęć sportowych z dziećmi i młodzieżą 
uzdolnioną sportowo z terenu Gminy Malanów.
2) Organizacja imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym, 
powiatowym, regionalnym i ogólnopolskim mającym istotne znaczenie dla sportu i 
promocji gminy Malanów.
Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 45.000 zł.

II. Z asad y  i kryteria p rzyznaw ania d otacji
1) W celach doradczych Wójt powołuje w drodze rozporządzenia komisje konkursową.
2) Komisja konkursowa dokonuje oceny pod względem formalnym i merytorycznym.
3) Szczegółowe kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert zostały określone 
Zarządzeniem Wójta Gminy Malanów w sprawie ogłoszenia konkursu ofert i zatwier
dzenia regulaminu postępowania komisji oraz jej powołania w celu wyłonienia ofert 
z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego. Treść zarządzenia dostępna jest na 
stronie internetowego systemu biuletynu informacji publicznej gminy w Malanowie 
www.bip.malanow.pl
4) Kwota przyznanego dofinansowania może być niższa od wnioskowanej, w tym 
przypadku oferent winien złożyć korektę kosztorysu zadania.

III. Termin i w arunki realizacji zad an ia
1) Zadanie winno być wykonane do dnia 14 grudnia 2007 r.
2) Zadanie winno być zrealizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartą 
umową oraz z obowiązującymi standardami i przepisami w zakresie opisanym w 
ofercie.

IV. Termin sk ład an ia  ofert
1) Oferta winna być złożona w terminie do dnia 06.04.2007 r. do godz. 15.00, na 
formularzu wniosku zgodnym z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Pra
cy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i 
wzoru sprawozdania z wykonanie tego zadania (Dz.U. Nr 264, poz. 2207), w formie 
pisemnej w zamkniętych kopertach z dopiskiem “Konkurs na realizację zadania 
pożytku publicznego”, w Sekretariacie Urzędu Gminy w Malanowie, ul. Turecka 
16, 62-709 Malanów.
2) Wzór oferty składanej w otwartym konkursie ofert wg załącznika do Rozporządze
nia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 
2207) jest dostępny na stronach Internetowego Systemu Biuletynu Informacji Pub
licznej www.bip.malanow.pl. lub w Urzędzie Gminy w Malanowie.
Do oferty należy dołączyć aktualny odpis z rejestru, statut oraz sprawozdanie mery
toryczne i finansowe za ostatni rok.

V. Termin w yboru  ofert.
1) Otwarcie ofert nastąpi dnia 10 kwietnia 2007 r. o godz. 12:00 w sali posiedzeń 
Urzędu Gminy w Malanowie.
2) Ostateczną decyzję o wysokości dotacji dla wyłonionych w konkursie oferentów 
podejmuje Komisja w terminie 7 dni od dnia otwarcia ofert.

VI. P o sta n o w ien ia  k o ń co w e
1) Wójt Gminy Malanów zastrzega sobie prawo odwołania otwartego konkursu ofert 
w całości lub części, przedłużenia czasu składania ofert, zmiany terminu i miejsca 
otwarcia ofert oraz zmiany terminu rozstrzygnięcia konkursu.
2) Oferta wraz z wymaganymi dokumentami i załącznikami winna być wypełniona 
w sposób czytelny, poprawny i kompletny.
3) Oferty złożone na innych drukach niż wymagane, niekompletne lub złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane z przyczyn formalnych.
4) Informacji telefonicznych udziela pracownik Urzędu Gminy w  Malanowie pod nr
tel.(063) 288-41-35. z47/DK

F irm a U n ion  K n o p f Polska Sp. z o .o .
p ro d u cen t z a p ię ć  o d z ieżo w y ch  i u ch w y tó w  m eb lo w y ch  

zatru d n i o so b ę  na sta n o w isk o :

ELEKTRYKA
W ym agam y:

•  wykształcenia w zawodzie elektryk
• uprawnienia elektryczne do 15 kW
• doświadczenia zawodowego
• uregulowanej służby wojskowej

Oczekujem y:
• rzetelności i sumienności
• dobrej organizacji pracy
• dużej aktywności i zaangażow ania

CV ze zdjęciem, list motywacyjny oraz kopie świadectw pracy 
prosimy przesyłać na adres naszej firmy do 20.03.2007r. z dopiskiem „E”.

U n io n  K n o p f P o lska  S p . z  o .o . , u l. K ą c z k o w s k ie g o  8, 6 2  -  7 0 0  T u re k  
T e le fon : 0 63  /  289  8 6  00 , Fax: 0 6 3  / 2 8 9  86  18

Z48/DK

Firma Union Knopf Polska Sp. z o.o.
producent zapięć odzieżowych i uchwytów meblowych 

zatrudni osobę na stanowisko:

TOKARZA
Wymagamy:

• wykształcenia w zawodzie: tokarz
• doświadczenia zawodowego
• uregulowanej służby wojskowej

Oczekujemy:
• rzetelności i sumienności
• dobrej organizacji pracy
• dużej aktywności i zaangażowania

C V  ze zdjęciem , lis t m o tyw acy jny  o raz  kop ie  św iade c tw  p racy  
pros im y przesy łać  na ad res n a sze j firm y do 20 .03 .2007r. z dop isk iem  „T "

u n i a n  (  l | | ) K n a p F

Union K nop f Polska Sp. z o.o. , ul. K ączkow skiego 8, 62 -  700 Turek 
Telefon: 063 / 289  86 00, Fax: 063 / 289  86 18

A N D R IM IA

Z48/DK

F irm a  A N D R E W E X  Sp. z o.o. 
Poszukuje kandydatów na stanowisko:

S P E C J A L IS T A  D S . S P R Z E D A Ż Y

O soba  za trudn iona  na tym  s tanow isku  będz ie  odpow ied z ia lna  za:
- K ontakt z k lien tem  zag ran icznym
- M on ito row an ie  sp raw  do tyczących  rek lam acji
- K oordynow an ie  p rocesów  sp rzedaży

O czeku jem y:
- w yksz ta łcen ie  w yższe
- b ieg ła  zn a jo m ość  ję zyka  n iem ieck iego
- m ile  w idz ian a  zn a jo m o ść  ję zyka  a n g ie lsk iego  i w łosk iego
- m ile w idz ian e  dośw ia dczen ie  zaw odow e
- sa m odz ie ln ość  i do skona ła  o rgan iza c ja  pracy
- b ieg ła  zn a jo m o ść  obs ług i kom pute ra

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Rozwój” w Turku 
ogłasza przetarg ofertowy na wykonanie docieplenia ściany 

szczytowej:
1. bloku przy ul. Modych 8
2. bloku przy ul. Młodych 12

W  przetargu m ogą w ziąć udział firm y posiadające upraw nienia oraz środki 
do przeprow adzenia w ym ienionych prac.

B liższe inform acje na tem at zakresu w ym ienionych prac m ożna uzyskać w 
biurze S .M ."R ozw ój” w Turku przy ul. M łodych 8/, osobiście lub telefonicznie 
pod nr tel. 063-278-55-30, od poniedziałku do piątku w  godz. 8 - 1 5 .

O ferty  należy składać w zaklejonych kopertach na adres Spółdzielni z do 
piskiem  na kopercie „PR ZETA R G ” , w  term inie do 20.03.2007 roku do godz. 
15. O ferty pow inny zaw ierać w stępny kosztorys robót w raz z ceną  i term inem  
ich w ykonania , a ponadto odpisy dokum entów  potw ierdzających upraw nienia 
firmy do posiadanych środków. K om isyjne o tw arcie ofert i w ybór W ykonaw cy 
nastąpi w  dniu 21.03.2007 r o godz. 12.00 749;1)K

P rz y jm ie m y

S P A W A C Z Y
P rodukcja  pojem ników
Akord

T Y G R O  - C e k ó w
te l.  0 6 2 / 7 6 3  1 0  0 3

0 6 2 / 7 6 3  1 0  6 2

Pilnie za tru d n ię

KUCHARZA 
lub KUCHARKĘ

na stanowisko szefa kuchni 
w restauracji VAGABUNDA 

Feliksów (gm. Malanów) 
W ym agane doświadczenie zawodowe  

Tel. 063 288 39 75 lub 0603 08 61 99

O so b y  za in te re so w a n e  p roszo n e  s ą  o k o n ta k t te le fo n ic z n y  
pod  n r te l. 0-63 2804105, bądź o  p rzes ła n ie  CV i l is tu  m o ty w a c y jn e g o  

na ad re s  em a il: m a rc in .le m pa ch @ a nd re w e x .co m .p l

Z45/DK

P ośredn ictw o  k red y to w e
Rewelacyjny kredyt dla rolników! k o ?

hipoteczne i gotówkowe na 
spłatę zajęć komorniczych 
pośrednictwo w sprzedaży 

maszyn rolniczych 
lUrek, Os. Młodych 8/1 

| Możliwy dojazd do Klienta! tel. 0511 104 521, 0516 078 141

-konsolidacyjne 
-mieszkaniowe 
-hipoteczne 
-obrotowe dla firm 
bez zaśw. US i ZUS 
-samochodowe 
na oświadczenie 
leasing na maszyny
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&■ B A R A N
U śm iechem  zjednasz sobie wielu 

ludzi, k tórzy z podbram kow ej sytu
acji w yciągną Cię z opresji. B arany m ają duże
szanse  na w ygrane w w yborach sołeckich.

&  ,  BYK
Zaczniesz poszukiw ać w łasnej 

ścieżki rozwoju. N ie w ystarczy Ci już 
to, co potrafisz. C elem  stan ie się poznanie dzie
dziny, k tó ra  w zbudzała dotąd  Twój lęk.

' B L IŹN IĘ TA
M arzenia o leniuchow aniu staną 

się  realne, kiedy w eźm iesz kilka dni 
urlopu. N ie przejm uj się, że bez C iebie sobie 
nie poradzą w  firm ie i wypoczywaj.

R A K
B ędziesz m iał w iele pow odów  

do radości. Ścieżka zaw odow a nie 
będzie już tak  k ręta , jak  dotąd. Łatwiej p rze
b rn iesz  przez szkolenia i egzam iny.

LEW
Z echcesz n ieco urozm aicić swój 

los. Zm iana posady to nie najlepszy 
pom ysł, ale do odw ażnych świat należy. Uważaj 
podczas jazdy sam ochodem .

- X  P A N N A
Zam artw ianie się na zapas nicze

go  nie poprawi. C ierpliwie czekaj na 
rozwój w ydarzeń. Pam iętaj, że nie w szystko
złoto, co się  świeci.

W A G A
K usić Cię będzie  zakup now o

czesnego  urządzenia. Twój pom ysł 
spo tka się z ap robatą otoczenia, to też  szybko 
podejm ij odpow iednie kroki.

S K O R PIO N
Zanim cokolw iek podpiszesz, to 

dokładnie przeczytaj. N ie ufaj zbyt
nio napotkanym  na ulicy ludziom , a w  au tobu
sach  pilnuj sw oich rzeczy.

STRZELEC
Sporo pracy przed  T obą, ale przy

jazd kogoś blisk iego w ynagrodzi Ci 
w szelki trud . Znajdź jednak  czas na odpoczy
nek  i rozm ow y z rodziną.

K O Z IO R O Ż E C

&

Jr

W szelkie n ieporozum ienia wy
jaśniaj od razu. Inaczej nie będziesz 

w zbudzał zaufania otoczenia. W  sw oich opi
n iach bądź bardziej elastyczny.

W O D N IK
Unikaj sporów  naw et w tedy, gdy  

je s te ś  przekonany, że m asz rację. 
M iej się na baczności i n ie zdradzaj kon k u ren 
cji sw oich planów. Uważaj na pasach.

RYBY
Podziel się w iedzą z innym i ludź

mi. M ożliwe, że znajdziesz sposób 
na w yciągnięcie firm y z finansow ego dołka. A 
w tedy aw ans stan ie się bardzo realny.

GRZYB
JADALNY

BUDOWLA 
Z ARENA

Uniejów, ul. Kościelnicka 44 
tel./fax 063 28 88 286, 

tel. 063 28 89 520
www.geotermia-unieiow.pl

GEOTERMIA
UNIEJÓW

RODZAJ
OGRODZENIA

KWITEK 
Z KASY

L
ZAPAŁ,
WERWA

DODAWANY 
DO ROSOŁU

ROSNĄ 
W ZBOŻU

L

CIEPŁY
SWETER

I *

ZAPINANE 
W BLUZCE

RUPIE
CIARNIA

GÓRY 
Z TYBETEM

PAS ZIEMI 
UPRAWNEJ

CHODZIŁ 
KOŁO DRÓG!

BYWA 
U NOGI

polecamy:
- kąpiele perełkowe
- m asaże podw odne
- m asaże lecznicze
- kąpiele częśc io w e
- inhalacje
-jdnezyterapię^św iecow anie ucha

f *

WŚRÓD 
WY PSKÓW

ODMIANA
GOŁĘBIA

MOCNY
ARGUMENT

PREZENT
JAŁMUŻNA

Krzyżówka nr 10
L ite ry  z p ó l o z n a c z o n y c h  c y f r a m i 
o d  1 d o  8 u tw o r z ę  h a s ło .  W ś ró d  
C zy te ln ik ó w , k tó rzy  n a d e ś lą  n a  a d re s  
re d a kc ji: ul. Kolska Szosa 3 ,62 -700  Turek 
lu b  w rz u c ę  d o  re d a k c y jn e j skrzynki (d o  
16 m a rc a )  p o p ra w n e  ro z w ię z a n ia , 
ro z lo so w a n y  zo s tan ie  k u p o n  o  w a ro ś c i 
60 z ł n a  k ę p ie le  i z a b ie g i w  GEOTERMII 
Uniejów. N a g r o d ę  z a  ro z w ię z a n ie  
krzyżów ki z nr 8 o trz y m u je  Alicja Pol 
z Tokar. N a g ro d a  d o  o d e b r a n ia  w  
re d a kc ji.

IMIĘ CÓRKI 
WAJDY

ZAWODY 
NA WODZIE

MAŁA
JASZCZURKA

PiES
OBRONNY

PODANA 
NA METCE

W ZĘBACH 
ŻMII

RICHARD.
AKTOR

RAMO 
NA TRAWIE

OBOK
.TINY*

DAWNE
CŁO

SZUKAŁ
ZŁOTEGO

RUNA

NARTY
DAWNIEJ

SKAZA
MOCZANOWA

JEJ NIE 
WYPADA

KONIEC
BIEGU

LASSO

POSPOLITE
DR2EWO

WSTRZĄS,
RANA

PUSTYNNA
ROŚLINA

MORSKIE 
W TATRACH

OENUN- 
CJACJA r -

O G Ł O S Z E N I E
W siedzibie Staro

stwa Pow iatow ego w  
Turku, ul. Kaliska 59, 
na tab licy  ogłoszeń  
został w ywieszony  
w ykaz n ieruchom o
ści zaw iera jący:

in form ację  o p rze
znaczeniu  do zbycia  
w  drodze przetargo
w ej nieruchom ości 
stanow iącej w ła s 
ność Powiatu Ture
ck ieg o , położonej 
w  Turku, obręb  „C ", 
oznaczonej nr ew id. 
276 /2 , zab u d o w an e j 
budynkiem  byłe j 
aptek i.

250/DK

Jak Cię widzą tak o Tobie piszą 
Czyli kilka słów o bioterapeutce
J o l a n c i e  T k o c z

Uczennica znanego mistrza bioterapii Ryszarda Ulmana. 
Pomaga skutecznie w takich schorzeniach jak: cysty, mięś
niaki, torbiele. Wspomaga leczenie chorób narządu ruchu, 
układu krążenia, układu moczowego oraz oddechowego.

Jak wielu bioterapeutów pracuje 
ona systemem trzech zabiegów dzień 
po dniu, ta metoda pozwala osiągnąć 
jeszcze lepsze rezultaty przy zwalcza
niu dolegliwości u większości pacjen
tów. Jak widzi ,że nie potrafi pomóc 
to od razu mówi o tym na początku 
terapii, że danego przypadku się nie 
podejmuje.

Oto przykłady z Księgi Podzięko
wań pani Joli:

Barbara P. dziękuje serdecznie 
pani Joli za ulgę w moich cierpieniach. 
Chorowałam od wielu lat na straszne 
bóle głowy (migrena) ( . . .)  Ostatnio 
nie wychodziłam już z domu bez tab
letek przeciwbólowych. Wizyta u pani 
Joli sprawiła że po trzech terapiach 
w ciągu miesiąca nie musiałam brać 
tabletek, ponieważ ból całkowicie mi 
ustąpił. Skorzystałam z sześciu terapii 
i musze powiedzieć, że pani Jola i

DUŻA
PAPUGA

WŚRÓD
WARZYW

ŻYŁKA 
NA UŚCIU

W GRECKIM 
ALFABECIE

SALWO- iw  
CHWALCA 1^

SYN
ZEUSA

SYMBOL
ERBU

¥ ....¥’

EGIPSKI 
ŚWIĘTY BYK

~ y ~
SlERHflOW
MjSEFlOWCZ

DOMKI 
W PASIECE

ŁAGODZI
TARCIE

RYBI
TŁUSZCZ

ŚWIĘTUJE 
24 GRUDNIA

MAGDA
PRZYJACIÓŁKA

OSIECKIEJ

WYPŁYWA 
2 KRATERU

DOŚWIAD
CZONY

ŻOŁNIERZ

t z I 4 5 e r a

Liczba samochodów ojrsniczoni. Szczegóły w salonie Peugeot. 1007 -  zużycie paliwa: 4,4 1/100 km, emisja C O j: 115 g/km, dla silnika 
i .4 HD1 70 KM; 2 06 -zużycie pailwa: 4.3 I/IOO km. emisja C O 2: l|3g /km . dla silnika 1.4 HDl 70 KM; 207 -zużycia paliwa: 4,5 1/100 km. emisja CO 2: 
120 g/km, dla silnika 1.6 HDl 90 KM. Informacje dotyczące odzysku I recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji dostępne tą na stronie 
internetowej: www.peugeat.pi

PEUGEOT Konin al. Torowa 4, 82-610 Konin
gron iazm td  i Wspólnicy SpJ. tal. 063/248 79 79

0893 807 607
www.ssokonin.pMigBOt.eom.pl OHmail: aBokonln0paugeot.com.pl

jej ręce sprawiły cud. Jestem bardzo 
szczęśliwa i wierzę że moja migrena 
się już nie powtórzy.

A ndrzej W. dziękuję pani Joli za 
okazaną mi pomoc. Od paru lat były 
takie dni, że czułem się osłabiony, były 
dnie, że naw et nastąpiły om dlenia. 
Po dwóch terapiach czuje się o wiele 
lepiej, tryskam energią i mam chęć 
do życia.

Łucja J. bardzo dziękuje pani Joli 
za udzielona mi pomoc w mojej cho
robie serca i menopauzie oraz w zwy
rodnieniach i chorobie reumatycznej. 
Wszystkie bóle odeszły ode mnie i nie 
czuje bóli. Czuje się bardzo zdrowo. 
Dziękuję tylko pani za tak wdzięczne 
uzdrowienie.

Józefa A. pierwszy raz spotkałam 
się z panią Jolantą podczas wizyty w 
listopadzie ubiegłego roku. Dolegli

wość jaka zmusiła mnie do tej wizyty 
torbiele na piersiach i mięśniaki na 
m acicy. Już po pierw szej w izycie 
zauważyłam zmiany w piersiach nie 
w yczuwałam  żadnych zgrubień, co 
dotychczas było bardzo wyczuwalne. 
Jestem  w dzięczna pani Jo lancie  i 
życzę jej wiele sukcesów w tym co 
robi dla ludzi.

Jerzy W. na prawym przedramie
niu pojawił się guzek który wciąż rósł. 
Udałem się z wizyta do pani Tkocz. 
Po trzech seansach zaczął ustępować. 
Była to zmiana nowotworowa. Jestem 
wdzięczy pani Tkocz za udzielenie mi 
pomocy.

Krystyna G. po kilku zabiegach 
ustąp iły  bóle kręgosłupa i głowy. 
Kobiece dolegliwości także ustąpiły 
jestem  bardzo wdzięczna pani Joli.

Adam W. i Aldona W. dziękuje

my pani Joli za udzielona pomoc w 
chorobie zwanej dna moczanową. Po 
pierwszych zabiegach poziom kwa
su spadł i zmniejszyło się ciśnienie 
krwi. Obecnie jestem  na następnych 
zabiegach i wierzę, że mi pomogą, 
ponieważ mam duszności które mnit 
meczą ale z pom ocą pani Joli ustąpią. 
Pani Jola jest dobrym człowiekiem i 
myślę, że pomoże każdemu kto się 
zwróci do niej o pomoc w chorobie.

ZA PR A SZA M Y  PACJENTÓW  
DO WPISYWANIA SIĘ DO KSIĘGI 
PODZIĘKOWAŃ.

J o la n ta  T k ocz  p rzy jm u je  w 
Turku w dniach 16,17, 18 kwiecień 
2007 roku. Rejestracja i informacje 
wyłącznie telefoniczne od poniedział
ku do piątku w godzinach 9:00-14:00 
pod numerem 077/ 483 88 06 i 0 608
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G abriel N eli Laskowski

syn Patrycji
ur.22 lutego, godz.19.45 
waga 2650, długość 52cm

P aw eł Marczyński

syn Anny i Przemysława 
ur.22 lutego, godz.22.40 
waga 3850, długość 57cm

M arika Anna Skąpska

córka Iwony
ur.23 lutego, godz.17.40 
waga 4520, długość 60cm

A m elia  Rykowska

córka Anny i Karola 
ur.23 lutego, godz.20.12 
waga 3030, długość 52cm

N ikodem  D aniel Chrostek

syn Marzanny i Daniela 
ur.25 lutego, godz.10.55 
waga 4500, długość 56cm

nflMNUa

Sandra Przespolewska

córka Eweliny i Marcina 
ur.25 lutego, godz.11.45 
waga 3500, długość 51 cm

W ito ld  Harasny

syn Magdaleny i Marcina 
ur.25 lutego, godz.19.25 
waga 3070, długość 53cm

Bartosz Jaworski

syn Agaty
ur.25 lutego, godz.20.20 
waga 3380, długość 54cm

Nadia M ichalak

córka Joanny i Grzegorza 
ur.25 lutego, godz.23.50 
waga 2800, długość 49cm

Joachim  M arc in iak

syn Liliany i Krzysztofa 
ur.27 lutego, godz.16.35 
waga 4650, długość 61 cm

Nowi czytelnicy w Koźminie y

Julia W ieczorek

córka Magdaleny i Pawła 
ur.26 lutego, godz.9.15 
waga 2700, długość 52cm

W bibliotece Szkoły Podstawowej w Koźminie miało 
miejsce niecodzienne wydarzenie, bowiem uczniowie klas 
pierwszych tutejszej szkoły i szkoły filialnej w Krwonach 
zostali pasowani na czytelników.

Nowi czytelnicy zarejestrowani w bibliotece szkolnej w Koźminie.

Zanim jednak to nastąpiło czwarto-'i pią- 
toklasiści zaprezentowali część artystyczną, 
przygotowaną pod kierunkiem  bibliotekarek 
Zofii M ielcarek i Sylwii Kwaśnej. A piosen
kach i wierszach przekonywali swoich młod
szych kolegów i zaletach wypływających z 
czytania. Pamiętano również, aby upomnieć 
najmłodszych o szanowanie książek. Zrobili 
to starsi uczniowie przebrani za książki.

W  dalszej części uroczystości nowi 
czytelnicy w kilku konkurencjach musieli 
wykazać się wiedzą ze znajomości baśni i 
wierszy. Dzieci przeczytały także krótkie 
fragmenty swoich ulubionych baśni, udo
wadniając tym samy, że nadają się już na 
pełnoprawnych czytelników. Nadszedł 
więc ważny m om ent -  pasowanie oraz 
wypożyczenie przez każdego z nowych czy
telników swoich pierwszych książek z biblio
teki. Na zakończenie uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, słodycze, zakładki 
oraz książki od Biblioteki Publicznej. A Z

U R O D ZEN IA
Ju lia  C hojenkow ska, K atarzyna W róbel, Filip M ichałowicz, 

Sandra Oliwia P rzespolew ska, Sylwia K atarzyna M ajtka, A m elia 
Kamila Pściuk, Szym on K luska

ZGONY
USC Brudzew: Józef Popielarz
USC Kawęczyn: M arek  O siński
USC Tuliszków: Stanisław  D ąbrow ski
USC Turek: Ryszard W ojciechow ski,

E ugeniusz P rzygoński, Zofia Janik ,
H enryk  Kujawiński

Władysławów

Pamięci Broniewskiego
W  Szkole Podstawowej im. Wła

dysława Broniewskiego we Wła
dysławowie uczczono 45 rocznicę 
śmierci patrona szkoły. Odbył się 
apel, na którym przede wszystkim

przypomniano uczniom sylwetkę 
poety. Widzowie obejrzeli m.in. 
scenkę przedstawiającą uczniów 
-  turystów zwiedzających muzeum, 
którego kustosz opowiadał o życiu

i twórczości Władysława Broniew
skiego, przytaczając wiele ciekawo
stek i anegdotek. Na wstępie uro
czystości odtworzono zaś nagrania 
wierszy deklamowanych przez sa
m ego poetę. Swój udział w  zorgani
zowaniu święta patrona miały: Jani
na Irek, M agdalena Michalak, Ewa 
Witaszczyk i Dorota Zasada. AZ

F irm a  U s łu g o w a  "ORAY"
-  U S Ł U G / PO G RZEBO W E

r *  W. PanBerska *M. P a tiu c h o w n e  1
T R U M N Y  oraz K O M P LE K S O W A  O BSŁUG A P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonałna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dła klienta terminie (również przelewem) 
D yżur ca ło d o b o w y: tei. (063) 2 7 8  4 1  2 5 ,  kom. 601  8 7  16  9 0

&

U czniow ie w ladyslaw ow sldej podstaw ów ki uczcili pam ięć sw ojego patrona.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r z y  PACHOLCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł:  T U R E K , P L A C  SIE N K IE W IC Z A

Tel. 0 6 3  2 7 8  81  5 7  (PI. Wojska Polskiego 1oJ
CAŁODOBOW A OBSŁUGA pod nr. tol.: 063 2 8 8  8 5  5 4 , 0 6 0 9  731  4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
■ TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejow ie
■ ^ T ErnrÓuZi tZ! ^ RA LCH Z D0MU 0 0  CHŁODNI o raz  TR U M IE N  

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

i
Pogrzeby

Trcenny

S T O L T U R
JAN 1 M A R IA N  M IL L E R

z o l  1S9B a

Zakład Usług Pogrzebowych 
Tursk, ul. Kolska Szosa 38 A 

te l. (0 6 3 )  280 26 30 
kom . O6OI 490 344

1 pełna organizacja I obsługa pogrzebu 
■ transport zwłok w  kn^u i zagranicę

■ ni^wlększy wybór w  Pobce 
* ceny producenta

Nąjniłsze ceny - pogrzeb z trumną Już od 750 zl 
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS

Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie



ODBIERAMY 
SPR W  GRATIS

W F J 1 2 5 A V

Pralka
Pojemność bębna 7 kg, prędkość w irow ania 1 2 0 0  ob r./m ln ., sterowanie elektroniczne, 
wyświetlacz LED, funkcja  opóźnionego startu , redukcja w irow ania, program  dla bawełny 
dziecięcej, technolog ia SILVER NANO, wym. 8 5  x 6 0  x 60 , nr art. 10 1861 6 .

7 kgwnosc

obr./min

Klata JŁ
enertfo-
tyczna

Klata JE 
prania AA
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TERAZ 20 RAT BEZ ODSETEK
BEZ PROWIZJI • BEZ PIERWSZEJ WPŁATY* NA CAŁY ASORTYMENT 

tylko do 18.03.2007

Nie dla idiotów!
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